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For ord

Proba sam funns ana ly se har på opp drag fra 
Kul tur rå det eva lu ert dokumentasjonsprosjektene 
Sce ne web og Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt.

Vi tak ker res pon den te ne av spør re un der sø
kel sen og in for man te ne som har stilt opp til in ter
vju. En spe si ell takk til Dan se og tea ter sent rum 

og Dan se in for ma sjo nen som vel vil lig har bi dratt 
med sto re de ler av in for ma sjons grunn laget for 
eva lu e rin gen.

Pro sjek tet er gjen nom ført av Elise Wedde 
(pro sjekt le der), Trude Thorbjørnsrud og Audun 
Gleinsvik (kva li tets sik rer).

Oslo 5. de sem ber 2014
Elise Wedde
pro sjekt le der
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Re sy mé
Proba sam funns ana ly se har på opp drag fra 
Kul tur rå det eva lu ert dokumentasjonsprosjektene 
Sce ne web og Dan se in for ma sjo nens his to rie pro
sjekt. Vi fin ner at de to pro sjek te ne på hver sin 
måte har lyk tes både i å sam le og frembringe ny 
kunn skap om norsk sce ne kunst. Pro sjek te ne vi ser 
at det er van ske lig for små virk som he ter utenfor 
arkivinstitusjonene å få til strek ke li ge res sur ser til 
å dri ve dokumentasjonsarbeid. Er fa rin ge ne vi ser 
også at slike pro sjek ter har be hov for for ank ring i 
en arkivinstitusjon.

Bak grunn
På opp drag for Kul tur rå det har vi eva lu ert de to 
dokumentasjonsprosjektene Sce ne web og Dan se
in for ma sjo nens his to rie pro sjekt. Pro sjek te ne har i 
pe ri oden 2008–2011 fått støt te fra Norsk kul tur
fond. Sce ne web har mot tatt 2 200 000 kro ner, og 
Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt har mot tatt 
950 000 kro ner gjennom Kul tur rå det. Støt ten 
er gitt på bak grunn av et po li tisk mål om å øke 
kunn ska pen om norsk sce ne kunst.

Pro blem stil lin ger og me to de
Eva lu e rin gen har hatt føl gen de pro blem stil lin ger:

– I hvil ken grad og i hvilket om fang har pro
sjek te ne lyk tes i å frembringe ny kunn skap 
om sce ne kunst i Norge? Hvilke re sul ta ter er 
opp nådd i de to pro sjek te ne?

– Hvordan er dokumentasjonsmaterialet blitt 
sam let inn, or ga ni sert og gjort til gjen ge lig? 
Hvilke fag li ge og me to dis ke ut ford rin ger har 
pro sjek te ne er fart?

– På hvilke må ter er kunst fag lig og arkivfaglig 
kom pe tan se brakt inn i ar bei det med do ku
men ta sjon og for mid ling?

– I hvil ken grad har pro sjek te ne sam ar bei det 
om valg og ut vik ling av databaseløsninger, 

fag lig inn hold og for mid ling, og i hvil ken 
grad er de valg te løs nin ge ne hen sikts mes si ge 
med tan ke på å le ve re inn hold til eksempelvis 
Arkivportalen eller Europeana?

– I hvil ken grad og på hvilke må ter er nett
por ta le ne tatt i bruk av uli ke bru ker grup
per, og i hvil ken grad dek ker de bru ker nes 
be hov?

Eva lu e rin gen skul le også gi en vur de ring av om 
pro sjek te nes or ga ni se ring og fi nan si e ring er hen
sikts mes sig med tan ke på å sik re sam ord ning og 
lang sik tig het i do ku men ta sjon og for mid ling av 
sce ne kunst i Norge.

I eva lu e rin gen har vi vur dert Sce ne web og 
Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt adskilt. 
Vi har lagt mer vekt på å vur de re er fa rings og 
læringsaspektene ved pro sjek te ne enn på å vur
de re mål opp nå el se i streng for stand.

Eva lu e rin gen er ba sert på en do ku ment
gjen nom gang, kva li ta ti ve in ter vju er med ak tø rer 
som har vært in vol vert i pro sjek te ne, og med 
bru ke re av pro sjek te ne. Vi har også gjen nom ført 
en mind re, kvan ti ta tiv spør re un der sø kel se blant 
bru ke re av Sce ne web.

Kon klu sjo ner
Mål og re sul ta ter
Sce ne web
Dan se og tea ter sent rum (DTS) har ut vik let en 
scenekunstdatabase for å kun ne gjø re inn sam let 
do ku men ta sjon av norsk sce ne kunst til gjen ge lig 
på nett por ta len sceneweb.no. Det fin nes ingen 
andre til sva ren de da ta ba ser som pre sen te rer 
do ku men ta sjon av sce ne kunst på tvers av in sti
tu sjo ner i Norge, noe som gjør Sce ne web unik. 
Med opp byg ning som re la sjons da ta ba se og med 
godt ut vik le de meta data fremstår da ta ba sen som 
en god løs ning for re gist re ring og til gjen ge lig gjø
ring for do ku men ta sjon av sce ne kunst. Pro sjek

Sam men drag og kon klu sjo ner

sceneweb.no
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tet har bi dratt både til å sam le og fremskaffe ny 
kunn skap om norsk sce ne kunst.

For å gjø re Sce ne web mest mu lig ak tu ell 
som kil de for in for ma sjons inn hen ting har DTS 
be slut tet å inn lem me do ku men ta sjon fra hele sce
ne kunst fel tet. Denne am bi sjo nen har skapt høye 
for vent nin ger til in for ma sjons meng den i da ta ba
sen, noe Sce ne web så langt ikke kan opp fyl le. Gitt 
at tje nes ten på langt nær har full ført sitt pro sjekt, 
vil den høye am bi sjo nen kun ne ses som en svak
het ved pro sjek tet i over skue lig fremtid. Et bredt 
ned slags felt kan likevel bli pro sjek tets styr ke etter 
hvert som da ta ba sen fyl les med inn hold.

DTS har job bet ak tivt mot bran sjen, noe 
som har re sul tert i av ta ler med en rek ke in sti tu
sjo ner, grup per og en kelt per so ner. Av ta le ne har 
gitt DTS til gang på ma te ria le som do ku men te
rer norsk sce ne kunst. Til tross for bred støt te i 
bran sjen til si er er fa rin ge ne likevel at det ikke er 
rea lis tisk å ba se re pro sjek tets vi de re ut vik ling på 
bi drag fra bran sjen. In sti tu sjo ne ne vil verken bru
ke egne per so nal res sur ser på å re gist re re data inn 
i da ta ba sen eller bi dra med egne mid ler til det te 
ar bei det.

Det har lyk tes DTS å etab le re et vik tig stra te
gisk sam ar beid med Na sjo nal bib lio te ket. Gjen
nom det te vil DTS få til gang til ma te ria le fra in sti
tu sjo ner de tid li ge re ikke har fått til et sam ar beid 
med. På denne må ten får de dermed til gang til 
ma te ria le de ellers kanskje ikke vil le fått. På ge ne
rell ba sis bi drar sam ar bei det også med å gi økt 
le gi ti mi tet til pro sjek tet, noe vi tror vil kun ne gi 
fle re po si ti ve ring virk nin ger i det vi de re ar bei det.

Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt
Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt had de 
som mål å do ku men te re sce ne dan sens ut vik ling 
innenfor det frie sce ne kunst fel tet i Norge i pe ri
oden 1960–1994. Det skul le byg ges opp en sam
ling be stå en de av skrift li ge, munt li ge og vi su el le 
kil der. In ter vju er med ak tø rer innen dansekunst
feltet var en vik tig del av inn sam lin gen.

Gjennom his to rie pro sjek tet har Dan se in for
ma sjo nen lyk tes i å do ku men te re det frie fel tet 
innen dan se kunst på en måte som ikke er gjort 
tid li ge re. Det inn sam le de ma te ria let be står av 
skrift li ge do ku men ter som ar beids no ta ter, fo to
gra fi er, avis ut klipp, pro gram mer, pla ka ter, lyd ma
te ria le som kas set ter og au dio vi su elt ma te ria le i 
form av vi deo og film. Det inn sam le de ma te ria let 
gir nye mu lig he ter for forsk ning og kunn skaps
pro duk sjon. Dan se kunst et ter la ter seg lite skrift
lig do ku men ta sjon; å ha in ter vju er med tid li ge re 
dan se kunst ne re har derfor gitt et vik tig bi drag til 
norsk dan se his to rie. I dansehistorieprosjektet ble 

det lagt vekt på å ut for me et di gi talt ar kiv ba sert 
på na sjo na le stan dar der for ar kiv sy stem. Dan se
in for ma sjo nen har ar bei det med å vi de re ut vik le 
egen databaseløsning slik at det ak ti ve dokumen
tasjonsarbeidet Dan se in for ma sjo nen gjør, kom
bi ne res med arkivbevaring. På sikt vil inn hol det 
kun ne le ve res til Arkivportalen.

Pro sjek tet om fat ter ma te ria le som er godt 
kart lagt og re gist rert, men Dan se in for ma sjo nen 
har ikke hatt til strek ke li ge mid ler til å fer dig stil le 
pro sjek tet slik det var plan lagt. Det gjen står noe 
ar beid for å fer dig stil le databaseløsningen slik at 
den får et bru ker gren se snitt som gjør det inn sam
le de ma te ria let søk bart. Mye av det inn sam le de 
ma te ria let er hel ler ikke ord net, ka ta lo gi sert eller 
di gi ta li sert. Når det te im ple men te res, vil bru ke re 
kun ne søke i alt ma te ria le i en kunst ners ska pen de 
virk som het. Frem til i dag har bru ke re av ar ki
vet måt tet møte i Dan se in for ma sjo nens lo ka ler.1 
Ma te ria let er brukt av noen stu den ter, fors ke re, 
jour na lis ter og dan se kunst ne re, men bru ken har så 
langt vært be gren set. Det har til dels hatt sam men
heng med be gren set til gjen ge lig het til ma te ria let. 
Det er dessuten be hov for yt ter li ge re for mid ling 
om ar ki vet, og hvordan sam lin gen kan bru kes.

Dan se in for ma sjo nen har fore lø pig ikke 
inn gått en av ta le med en arkivinstitusjon om å 
over ta an sva ret for ma te ria let. Om det te bør være 
Na sjo nal bib lio te ket eller Riksarkivet, er ikke tatt 
en de lig stil ling til.

Ut ford rin ger
Er fa rin ge ne vi ser at ar bei det med pro sjek te ne 
har krevd kom pe tan se på svært mange om rå
der. I til legg til tea ter fag lig/dan se fag lig og his to
risk kom pe tan se har det vært be hov for ju ri disk, 
arkivfaglig/bib lio tek fag lig, da ta tek nisk, kom mu ni
ka sjons fag lig og in ter vju kom pe tan se.

DTS har hatt ut ford rin ger med å få bran
sjen til å bi dra ak tivt til ut vik lin gen av Sce ne web. 
Det te har gjort det mer kre ven de å få til gang til 
in sti tu sjo ne nes do ku men ta sjon enn de had de 
for ven tet. Sam ar bei det med Na sjo nal bib lio te ket 
vil være et bi drag til at det te blir enk le re i ti den 
fremover.

Etter at pe ri oden med støt te fra Kul tur rå
det var over, har DTS opp levd den øko no mis ke 
si tua sjo nen som pre kær, og det har ikke lyk tes 
dem å fin ne sam ar beids part ne re som har kun
net sik re pro sjek tets øko no mis ke fremtid. Den 

1 I desember 2014 la danseinformasjonen ut en rekke av 

de innsamlede videointervjuene på danseinformasjonens 

nettsider.
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fi nan si el le si tua sjo nen pro sjek tet har i dag, er ikke 
for en lig med å ut vik le pro sjek tet i den ret nin gen 
de øns ker.

For his to rie pro sjek tet før te de øko no mis ke 
be grens nin ge ne til at det måt te gjø res et valg 
mellom å ut vik le arkivfaglig verk tøy eller å få 
gjen nom ført in ter vju er. Den arkivfaglige kom
pe tan sen i pro sjek tet har vært be gren set. Vårt 
inn trykk er at mang len de arkivfaglig kom pe tan se 
i kom bi na sjon med mang len de øko no mis ke 
res sur ser til å bru ke eks tern da ta tek nisk kom
pe tan se har vært en med vir ken de år sak til at 
pro sjek tet ikke er full ført. Det er na tur lig å ten ke 
seg at et mer om fat tende sam ar beid med en 
arkivinstitusjon som kun ne bi dra med arkivfaglig 
kom pe tan se, kun ne løst noe av denne pro ble ma
tik ken.

Pro sjek te ne vi ser at det er van ske lig for små 
virk som he ter utenfor arkivinstitusjonene å få 
til strek ke li ge res sur ser til å dri ve dokumenta
sjonsarbeid. Dan se in for ma sjo nen har ikke fått 
til strek ke li ge mid ler til å fer dig stil le pro sjek tet. 
Sce ne web har ikke fun net en måte å sik re det 
fi nan si el le grunn laget til å ut vik le da ta ba sen 
vi de re i hen hold til sine mål set tin ger.

Sam men lig ning av pro sjek te ne
Sce ne web og Dan se in for ma sjo nens his to rie pro
sjekt har hatt noen sam men fal len de mål set tin ger, 
men til nær ming, am bi sjo ner, res sur ser og bruk av 
kom pe tan se i pro sjek te ne har vært noe ulik, og i 
lø pet av pro sjekt pe ri oden har pro sjek te ne ut vik let 
seg i uli ke ret nin ger.

Sce ne webs mål har vært å sam le do ku men
ta sjon om hele sce ne kunst fel tet, mens Dan se in
for ma sjo nens his to rie pro sjekt har hatt som mål å 
do ku men te re en av gren set pe ri ode i norsk dan se
his to rie. Dansehistorieprosjektet må ses i lys av at 
Dan se in for ma sjo nen ar bei der for at dans skal bli 
vur dert som et eget fag, en selv sten dig kunst art, 
ikke bare som en sjan ger i sce ne kunst fel tet.

Mål grup pen for dansehistorieprosjektet har 
sær lig vært fors ke re, jour na lis ter og dan se kunst
ne re som øns ker mer kunn skap om dan sens 
his to rie. DTS’ opp rin ne li ge an ta kel ser om hvem 
som vil kun ne være mål grup pe ne for Sce ne web, 
inn be fat ter fors ke re, jour na lis ter, sce ne kunst ne re, 
myn dig he te ne, pub li kum, m.m., men det har vist 
seg at det først og fremst er pub li kum og per so
ner i bran sjen som be nyt ter tje nes ten. I mot set
ning til Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt 
an s es ikke Sce ne web, slik tje nes ten fremstår i 
dag, å imø te kom me forsk nings be hov.

Ettersom det fin nes mye mer ek si ste ren de 
ar kiv ma te ria le på teatersiden enn på dans, har 

Sce ne webs virk som het i stør re grad hand let om å 
ko or di ne re/sam le inn ek si ste ren de ar ki ver, mens 
dansehistorieprosjektet i stør re grad har pri ori tert 
å sam le inn ma te ria le fra in di vi der og pro du se re 
ar kiv ma te ria le i form av in ter vju er.

Sce ne web har opp ret tet en da ta ba se opp bygd 
etter prin sip pe ne i FRBR (Functional Require
ments for Bibliographic Records). FRBR er en 
mo dell som er ut vik let for gjen fin ning og til gang 
i di gi ta le bibliotekkataloger og da ta ba ser. DTS 
har inn hen tet ma te ria le fra uli ke kil der, slik som 
andre da ta ba ser, ar ki ver og sam lin ger, og ut vik let 
meta data på ba sis av det te. His to rie pro sjek tet har 
byg get opp et di gi talt ar kiv ba sert på en arkiv
faglig til nær ming, og har lagt opp til å føl ge de 
ret nings lin jer som gjel der for ar kiv dan ning. Den 
dan se his to ris ke da ta ba sen inn går i en fel les base 
med Dan se in for ma sjo nens fore stil lings base.

I opp starts fa sen var det fle re mø ter mellom 
Sce ne web og Dan se in for ma sjo nen der mu li ge 
sam ar beids må ter ble vur dert, herunder å ha en 
fel les databaseløsning. Sam ord nin gen av pro
sjek te ne har imidlertid be gren set seg til å hind re 
dob belt re gi stre ring av in for ma sjon og å sik re at 
da ta ba se ne tek nisk sett er kom pa tib le.

Veien vi de re
Både dansehistorieprosjektet og Sce ne web har 
be hov for til fø ring av mid ler for å kun ne ut vik le 
og drif te pro sjek te ne slik de var plan lagt, vi de re.

Med mål om å do ku men te re hele sce ne
kunst fel tet, både his to risk og dags ak tu elt, vil 
ikke ar bei det med Sce ne web ha noen na tur lig 
av slut ning, men vil kun ne pågå i uover skue lig tid 
fremover. Slik sett er det be hov for en lang sik tig 
løs ning for vi de re drift.

Begge pro sjek te ne har be hov for en for ank
ring i en etab lert arkivinstitusjon. For Dan se in
for ma sjo nens ved kom men de er det vik tig å få på 
plass et sam ar beid med enten Na sjo nal bib lio te ket 
eller Riksarkivet. Sam ar bei det med en de pot in
sti tu sjon bør in ne bæ re at in sti tu sjo nen i til legg 
til å opp be va re det fy sis ke ar ki vet samt sik ker
hets ko pi er av det di gi ta li ser te ma te ria let kan 
yte arkivfaglig bi stand til Dan se in for ma sjo nen. 
De pot in sti tu sjo nen bør kun ne bi dra med pub
li se ring og til gjen ge lig gjø ring av Dan se in for ma
sjo nens ar ki ver. Dan se in for ma sjo nen øns ker selv 
å ha an sva ret frem til ma te ria let er di gi ta li sert, 
ettersom Dan se in for ma sjo nen skal bru ke det i sin 
for mid lings virk som het.

Sce ne web har allerede inn gått et vik tig stra te
gisk sam ar beid med Na sjo nal bib lio te ket. Sam
ar bei det in ne bæ rer likevel fore lø pig ikke noen 
de ling av an sva ret for da ta ba sen. Sce ne web vil le 
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vært tjent med en for ank ring i en arkivinstitusjon, 
blant annet for å få en bed re løs ning på lag ring 
av da ta ba sen. Det te vil le Na sjo nal bib lio te ket hatt 
gode mu lig he ter for å kun ne iva re ta. En for ank
ring i Na sjo nal bib lio te ket vil le også gitt pro sjek tet 
en økt le gi ti mi tet, noe som kun ne bi dratt til at 
ar bei det med å få til gang til do ku men ta sjon kun
ne blitt enk le re.

Det er likevel vik tig at dan se og tea ter in sti tu
sjo ne ne fort set ter å ha en ak tiv rol le i dokumen
tasjonsarbeidet. In sti tu sjo ne ne har en nær het, 
et en ga sje ment og kjenn skap til fel tet som er 
nød ven dig for å lyk kes med å do ku men te re sce
ne kunst fel tet. Kon takt fla ten mot bran sjen sik rer 
den for ank rin gen og opp slut nin gen som er nød
ven dig for å sik re en god fremdrift.

Vi de re sam ar beid mellom pro sjek te ne
En åpen bar ge vinst – som sam ti dig er ut ford
ren de – er at en fel les da ta løs ning vil le gitt fel les 
autoritetslister for per so ner/sce ne kunst ne re, 
kom pa ni er og spil le ste der/sce ner. Da ta mo del le ne 
de ler mange fel les trekk, og dersom pro sjek te ne i 
ut gangs punk tet had de etab lert en fel les databa
seløsning, kun ne det te vært hen sikts mes sig. Med 
tan ke på tids per spek tiv, res surs bruk og kost na der 
er vi usik re på om det er hen sikts mes sig å etab
le re en fel les da ta ba se for Sce ne web og Dan se
in for ma sjo nen i dag. For å kart leg ge po ten si a let 
for en even tu ell fel les løs ning er det nød ven dig å 
sam men lig ne da ta mo del le ne i de talj, noe som lig
ger utenfor man da tet for eva lu e rin gen.

En al ter na tiv løs ning som sik rer at det er 
mu lig å søke i og dra nyt te av data fra begge in sti
tu sjo ner i samme gren se snitt, er å bru ke åpne data. 
I prak sis be tyr det at da ta kil der kan gjø res til gjen
ge lig gjennom API (Application Programming 
In ter fa ce) eller Linked Open Data – RDF. Med 
da ta kil de ne fra Dan se in for ma sjo nen og Sce ne web 

til gjen ge lig gjort i APIer, og even tu elt som LOD/
RDF, lig ger det til ret te for at data fra fle re kil der 
kan lig ge i ett gren se snitt: fra blant annet Dan se
in for ma sjo nen, Sce ne web, Store nors ke lek si kon, 
Wikipedia eller DBpedia og Arkivportalen.

Sam ord ning og lang sik tig het
Pro sjek te ne Sce ne web og Dan se in for ma sjo nens 
his to rie pro sjekt er små pi lot pro sjek ter i ar bei
det med å sik re do ku men ta sjon av sce ne kunst i 
Norge. Pro sjek te nes be gren se de om fang gjør at 
vi me ner det er nød ven dig å være var som med å 
trek ke for vidt gå en de kon klu sjo ner om hva som 
bør være stra te gis ke vei valg i det vi de re ar bei det 
med do ku men ta sjon, for valt ning og for mid ling av 
ar kiv ma te ria le som om hand ler norsk sce ne kunst.

Er fa rin ge ne fra dis se pro sjek te ne vi ser 
imidlertid at det kre ves en type kom pe tan se for 
å ska pe ar ki ver/sam lin ger som det er lite grunn
lag for at små en kelt in sti tu sjo ner skal byg ge opp 
på egen hånd. Det er hen sikts mes sig at sen tra le 
arkivinstitusjoner bi drar med arkivfaglig og/eller 
bib lio tek fag lig kom pe tan se, og at ut vik lin gen av 
ar ki vet/sam lin gen skjer i et sam ar beid mellom 
kul tur in sti tu sjo ner og arkivinstitusjoner. Pro
sjek te ne, slik de er or ga ni sert i dag, er sår ba re 
fordi de blir svært per son av hen gi ge. Sam ti dig 
vi ser pro sjek te ne at små in sti tu sjo ner på kul
tur om rå det, som DTS og Dan se in for ma sjo nen, 
in ne har en type fag lig kom pe tan se og kjenn skap 
til fel tet som har vært vik tig for rea li se rin gen av 
pro sjek te ne.

For å sik re do ku men ta sjon av sce ne kunst fel
tet er det vik tig at myn dig he te ne be vil ger til strek
ke li ge mid ler. Slik fi nan sie rings for men er i dag, er 
det van ske lig å opp nå lang sik tig het og sta bi li tet i 
pro sjek te ne. Det er sam ti dig vik tig at dokumenta
sjonsprosjekter har mål set tin ger som er rea lis tis ke 
i for hold til de øko no mis ke res sur se ne de har.
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Norsk kul tur fond har i pe ri oden 2008–2011 gitt 
støt te til de to dokumentasjonsprosjektene Scene
web og Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt. 
Støt ten inn går blant vir ke mid le ne for å øke kunn
ska pen om Norsk sce ne kunst som det fra po li tisk 
hold er på pekt et be hov for (Dans i hele landet, 
01/2013, Kulturdepartementet).

Kul tur rå det har lagt vekt på føl gen de ele men
ter for eva lu e rin gen:

Eva lu e rin gen skal fremskaffe kunn skap om de 
ut ford rin ge ne pro sjek te ne har stått over for i sitt 
ar beid, og gi en vur de ring av hvorvidt de to pro
sjek te nes or ga ni se ring, valg av tek nis ke løs nin ger, 
ar beids me to der og formidlingsform har vært hen
sikts mes sig med tan ke på å rea li se re de over ord
ne de må le ne i pro sjek tet. Det vil også være vik tig 
å fo ku se re på hvil ken do ku men ta sjons og arkiv
faglig kom pe tan se som er brakt inn i pro sjek tet. 
Eva lu e rings re sul ta te ne skal dan ne grunn lag for 
stra te gis ke vei valg i det vi de re ar bei det med do ku
men ta sjon, for valt ning og for mid ling av ar kiv ma
te ria le som om hand ler ny ere norsk sce ne kunst.

Med ut gangs punkt i pro sjek te nes mål har vi 
vur dert de to pro sjek te nes or ga ni se ring, tek nis ke 
løs nin ger og bruk av kom pe tan se. Vi har lagt mer 
vekt på å vur de re er fa rings og læringsaspektene 
ved pro sjek te ne enn på å vur de re mål opp nå el se 
i streng for stand. Vi hå per eva lu e rin gen vil være 
nyt tig for det vi de re ar bei det med å styr ke do ku
men ta sjo nen av sce ne kunst i Norge.

1.1 Norsk sce ne kunst
Sce ne kuns ten be skri ves som øye blik kets kunst 
gjennom sin di rek te kom mu ni ka sjon mellom 
ut øve re og pub li kum, og er en fel les be teg nel se 
for fle re kunst ar ter som tea ter, ope ra, dans og 
per for man ce. Be teg nel sen tea ter sam ler igjen en 
rek ke sjang re, fra det tra di sjo nel le ta le teat ret til 
fi gur teat ret og ny ere tverr kunst ne ris ke for mer 

som per for man ce (St.meld. nr. 32 (2007–2008) 
Bak ku lis se ne).

Den in sti tu sjo na li ser te sce ne kuns tens his to
rie i Norge er re la tivt kort, men opp byg gin gen av 
egne teat re med norsk som sce ne språk var vik ti ge 
ele men ter i Norges na sjons byg ging på 1800tal
let. Inntil lan dets før s te pro fe sjo nel le sce ne, 
Christiania of fent li ge Theater, ble åp net i 1827, 
var det bare spo ra disk fremført of fent li ge fore stil
lin ger, og da oftest av uten lands ke turnéselskaper, 
men det er kjent at ele ver fra la tin sko ler har hatt 
fore stil lin ger fra 1500tal let (ibid.).

Tea ter virk som he ten i Norge var lenge pri vat 
finan si ert, men fra 1920åre ne ble det gitt til skudd 
til en kel te pri va te teat re. Det var likevel først i 
1950åre ne at myn dig he te ne for al vor gikk inn i 
fi nan si e ring av drif ten. Fra 1995 er in sti tu sjons
teat re ne delt i to grup per: de na sjo na le in sti tu
sjons teat re ne som er 100 pro sent stat lig fi nan si ert, 
og de øv ri ge re gi ons/landsdelsscenene som dek
kes med 70 pro sent stat li ge og 30 pro sent re gio
na le mid ler. I til legg kom mer de pri va te sce ne ne 
og de pro gram me ren de sce ne ne for frie grup per.

I 2006 var 73,1 pro sent av opp set nin ge ne 
tea ter fore stil lin ger (Dans i hele landet, 01/2013, 
Kulturdepartementet). Dan se til bu det ut gjor de 
på sin side 15,6 pro sent av opp set nin ge ne, mens 
ope ra ut gjor de 5,3 pro sent (St.meld. nr. 32 
(2007–2008) Bak ku lis se ne).

Norge har en kort scenedansehistorie. Det 
er først etter annen ver dens krig at dan se mil jø et 
i Norge har vært vok sen de, selv om det fan tes 
be tyd nings ful le kunst ne re – både ut øve re, ko reo
gra fer og pe da go ger – tid li ge re. Først i 1958 ble 
det opp ret tet et stat lig ballettkompani. En stat lig 
høy sko le for ut dan ning av dan se re og ko reo gra fer, 
Sta tens balletthøgskole, ble opp ret tet i 1979 som 
den sis te av de stat li ge scenekunstutdanningene.

Dans som kunst form har fått en sta dig stør re 
aner kjen nel se de se ne re åre ne. Frem til 1970åre ne 
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var dans som kunst form først og fremst knyt tet til 
klas sisk bal lett, men med inn toget av frie dan se
grup per som drev med mo der ne dans og jazz, ble 
også det te etter hvert inn lem met som en an er kjent 
del av dan sen. En vik tig mar kør for den frie dan
sens annerkjennelse kom gjennom etab le rin gen av 
Carte Blanche som Norges na sjo na le kom pa ni for 
sam tids dans i 1989. Etab le rin gen av Dan sens Hus 
som Norges na sjo na le sce ne for dans er også et 
re sul tat av at dans som kunst form er løf tet frem.

På dan se fel tet er det få in sti tu sjo ner og fas
te ar beids plas ser. Fremdeles er det bare Den 
Nors ke Opera & Bal lett og Carte Blanche som 
har fast an sat te kunst ne re. Veks ten i dan se mil
jø et har derfor først og fremst skjedd ved at an tall 
kunst ne re utenfor in sti tu sjo ne ne har økt mar kant.

Den frie sce ne kuns ten oppstod sær lig på 
1970tal let, og kan kort sies å være den tea ter og 
dan se virk som het som fore går utenfor de fas te 
in sti tu sjo ne nes ram mer (Hylland, Mangset og 
Kleppe 2010). Den sto re ma jo ri te ten av nors ke 
dan se kunst ne re ar bei der i det frie fel tet. Det te 
med fø rer også at svært mye av dan se kuns ten ikke 
er do ku men tert.

På teaterfeltet set tes de fles te fore stil lin ger 
opp innenfor de fas te in sti tu sjo ne ne, men opp
set nin ger innen det frie fel tet har vært øken de 
og ut gjør en be ty de lig an del. I dag set tes én av 
fire opp set nin ger opp innenfor det frie fel tet (St.
meld. nr. 32 (2007–2008) Bak ku lis se ne).

Skil let mellom dans og tea ter er blitt mind re 
ty de lig de se ne re år. Der det sce nis ke teaterut
trykket i en del av sce ne kunst fel tet har nær
met seg det fy sis ke og be ve gel ses ori en ter te, har 
en kel te ak tø rer i dan se fel tet tatt i bruk tekst
li ge og språk li ge vir ke mid ler (Dans i hele landet, 
01/2013, Kulturdepartementet).

1.2 Do ku men ta sjon av sce ne
kunsten

Det er en po li tisk mål set ting å leg ge til ret te for 
at inn sam let ma te ria le og do ku men ta sjon av vår 
kul tur his to rie gjø res til gjen ge lig for kunn skaps
pro duk sjon og for mid ling. I St.meld. nr. 24 
(2008–2009) Nasjonal stra te gi for di gi tal be va ring 
og for mid ling av kul tur arv på pe kes det at det er et 
mål å «ska pe ram me vil kår som frem mer en kel og 
god di gi tal til gang til kulturarvmateriale i alt sitt 
mang fold». Ho ved må let med digitaliseringssatsin
gen er å gjø re kul tur og kunn skaps kil de ne let te re 
til gjen ge lig for bru ker ne, og således bi dra til en 
de mo kra ti se ring av kul tur og kunnskapsarven 
(St.meld. nr. 24 (2008–2009) Nasjonal stra te gi for 
di gi tal be va ring og for mid ling av kul tur arv, s. 10).

Mens det i de be slek te de mu se ums og 
bibliotek domenene i fle re år er ar bei det med å 
kon so li de re de uli ke sam lin ge ne, har tea ter mil
jø et ikke vært en del av denne ut vik lin gen. Det 
nors ke scenekunstmiljøet ved li ke hol der en rek ke 
mind re re per to ar da ta ba ser – noen til gjen ge lig på 
internett. Kva li te ten på dis se da ta ba se ne er imid
lertid svært va ri e ren de (Vestli 2007). Et for søk på å 
lage en fel les na sjo nal, di gi tal da ta ba se ble gjort av 
Na sjonal  bib lio te ket i Oslo. Denne da ta ba sen fikk 
nav net Samteater, men ble ned lagt i 2000 på grunn 
av mang len de res sur ser hos Na sjo nal bib lio te ket 
samt lav bru ker tra fikk. Et annet til tak er Ibsen.
net, som ble lan sert i ja nu ar 2002. Nett por ta len gir 
til gang til ver dens stør ste nett ba ser te sam ling om 
Henrik Ibsen, og må let er å gi en full sten dig over
sikt over Ibsenfore stil lin ger i hele ver den.

Sce ne kuns ten er for gjen ge lig. Den ut spil
ler seg i tid og rom. Derfor står den i fare for å 
gå tapt dersom den ikke do ku men te res. En stor 
ut ford ring for sce ne kunst fel tet er nettopp at mye 
av ak ti vi te ten ikke er do ku men tert. Det te gjel der 
først og fremst ak ti vi te ten innen det frie sce ne
kunst fel tet. Denne ak ti vi te ten be skri ves som «en 
kunst his to risk lin je som lenge stod i fare for å for
svin ne. For norsk dan se his to rie lig ger på lan dets 
loft, i kjel le re og ga ra sjer, plast po ser med avis ut
klipp, papp es ker med gul ne de bil der, selv syd de 
skjørt og tskjor ter med kompaniprint. Den lig ger 
i fu re te føt ter, slit te dan se sko og bak tu sen øye lokk 
om nat ten».2 Uten hånd fas te in sti tu sjo ner som gir 
fri sce ne kunst en fast og fy sisk for ank ring, kan det 
være van ske lig for den en kel te kunst ner å pri ori
te re sy ste ma tisk do ku men ta sjon og ar ki ve ring av 
kunst ne risk ma te ria le. Det in ne bæ rer at ma te ria le 
som kan ut vi de ho ri son ten hvorfra sce ne kuns tens 
ut vik ling for tol kes og for stås, kan gå tapt.

In ter es sen for å sam le, iva re ta og syn lig gjø re 
do ku men ta sjon av den frie sce ne kuns tens his to
ri er, prak si ser og pro duk sjo ner har vært vok sen de 
de sis te åre ne (Fieldseth, un der utgivelse).

Ifølge Kulturdepartementet er det vik tig å 
sør ge for at in for ma sjons grunn laget om norsk 
dans i Norge og ut lan det blir best mu lig. For å 
øke kunn ska pen om dans og sce ne kunst er do ku
men ta sjon av kunst og pro duk sjons his to ri en vel 
så vik tig som den rene sta tis tis ke rap por te ring, 
inn sam ling og pre sen ta sjon av data med hen syn 
til bl.a. pro duk sjo ner, vis nin ger og pub li kums
opp slut ning. Sam ti dig er det også et øns ke om å 
leg ge til ret te for at inn sam let ma te ria le og do ku

2 «Da dan sen ble fri» – http://viviansonge.no/wpcontent/

uploads/2013/10/Dadan senblefri.pdf

Ibsen.net
Ibsen.net
http://viviansonge.no/wp-content/uploads/2013/10/Da-dansen-ble-fri.pdf
http://viviansonge.no/wp-content/uploads/2013/10/Da-dansen-ble-fri.pdf
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men ta sjon av dan se his to ri en kan gjø res til gjen ge
lig for kunn skaps pro duk sjon og for mid ling (Dans 
i hele landet, 01/2013, Kulturdepartementet).

Mens Dan se in for ma sjo nens his to rie pro
sjekt har kon sen trert seg om å do ku men te re en 
be stemt pe ri ode i norsk dan se his to rie, har Sce ne
web øns ket å do ku men te re norsk scenekunstarv 
som så dan. Sce ne kuns ten er øye blik kets kunst. 
Den ut fol der seg i tid og rom. Det te set ter andre 
krav til do ku men ta sjo nen. Mens tekst og foto 
kan være til strek ke li ge dokumentasjonsformer av 
andre de ler av kul tur ar ven vår, slik som for eks
em pel om rå de ne innen museumsfagene, blir det te 
util strek ke lig som do ku men ta sjon av sce ne kuns
ten. Fo to gra fi er fra en opp set ning kan riktignok gi 
ver di full in for ma sjon, men det kan ikke er stat te et 
videopptak som fav ner både lyd og be ve gel se.

Pro sjek te ne Sce ne web og Dan se in for ma sjo
nens his to rie pro sjekt har sitt ut spring i et øns ke 
om å do ku men te re det som i li ten grad er do ku
men tert, og på denne må ten for hind re at den 
of fent li ge hu kom mel sen om det te kunst fel tet 
for svin ner.

Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt har 
kon sen trert seg om å do ku men te re en be stemt 
pe ri ode i norsk dan se his to rie. En del av pro sjek
tet har vært knyt tet til å gjen nom fø re in ter vju er 
med kunst ne re innen dan se fel tet. Sce ne web har 
øns ket å do ku men te re alt innen norsk sce ne
kunst, og har således fav net vidt hva gjel der 
dokumentasjonsformer. Pro sjek tet ba se rer seg 
hovedsakelig på vi de re for mid ling av ma te ria le 
som allerede er sam let inn og do ku men tert, 
men de har også sam let inn og di gi ta li sert fle re 
per son ar kiv. Da ta ba sen in ne hol der både tekst lig 
do ku men ta sjon som an mel del ser, foto og vi deo, i 
til legg til meta data om inn hol det i da ta ba sen.

Innen arkivfaget skil ler man mellom pri vat ar
ki ver og of fent li ge ar ki ver. Pri vat ar ki ver er ar ki ver 
som er skapt i pri vat sek tor. Men pri vat sek tor 
er så mangt, og be gre pet «pri vat ar kiv» er derfor 
en tem me lig uens ar tet grup pe ar ki ver med sto re 
inn byr des for skjel ler både når det gjel der opp hav, 
om fang og struk tur.

Pri vat ar ki ve ne de les derfor inn i for skjel li ge 
ka te go ri er etter arkivskaper. En van lig inn de ling er:

– be drifts ar ki ver
– organisasjonsarkiver (for e nings ar ki ver)
– in sti tu sjons ar ki ver
– per son ar ki ver
– gårds ar ki ver og sam lin ger

I denne eva lu e rin gen er det først og fremst in sti
tu sjons ar ki ver og per son ar ki ver som er re le van te. 

Da ta ba sen Sce ne web in ne hol der ma te ria le fra 
begge dis se arkivtypene. Ar ki vet som Dan se in for
ma sjo nen har ut vik let, kan be teg nes som et pri
vat ar kiv som blant annet in ne hol der per son ar kiv.

Scenekunstinstitusjonene har ar ki ver som 
do ku men te rer in sti tu sjo nens his to rie, men sce
ne kuns ten er også do ku men tert i per son ar ki ver. 
Per son ar ki ve ne kan være svært om fat tende med 
kor re spon dan se, sakarkiv og spe si al se ri er, men de 
fles te er som re gel av mind re om fang og er ikke 
blitt til gjennom en sy ste ma tisk arkivdannings
prosess.

1.3 Pro blem stil lin ger
I eva lu e rin gen har vi vur dert føl gen de pro blem
stil lin ger:

I hvil ken grad og i hvilket om fang har pro
sjek te ne Sce ne web og Dan se in for ma sjo nens 
his to rie pro sjekt lyk tes i å frembringe ny 
kunn skap om sce ne kunst i Norge?

Hvilke re sul ta ter er opp nådd i de to pro sjek
te ne?

Hvordan er dokumentasjonsmaterialet blitt 
sam let inn, or ga ni sert og gjort til gjen ge lig?

Hvilke fag li ge og me to dis ke ut ford rin ger har 
pro sjek te ne er fart?

På hvilke må ter er kunst fag lig og arkivfaglig 
kom pe tan se brakt inn i ar bei det med do ku
men ta sjon og for mid ling?

I hvil ken grad har pro sjek te ne sam ar bei det 
om valg og ut vik ling av databaseløsninger, 
fag lig inn hold og for mid ling, og i hvil ken 
grad er de valg te løs nin ge ne hen sikts mes si ge 
med tan ke på å le ve re inn hold til eksempelvis 
Arkivportalen eller Europeana?

I hvil ken grad og på hvilke må ter er nett por
ta le ne tatt i bruk av uli ke bru ker grup per, og i 
hvil ken grad er de dek ken de i for hold til det 
be ho vet bru ker ne har?

Eva lu e rin gen skal også gi en vur de ring av om 
pro sjek te nes or ga ni se ring og fi nan si e ring er hen
sikts mes sig med tan ke på å sik re sam ord ning og 
lang sik tig het i do ku men ta sjon og for mid ling av 
sce ne kunst i Norge.

I eva lu e rin gen har vi vur dert Sce ne web og 
Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt adskilt.
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Eva lu e rin gen er gjen nom ført ved hjelp av do ku
ment gjen nom gang, kva li ta ti ve in ter vju er og en 
kvan ti ta tiv spør re un der sø kel se. I det føl gen de gir 
vi en be skri vel se av hvordan vi har gått frem.

Gjen nom gang av søk na der og lit te ra tur på 
om rå det
Innledningsvis gikk vi igjennom samt li ge søk
na der fra Dan se in for ma sjo nen og Dan se og 
tea ter sent rum til Kul tur rå det, samt Kul tur rå dets 
svar på dis se. I til legg har vi gått igjennom rap
por te rin ge ne fra pro sjek te ne som er le vert til 
Kul tur rå det.

Vi de re har vi gått igjennom en rek ke pub li
ka sjo ner som på for skjel lig må ter be ly ser te ma
ene for eva lue rin ge ne. Blant dis se er NOUer, 
stor tings mel din ger, forsk nings lit te ra tur og andre 
rap por ter som be hand ler re le van te te ma er.

Kva li ta ti ve in ter vju er/informantintervjuer
Vi har gjen nom ført kva li ta ti ve in ter vju er med 
en rek ke sen tra le in for man ter som på uli ke vis 
har hatt en til knyt ning til pro sjek te ne. Noen av 
dis se er gjen nom ført som te le fon in ter vju er, mens 
andre er gjen nom ført ved per son li ge mø ter. En 
fel les temaliste lå til grunn for in ter vju ene. For at 
te ma ene i in ter vju ene skul le være til pas set hver 
en kelt in for mants re la sjon til pro sjek te ne, ut for
met vi in di vi du el le, se mi struk tu rer te in ter vju
gui der til hvert in ter vju. I alle in ter vju ene åp net 
vi for at in for man te ne kun ne ta opp te ma er de 
selv men te var re le van te. De fles te av in for man
te ne har hatt kjenn skap til enten Sce ne web eller 
Dan se ar ki vet, men der det har vært re le vant, 
har vi stilt spørs mål om begge pro sjek te ne. Alle 
in ter vju er er tran skri bert, mer eller mind re i sin 
hel het. For at in for man te ne skul le kun ne snak ke 
fritt, er alt ma te ria le ano ny mi sert.

In ter vju ene har gitt oss in for ma sjon om mål 
og bak grunn for pro sjek te ne, or ga ni se ring og 

kom pe tan se, hvilke end rin ger som er skjedd i 
lø pet av pro sjekt pe ri oden, og hvilke re sul ta ter 
pro sjek te ne har gitt.

In ter vju er om Sce ne web
Informantintervjuene vi har gjen nom ført, har 
bi dratt til at vi har fått vik tig fak ta kunn skap, 
be skri vel ser av pro ses ser og bru ker vur de rin ger. 
Sam ti dig som in ter vju ene har gitt mye ver di full 
inn sikt, har det vært en ut ford ring å fin ne nøk kel
in for man ter med inn gå en de kjenn skap til Scene
web. Det te har med ført at vi har måt tet leg ge 
mye vekt på in ter vju ene med pro sjekt le de ren for 
Sce ne web og på søk na de ne og rap por te ne deres til 
Kul tur rå det. Det at pro sjek tet først og fremst drif
tes av kun én per son, har gjort at om fan get av godt 
in for mer te in for man ter har vært be skje dent. For å 
få en god for stå el se har vi in ter vju et pro sjekt le der 
fle re gan ger, og vi har også stilt spørs mål på epost.

In ter vju er om Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt
Når det gjel der Dan se in for ma sjo nens his to rie
pro sjekt, har det vært van ske lig å fin ne per so ner 
med god kjenn skap til pro sjek tet utover dem 
som på en eller annen måte har vært in vol vert i 
gjen nom fø rin gen av pro sjek tet. Det må an tas å 
ha sam men heng med at pro sjek tet ikke er en de lig 
fer dig stilt og har en be gren set til gjen ge lig het. Det 
in ne bæ rer at når vi re fe re rer bru ker syns punk ter, 
er det te hovedsakelig fra per so ner som både har 
vært bru ke re av Dan se ar ki vet og som har vært 
in vol vert i pro sjek tet.

Over sikt over in for man ter
Vi har in ter vju et føl gen de per so ner:

Elisabeth Leinslie, re dak tør og pro sjekt le der for 
Sce ne web, Dan se og tea ter sent rum (DTS)

Tove Bratten, dag lig le der for Dan se og tea ter
sent rum (DTS)

KAPITTEL 2
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Morten Gjelten, di rek tør, Norsk tea ter og or kes
ter for en ing (NTO)

Marianne Dyrnes Vallat, in for ma sjons råd gi ver, 
Norsk tea ter og or kes ter for en ing (NTO)

Per Platou, dag lig le der for videokunstarkivet, 
Production network for electronic art

Kjersti Rustad, sek sjons le der for Mo no gra fi er, lyd 
og bil de, Na sjo nal bib lio te ket

Jonny Edvardsen, av de lings di rek tør for 
Til vekst og kunnskapsorganisering, 
Na sjo nal bib lio te ket

Jon Refsdal Mo, tea ter sjef, Black Box Teater
Thorbjørn Gabrielsen, kunst ne risk le der for 

Teater Nor
Håkon Brynjulfsrud, pro sjekt med ar bei der, 

Kunstbanken
Bjørge Vestli, hovedbibliotekar sce ne kunst, 

Kunsthøgskolen i Oslo (KIO)
Svein Gladsø, pro fes sor, Norges tek niskna tur vi

ten ska pe li ge uni ver si tet (NTNU)
Marit Vestli, spe si al råd gi ver, Na sjo nal bib lio te ket
Bjørn Bering, se ni or råd gi ver, Kul tur rå det
Knut Ove Arntzen, pro fes sor, Institutt for 

ling vis tis ke, lit te ræ re og es te tis ke stu di er, 
Uni ver si te tet i Bergen (UIB)

Randi Urdal, le der Dan se in for ma sjo nen
Sindre Jacobsen, Dan se in for ma sjo nen
Torkel Rønold Bråthen, se ni or råd gi ver 

Riksarkivet og tid li ge re pro sjekt le der
Margrethe Kvalbein, tid li ge re pro sjekt le der
Sidsel Pape, dan se vi ter
Merethe Bergersen, tid li ge re dan ser og ko reo graf, 

le der for re fe ran se grup pen
Siren Leirvåg, teaterviter
Sigrid Svedal, his to ri ker
Irene Vel ten Rothmund, Norges dan se høy sko le

Spør re un der sø kel se til bru ke re av Sce ne web
Som grunn lag for å be sva re eva lu e rings spørs
må le ne knyt tet til bru ke re av tje nes te ne er det 
gjen nom ført en så kalt «popup»un der sø kel se på 
nett ste det sceneweb.no. For må let med un der
sø kel sen var å gi en grov be skri vel se av hvem 
bru ker ne av nett por ta len er, samt inn hen te deres 
vur de ring av tje nes ten. En «popup»un der sø kel se 
er en web un der sø kel se som leg ges som et vin du 
som pre sen te res for bru ke ren når denne går inn 
på nett si den. Un der sø kel sen sen des altså ikke ut 
til et kjent ut valg, men gjø res til gjen ge lig for alle 
som går inn på nett si den i tids rom met un der sø
kel sen lig ger ute.

For de len med denne me to den er at en når 
dem som fak tisk er bru ke re av nett si den. Det er 
van ske lig å fin ne andre prak tisk eg ne de me to der 
for å få til det te. Det er også en for del at bru

ker ne får an led ning til å gi til ba ke mel ding på tje
nes ten i si tua sjo nen når de fak tisk bru ker den.

Ved gjen nom fø rin gen av ut valgs un der sø kel ser 
knyt ter det seg alltid en usik ker het til at ikke alle 
som er i mål grup pen for un der sø kel sen, del tar. 
Hvis un der sø kel sen er sendt ut til et kjent ut valg, 
kan en i et ter kant be reg ne usik ker he ten knyt tet til 
fra fal let, og even tu elt jus te re for det te i ana ly se ne. 
I un der sø kel ser som den vi har gjen nom ført, 
er imidlertid ikke det te mu lig si den vi ikke har 
in for ma sjon om alle som har vært inne på nett
si de ne i pe ri oden un der sø kel sen har lig get ute. 
En lav svar pro sent be hø ver ikke i seg selv å være 
et pro blem for un der sø kel sens va li di tet, men kan 
være en ut ford ring dersom de som unn la ter å sva
re, er uli ke de som sva rer på kjen ne tegn som har 
be tyd ning for de sva re ne de gir. Fordi vi ikke har 
kunn skap om dem som unn lot å sva re, kan vi hel
ler ikke av gjø re hvor re pre sen ta tiv un der sø kel sen 
er. Vi an tar at kjenn ska pen til Sce ne web er va ri e
ren de blant dem som be sø ker nett si de ne. En per
son som er inne for før s te gang, fø ler seg kanskje 
ikke i stand til å gi en vur de ring av nett si de ne, og 
unn la ter derfor å del ta. Det er derfor na tur lig å 
anta at de som har valgt å sva re på un der sø kel
sen, til hø rer den de len av de beøkende med noe 
mer kunn skap om nett si de ne. I prak sis be tyr det 
blant annet at vi kan si noe om al der og kjønns
for de ling på dem som har svart på un der sø kel sen, 
men at vi ikke vet om det te gir et kor rekt bil de 
av alle som er innom nett si de ne. Re sul ta te ne 
kan likevel for stås som ten den ser, og vi ute luk
ker ikke at re sul ta te ne gir et re pre sen ta tivt bil de 
av dem som er mer ak ti ve bru ke re av nett si de ne. 
Ho ved for må let med un der sø kel sen har vært å få 
til ba ke mel din ger på kva li tet, styr ker, svak he ter og 
for bed rings po ten si al. Dis se til ba ke mel din ge ne er 
i seg selv ver di ful le inn spill, til tross for svak he ter 
knyt tet til lav svar an del.

Un der sø kel sen bestod av 10 spørs mål, 
noen med luk ke de svar al ter na ti ver, andre med 
åpne. I til legg in ne holdt un der sø kel sen noen 
bakgrunnsspørsmål om bru ke rens kjønn, al der, 
ut dan nel se og yrke. Den lå ute på nett si de ne i 
pe ri oden 21. au gust til 15. sep tem ber 2014. Den 
ble be svart av til sammen 116 per so ner.

Etter opp ford ring av DTS valg te vi å ut for me 
un der sø kel sen på eng elsk. Det te fordi de med 
bak grunn i ana ly ser av tra fik ken på nett si den 
had de kjenn skap til at nett si de ne blir be nyt tet av 
bru ke re utenfor Norge. Vi vur der te sann syn lig he
ten for at det te vil le gjø re at bru ke re vil le av stå fra 
å del ta, som li ten, men la opp til at res pon den
te ne kun ne for mu le re seg på norsk i spørs må le ne 
med åpne svar al ter na ti ver.

sceneweb.no
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3.1 Bak grunn og for mål
Sce ne web er en scenekunstdatabase og en por tal 
for norsk sce ne kunst som eies og drif tes av Dan
se og tea ter sent rum (DTS).

DTS ble etab lert som in ter es se or ga ni sa sjon 
i 1977, på ini tia tiv fra kunst ne re i det frie sce ne
kunst fel tet som øns ket å syn lig gjø re frie grup per, 
spre in for ma sjon og høy ne sta tus for mang fol det 
av sce nis ke ut trykks for mer utenfor in sti tu sjo ne ne. 
I dag er stif tel sen et na sjo nalt kom pe tan se sen ter 
or ga ni sert som en nett verks or ga ni sa sjon. DTS 
har knyt tet til seg 3,5 års verk og får drifts mid ler 
over post 78, Kulturdepartementet.

Bak grun nen for ini tia ti vet med å ut vik le 
Scene web var at DTS så at kunn skap om det 
frie sce ne kunst fel tet var i ferd med å gå tapt 
fordi ak ti vi te ten i det te fel tet i li ten grad var 
do ku men tert. Ar ki ve ne til grup pe ne lå i kjel le re, 
på loft og i kas ser. Noe var øde lagt i bran ner. 
Noen av ut øver ne be gyn te å bli gam le, og en så 
at denne his to ri en stod i fare for å smuld re opp 
og bli borte hvis ingen tok grep. I søk na den til 
Kul tur rå det vi ses det til at den im ma te ri el le kul
tur ar ven kom mer langt bak i rek ken når det gjel
der pri ori te rin ger for be va ring på na sjo nalt nivå, 
og at scene kuns ten i den sam men heng er spe si elt 
ut satt. Det på pe kes vi de re at det per i dag ikke 
ek si ste rer noen na sjo nal plan, in fra struk tur eller 
an svar lig in sti tu sjon som sik rer en sy ste ma tisk 
inn sam ling, di gi ta li se ring og til gjen ge lig gjø ring 
av his to risk ma te ria le om norsk sce ne kunst.

Sam ti dig som ut gangs punk tet var det frie 
sce ne kunst fel tet, sig na li ser te DTS tid lig et øns ke 
om å do ku men te re hele sce ne kunst fel tet. Den 
opp rin ne li ge am bi sjo nen, slik det fremgikk av 
den før s te søk na den til Kul tur rå det, var å do ku
men te re alt innen sce ne kunst fra 1700tal let og frem 
til i dag. DTS fast hol der fort satt denne mål set
tin gen, men for mu le rer må let nå som føl ger: «å 
do ku men te re, ar ki ve re og for mid le norsk scene

kunstarv, og med det sti mu le re bru ken av ar kiv 
og informasjonsmateriale om norsk sce ne kunst».

De kon kre te mål set tin ge ne med pro sjek tet slik 
det fremkom av den før s te søk na den til Kul tur rå det 
i 2007, var å

– do ku men te re og ana ly se re det frie sce ne
kunst fel tet fra 1960 til i dag,

– pro du se re filmdokumentarer om kunst ne ris ke 
pro fi ler, og

– gjen nom fø re et for pro sjekt i for bin del se med 
ut vik lin gen av en scenekunstdatabase.

Pro duk sjon av filmdokumentar og ana ly se av 
ma te ria le som ble sam let inn, ble på grunn av 
mang len de mid ler ikke rea li sert, og ble tatt ut av 
pro sjek tet. I søk na den som ble sendt til Kul tur rå det 
i 2009, ble det søkt om mid ler til føl gen de ak ti vi
te ter:

– di gi ta li se ring og re gist re ring
– over set tel se til eng elsk
– ad mi nist ra sjon og ko or di ne ring

Mål set tin ge ne for pro sjek tet ble kon kre ti sert som 
føl ger:

– Gjø re Sce ne web til det rå den de opp slags verk 
om og markedsføringsportal av norsk sce ne
kunst.

– Do ku men te re og til gjen ge lig gjø re ak ti vi te
ten i det frie, pro fe sjo nel le sce ne kunst fel tet i 
Norge fra 1960tal let frem til i dag.

– Do ku men te re og til gjen ge lig gjø re ak ti vi te ten 
i de na sjo na le og re gio na le scenekunstinstitu
sjonene i Norge.

– Ut vik le og im ple men te re en na sjo nal da ta
ba se og nett por tal som har to ho ved funk
sjo ner: ar kiv og dags ak tu ell in for ma sjon om 
sce ne kunst i Norge.

KAPITTEL 3
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– Ut vik le og im ple men te re en da ta ba se som 
kan be nyt tes av / er en tje nes te til enhver 
en het med et ar kiv om norsk sce ne kunst.

– Sti mu le re både det fag li ge og all men ne pub li
kums bruk av ar kiv og informasjonsmateriale 
om norsk sce ne kunst.

– Sam le ak tø rer innen norsk sce ne kunst om et 
fel les løft an gå en de do ku men ta sjon og in for
ma sjon om norsk sce ne kunst.

– For hind re at den of fent li ge hu kom mel sen om 
det te kunst fel tet for svin ner.

– Da ta ba sen skal være på norsk (bok mål) og 
eng elsk, slik at in for ma sjo nen i da ta ba sen er 
lett til gjen ge lig for in ter na sjo na le ak tø rer og 
pub li kum med in ter es se for norsk sce ne kunst.

DTS be kref ter at dis se mål set tin ge ne fort satt er 
gjel den de for pro sjek tet slik det står i dag.

3.2 Inn hold og tek nisk løs ning
I dag er Sce ne web en nett ba sert da ta ba se som 
in ne hol der his to risk do ku men ta sjon av norsk sce
ne kunst. I til legg til søk i da ta ba sen fin nes det en 
ka len der som vi ser pre mi ere da to ene til opp set
nin ger i ti den som kom mer.

Da ta ba sen in ne hol der per ok to ber 2014 
omkring 37 000 ob jek ter, og do ku men te rer ak ti
vi te ten ved in sti tu sjons teat re ne, det frie sce nis ke 

fel tet, pri vat teat re og annet innen sce ne kunst fel
tet. Da ta ene er hen tet inn fra uli ke kil der: ar kiv, 
pub li ka sjo ner, re per to a rer, pla ka ter, bil der etc. 
Alle ob jek ter di gi ta li se res og re gist re res i da ta
ba sen, og meta data om ob jek te ne pro du se res og 
leg ges til ma nu elt. Da ta ba sens inn hold er til
gjen ge lig på in ter nett por ta len www.sceneweb.
no. Da ta ba sen er ut vik let med tan ke på å dek ke 
in for ma sjons be ho vet hos en rek ke uli ke mål grup
per, alt fra per so ner til knyt tet sce ne kunst fel tet 
til of fent li ge in stan ser, or ga ni sa sjo ner og det 
ge ne rel le pub li kum. Bru ke re av da ta ba sen kan gi 
inn spill til end rin ger di rek te på nett si den, som så 
be hand les av re dak sjo nen hos Sce ne web. Fi gu ren 
nedenfor gir en il lust ra sjon av det te.

Sce ne web er ut vik let i sam ar beid med Org
dot AS som er et nett byrå som har ret tet seg inn 
mot kulturbransjen. Da ta ba sen er i sin hel het 
ut vik let i «open source»tek no lo gi (PostgreSQL), 
noe som be tyr at kil de ko den er åpen for alle. 
DTS unn går på den må ten både li sens kost na der 
og å gjø re seg av hen gig av én le ve ran dør. Da ta
ba sen er i ho ved sak ba sert på føl gen de tek nis ke 
spe si fi ka sjo ner:

Databasesystem: PostgreSQL
Ope ra tiv sy stem: Linux og FreeBSD
Ut vik lings språk: Java, Common Lisp, PHP og 

Python

Fi gur 31 Fremstilling 
av sceneweb.no

Institusjonsteatrene Frie sceniske feltet Annet 

www.sceneweb.no

internettportal
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Fi gur 3-1 Fremstilling av sceneweb.no
Kil de: DTS
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Sce ne web er byg get opp etter prin sip pe ne i FRBR 
(Functional Requirements for Bibliographic 
Records). FRBR er en mo dell ut vik let av Inter
national Federation of Library Associations and 
Institutions for gjen fin ning og til gang til di gi ta le 
bibliotekkataloger og da ta ba ser. Ved inn fø ring av 
IKT oppstod det nye for mer for katalogiserings
behov. Mo del len er et svar på det. FRBR be skri
ver det bib lio gra fis ke uni ver set gjennom en så kalt 
en ti tet–re la sjonmo dell, en over sikt over alle enti
teter og re la sjo ner som kan være informasjonsbæ
rende i en ka ta log. En en ti tet er et ab strakt eller 
kon kret ob jekt. En re la sjon be skri ver hva som bin
der entiteter til hverandre (Vestli 2007).

Hvert ob jekt i Sce ne webda ta ba sen har en 
unik iden ti fi ka tor og kan knyt tes til alle andre 
ob jek ter. Det te mu lig gjør at ob jek te ne som er 
re gist rert i ba sen, kan fremstilles/lin kes sammen 
på tvers av hovedobjektene som ellers struk tu re
rer inn hol det. Struk tu ren i Sce ne web er inn delt i 
7 hovedobjekter – or ga ni sa sjo ner, pro duk sjo ner, 
per so ner, ori gi nal verk, spil le ste der, ut mer kel ser 
og multimediefiler (fo to gra fi, pla kat, fore stil lings
pro gram, an mel del se, ar tik kel, vi deo, lyd og lig
nen de). Bru ke re av da ta ba sen kan søke fritt innen 
dis se ka te go ri ene.

Da ta ba sen in ne hol der to ty per informasjons
objekter:

– di gi ta le re pre sen ta sjo ner av do ku men ter og 
di gi ta le do ku men ter

– meta data for å do ku men te re, samt for hoved
objektene

Kom pa ti bi li tet med andre sy ste mer
Ifølge DTS er Sce ne web ut vik let med tan ke på 
å kun ne være kom pa ti bel med andre sy ste mer. 
DTS reg ner derfor med at da ta ba sen skal kun ne 

være kom pa ti bel med sy ste mer som Norwegiana 
og Europeana. Det er imidlertid fore lø pig ikke 
over ført noe til dis se sy ste me ne.

3.3 Fi nan si e ring
Pro sjek tet Sce ne web har mot tatt fi nan si e ring fra 
uli ke kil der. Vi har fremstilt pro sjek tets inn tek ter i 
ta bell 3–1 nedenfor.

I pe ri oden 2008–2010 mot tok DTS 2,2 mil
li o ner kro ner fra Kul tur rå det (to talt søk te DTS 
om i un der kant av 2,7 mil li o ner kro ner). Støt ten 
ble først gitt som en to årig støt te på 1,2 mil li o
ner kro ner som se ne re ble ut vi det med ett år og 
1 mil li on kro ner.

I til legg til støt ten fra Kul tur rå det har DTS 
i pe ri oden 2008–2013 bi dratt med en egen
an del på til sammen 713 014 kro ner. Pro sjek
tet mot tok i pe ri oden 2011–2013 til sammen 
640 000 kro ner fra Utenriksdepartementet til 
over set tel se, og 50 000 kro ner fra Bergen kom
mu ne i for bin del se med re gist re ring av BIT 
Teatergarasjens re per to ar. Mid le ne fra Norsk 
tea ter og or kes ter for en ing (NTO) og Norsk 
Sce ne kunst bruk (NSKB) har gått til ut vik ling av 
da ta ba sen og til im port av teaterbasen til Oslo 
Nye.

Mid le ne fra Kul tur rå det har gått til å dek ke 
lønns kost na der til en pro sjekt le der/re dak tør på 
fast an set tel se i DTS og til ho no ra rer til fri lan
se re (som har re gist rert ma te ria le i da ta ba sen), 
ut vik ling og drift av da ta ba se/nett si de, tek nisk 
ut styr, rei se kost na der m.m. I 2010 ble stil lin gen 
til pro sjekt le de ren delvis fi nan si ert over DTS’ 
drifts bud sjett. Fra og med 2011 er 80 pro sent 
av stil lin gen av satt til å job be med Sce ne web, 
res ten til andre opp ga ver re la tert til drift av 
DTS.

Ta bell 3–1: Sce ne web, inn tek ter i 
pe ri oden 2008–2013.

TA BELL 3-1: SCE NE WEB, INN TEK TER I PE RI ODEN 2008–2013.

INN TEK TER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 TO TAL

Norsk kul tur råd 600 000 600 000 1 000 000 2 200 000

Utenriksdepartementet 160 000 240 000 240 000 640 000

Bergen kom mu ne 50 000 50 000

Norsk tea ter- og orkesterforening1 40 000 40 000 30 000 110 000

Norsk Scenekunstbruk1 40 000 40 000 80 000

DTS egen an del 250 000 150 000 195 493 117 521 713 014

Lønn pro sjekt le der fra DTS drift2 331 675 524 365 543 298 563 258 1 962 596

Sum inn tek ter 850 000 680 000 1 411 675 884 365 1 008 791 920 779 5 755 610

No ter
1. Mid le ne in ves tert fra NTO og NSKB er ikke gått gjennom Dan se- og tea ter sent rums regn skap, men er fak tu rert di rek te til dem fra ut vik ler Orgdot.
2. 100 % lønn pro sjekt le der. Ar bei der også med andre opp ga ver i DTS. Ca. 80 % av ti den bru kes på Sce ne web. Kontorkostnader, te le fon, data park etc. er 

ikke tatt med i over sik ten.
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3.4 Pro sess
Etter at pro sjek tet ble til delt øko no misk støt te fra 
Kul tur rå det, an sat te DTS en pro sjekt med ar bei
der på full tid og en i 60 pro sent stil ling. Dag lig 
le der i DTS fun ger te som pro sjekt le der frem til 
2008 da en av pro sjekt med ar bei der ne over tok. 
En re fe ran se grup pe på seks per so ner ble opp
ret tet og fun ger te som råd gi ve re til pro sjek tet 
de før s te to åre ne. I lø pet av de før s te tre åre ne 
job bet pro sjekt grup pen med å for ank re pro sjek
tet i fag mil jø ene innenfor sce ne kunst. Pa ral lelt 
med det te star tet også materialinnsamlingen 
opp. Det inn sam le de ma te ria let ble di gi ta li sert 
og ord net, og spe si fi ka sjo nen for da ta ba sen og 
nett por ta len ble fer dig stilt. Imp le menteringen av 
da ta ba sen ble etter hvert satt i gang, og i 2010 
star tet pro sjekt grup pen med å leg ge inn ma te ria le 
i da ta basen. ScenewebBETA ble lan sert i ok to ber 
2011. I 2012 ble Sce ne web inn lem met i den dag
li ge drif ten i DTS. I 2013 ble ScenewebBETA til 
Sce ne web, og sam ar bei det med Na sjo nal bib lio
te ket star ter. I 2014 lan se rer DTS «På inn si den 
av Sce ne web» som er en blogg der det leg ges ut 
in for ma sjon om ut vik lin gen av Sce ne web.

Den ene pro sjekt med ar bei de ren, som had de 
et tids av gren set en ga sje ment, slut tet på sen høs ten 
2008. Pro sjekt grup pen har etter det te be stått av 
en per son som har job bet 80 pro sent med Scene
web og brukt 20 pro sent av ti den på opp ga ver 
knyt tet til drif ten av DTS. Denne per so nen har 
fun gert som pro sjekt le der og har hatt an sva ret for 
å skri ve søk na der, etab le re kon tak ter og sam ar
beid med tea ter mil jø ene, for val te sam ar bei det 
med ITle ve ran dør, og inn hen ting av do ku men
ta sjon, di gi ta li se ring og re gist re ring i da ta ba sen. 
Re fe ran se grup pens med lem mer har fun gert som 
dia log part ne re gjennom pro sjek tets opp starts fase. 
Etter to år var pro sjek tet kom met over i en mer 

Ta bell 3–2: Vik ti ge hen
del ser i fremdriften av 
pro sjek tet Sce ne web.

ope ra tiv fase. Ifølge pro sjekt le de ren min ket be ho
vet for re fe ran se grup pen, og grup pen ble opp løst. 
Pro sjek tet har hele ti den hatt en per son en ga sjert 
på del tid med å over set te det som leg ges ut på 
Sce ne web, til eng elsk.

3.4.1 Kom pe tan sen som ble brakt inn
Kom pe tan sen som ble brakt inn i pro sjekt grup
pen i den tid li ge fa sen, la grunn laget for ut for
min gen av pro sjek tets stra te gi er og for hvordan 
da ta ba sen ble byg get opp. DTS an sat te en bib
lio te kar med spe sia li se ring innen opp byg ging av 
teaterdatabaser, og en med mas ter i tea ter viten
skap. Re fe ran se grup pen bestod av fem per so ner: 
en pro fes sor i tea ter vi ten skap, en med bak grunn 
som re gis sør, dra ma ti ker og tea ter sjef, en med 
bak grunn som re gis sør, dra ma ti ker og kunst ne
risk le der, en med bak grunn som dan ser, ko reo
graf, re gis sør og tea ter sjef, og en med bak grunn 
som kunst ner, ku ra tor og pro du sent innen sce ne
kunst, den sist nevn te med kom pe tan se på opp
havs rett gjennom å ha job bet med å inn fø re bruk 
av Creative Commonsli sen sie ring i Norge.

Re fe ran se grup pen del tok i de inn le den de 
dis ku sjo ne ne og var med på å gi inn spill til 
ut vik lin gen av Sce ne web. Mø te ne ble brukt til å 
dis ku te re fag li ge pro blem stil lin ger og plan leg ge 
ut vik lin gen av pro sjek tet. Det ble tatt stil ling til 
hvilke de ler av sce ne kunst fel tet da ta ba sen skul le 
dek ke, og hvilke pri ori te rin ger som måt te gjø res. 
Gruppen dis ku ter te også stra te gi er for hvordan 
en skul le gå frem for å inn hen te ma te ria le. Vi de re 
bi dro re fe ran se grup pen, og da spe si elt referanse
gruppemedlemmet med pro fes sor kom pe tan se i 
tea ter vi ten skap, også i ar bei det med terminolo
gibruken i krav spe si fi ka sjo nen til da ta ba sen for å 
sik re at denne ble ut vik let på rik tig måte. Ved
kom men de som had de mye kom pe tan se på ret
tig hets pro ble ma tikk, bi dro spe si elt med hen syn til 
å gi råd om hvordan det skul le job bes med det te. 
Bib lio te ka ren som had de fag lig spe sia li se ring 
innen opp byg gin gen av teaterdatabaser, bi dro 
med an be fa lin ger når det gjaldt hvordan da ta
ba sen skul le byg ges opp og hvordan data skul le 
ka ta lo gi se res. I for bin del se med mas ter grad stu
di et fore tok han en stu die av katalogiserings
praksisen og mo ti va sjo nen bak de nors ke re per
to ar da ta ba se ne.3 Stu di en pe ker på at de nors ke 

3 Følgende reportoardatabaser er omfattet av studien: Natio

naltheatret, Den Nors ke Opera & Bal lett, Det nors ke teat

ret, Na sjo nal bib lio te ket, Ibsen.net, Norsk Sce ne kunst bruk 

og teatersamlingen ved Universitetsbiblioteket i Bergen.

TA BELL 3-2: VIK TI GE HEN DEL SER I FREMDRIFTEN AV 
PRO SJEK TET SCE NE WEB.

2008 Kart leg ging og stu di er av uli ke da ta ba ser, star tet inn sam ling 
og di gi ta li se ring av ma te ria le. Ut ar bei det krav spe si fi ka sjon 
for da ta ba sen, samt ut ar bei det nett si den.

2009 Im ple men te ring av da ta ba sen star tet. Design til nett si den ble 
la get. Fort sat te med inn sam ling og di gi ta li se ring av ma te ria le.

2010 Fort sat te ar bei det med im ple men te ring av da ta ba sen og 
nett si den. Opp start av re gist re ring av ma te ria le i da ta basen.

2011 Im ple men te ring av da ta ba sen og nett si den fort sat te, re gist-
re ring av ma te ria le. Lan se ring av ScenewebBETA 7. ok to ber.

2012 Sce ne web blir en del av DTS’ dag li ge drift.

2013 ScenewebBETA blir Sce ne web. Sam ar bei det med Na sjo nal-
bib lio te ket ble star tet opp.

2014 Blog gen På inn si den av Sce ne web ble lan sert.

Ibsen.net
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re per to ar da ta ba se ne er svært ulike artede, både 
hva gjel der opp byg ging, måte å ka ta lo gi se re på, 
hvilket for mål de er ment å tje ne, og hvilke bru
ke re da ta ba se ne har. Samt li ge av in sti tu sjo ne ne 
had de en eller annen form for di gi tal do ku men
ta sjon av sitt re per to ar, men de gjør det av uli ke 
grun ner og med uli ke mål set tin ger og for uli ke 
bru ker grup per og med uli ke da ta ba se og kata
logiseringssystem. Hver da ta ba se had de, til tross 
for at de dek ker samme type ma te ria le, sin egen 
måte å or ga ni se re da ta ene på. Han fant også at 
svært få av dem som job ber med da ta ba se ne, har 
bib lio tek eller arkivfaglig ut dan nel se, og at data
basekompetansen de har til eg net seg, er ba sert på 
er fa ring. Det har vært li ten autoritetskontroll av 
må ten data er re gist rert på, noe som ifølge stu
di en har bi dratt til å de gra de re ver di en og re lia
bi li te ten på ka ta lo gi se rin gen (Vestli 2007). Med 
det te som ut gangs punkt, og med kunn skap om 
uli ke må ter å byg ge opp teaterdatabaser på, an be
fal te han å ba se re opp byg gin gen av Sce ne web 
på den tid li ge re om tal te mo del len FRBR (Func
tional Requirements for Bibliographic Records). 
Det te vil le etter bib lio te ka rens opp fat ning sik re 
at ba sen ble byg get opp rundt et etab lert katalo
giseringssystem som vil le iva re ta be ho ve ne for en 
fremtidsrettet scenekunstdatabase.

Pro sjekt grup pen la stor vekt på at ut ar bei
del sen av meta da ta ene skul le gjø res på et godt 
grunn lag, og fore tok derfor stu di er av andre tea
terdatabaser. Det te dan net grunn lag for hvordan 
meta da ta ene ble de fi nert.

Pro sjekt le der har hatt tett dia log med re le
van te per so ner i sitt nett verk, og opp le ver at de 
gjennom det te har klart å til eg ne seg den nød ven
di ge kom pe tan sen for å kun ne ut vik le da ta ba sen. 
Vi de re har pro sjekt le der hatt er fa rings ut veks lin
ger med andre som dri ver lig nen de da ta ba se og 
arkivprosjekter innen det eu ro pe is ke nett ver ket 
ENICPA (The European Network of Informa
tion Centres for the Performing Arts). Da ta ba sen 
har også blitt ut vik let i tett dia log med data ut vik
ler ne i Orgdot.

Pro sjek tet har også periodevis til knyt tet seg 
per so ner med teatervitenskapelig bak grunn i 
for bin del se med fri lans opp drag. Dis se per so ne ne 
har også fun gert som dia log part ne re i ut vik lin gen 
av da ta ba sen.

Pro sjek tet har ikke di rek te knyt tet til seg per so
ner med arkivfaglig kom pe tan se, men søkt råd i sitt 
nett verk med hen syn til hånd te ring av ar kiv ma te
ria le de har fått til gang på. De vik tig ste arkivfaglige 
be slut nin ge ne pro sjek tet har tatt, er å ikke lag re 
fy sisk ma te ria le, men å di gi ta li se re alt ma te ria le 
de har fått til gang på, uten å gjø re noen form for 

ut valg, og å av kla re med Na sjo nal bib lio te ket at de 
kan lag re fy sisk ar kiv ma te ria le for de ei er ne som 
måt te øns ke det. Ut fra en arkivfaglig vur de ring 
har DTS sik ret det vik tig ste arkivfaglige hen sy net 
gjennom å leg ge til ret te for at det fy sis ke ma te ria
let kan tas hånd om av en be va rings in sti tu sjon. Det 
an s es også som vik tig at de ikke har fore tatt noen 
ut valg når de har di gi ta li sert ma te ria le i ar ki ve ne 
de har fått til gang på.

3.4.2 Vik ti ge be slut nin ger som er tatt 
i prosjek tet

Pro sjekt grup pen har tatt fle re stra te gis ke be slut
nin ger som vi an ser som vik ti ge. Vi vil gi en pre
sen ta sjon av dis se i det føl gen de.

Å dek ke hele sce ne kunst fel tet
Ut gangs punk tet for ar bei det med Sce ne web var å 
do ku men te re det frie sce ne kunst fel tet, men pro
sjekt grup pen tok tid lig en be slut ning om at hele 
sce ne kunst fel tet skul le inn lem mes i da ta ba sen. 
Det var uenig het blant referansegruppemedlem
mene om det te. En kel te men te at pro sjek tet vil le 
ha mer enn nok med å do ku men te re det frie 
fel tet. Andre men te at det var vik tig å åpne opp 
for hele sce ne kunst fel tet, ut fra be grun nel se om 
at gren se ne mellom det frie og det in sti tu sjo na
li ser te fel tet sta dig er fly ten de. De tra di sjo nel le 
skil le ne mellom tea ter, dans og per for man ce er 
hel ler ikke be stan di ge, og kunst ne re be ve ger seg 
både mellom de uli ke ut trykks for me ne og mel
lom det frie og det in sti tu sjo na li ser te fel tet. Pro
sjekt grup pen men te derfor at do ku men ta sjon av 
kunst ner skap derfor ikke er mu lig uten å krys se 
gren se ne mellom ut trykks for mer og or ga ni se rin
ger. Denne be slut nin gen har de holdt fast ved.

Å byg ge opp ba sen som en ob jekt re la tert 
da ta ba se
Pro sjekt grup pen øns ket en databasestruktur som 
la til ret te for ar ki ve ring av et stort spek ter av 
ob jekt ty per som re per to ar, per so ner, geo gra fis ke 
ste der (spil le ste der), kor po ra sjo ner (or ga ni sa
sjo ner), og ar ki ve ring av di gi ta li sert ma te ria le 
som fo to gra fi er, pla ka ter, pro gram mer, vi deo er, 
ar tik ler, lyd fi ler, an mel del ser m.m. Etter råd fra 
bib lio te ka ren ble da ta ba sen byg get opp som en 
ob jekt re la tert da ta ba se etter spe si fi ka sjo ner gitt 
i FRBR (Functional Requirements for Biblio
graphic Records). FRBR er en mo dell ut vik let av 
International Federation of Library Associations 
and Institutions for gjen fin ning og til gang til di gi
ta le bibliotekkataloger og da ta ba ser. Mo del len 
re pre sen te rer en hel het lig til nær ming til hen ting 
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og til gang der re la sjo ne ne og lin ke ne mellom 
ob jek te ne gjør det mu lig å na vi ge re på tvers av 
hie rar ki er og re la sjo ner.4 Hvert «ob jekt» som er 
lagt inn, har en unik kode og kan være en per son, 
en fore stil ling, en an mel del se, osv. For bru ke ren 
be tyr det at en kan klik ke seg vi de re på andre 
re la ter te «ob jek ter» som kom mer opp i for bin
del se med et søk.

Be hand ling av fy sisk ma te ria le
Pro sjekt grup pen tok en be slut ning om at de ikke 
skul le lag re det fy sis ke ma te ria let de fikk til gang 
på. Lag ring av fy sisk ar kiv vil le krevd plass og 
eg ne de lag rings for hold, noe DTS ikke har. Alt 
ma te ria le blir derfor le vert tilbake til ei e ren. DTS 
har også fått klar sig nal fra Na sjo nal bib lio te ket 
om at de kan hen vi se ei er ne av ar ki ve ne til dem 
dersom de øns ker det. De fy sis ke ar ki ve ne di gi ta
li se res i sin hel het.

Lag ring
DTS be stem te at de ikke øns ket å lag re film ma te
ria le i da ta ba sen. Fil me ne som kan vi ses i Sce ne
web, hen tes fra Vimeo eller YouTube. For lag ring 
av ori gi nal fi ler har DTS inn gått et sam ar beid 
med PNEK (Production Network for Electronic 
Art, Norway) som ut vik ler Videokunstarkivet.

Lag ring av film kre ver mye ka pa si tet og er 
derfor kost bart. Be slut nin gen om ikke å lag re fil
mer i da ta ba sen er tatt ut fra øko no mis ke hen syn. 
DTS opp le ver likevel ikke at løs nin gen er god 
ettersom det in ne bæ rer at de ikke får lag ret ma te
ria let sam let. De øns ker derfor å vi de re ut vik le 
da ta ba sen i fremtiden slik at vi deo fil mer også kan 
lag res der.

Sik rin gen av da ta ba sen gjø res i form av 
dag li ge backuper. I til legg lag res det ko pi er av 
back up i bank hvelv en gang i må ne den.

Re dak sjo nelt an svar – autoritetskontroll
DTS har tatt et valg om å ta et re dak sjo nelt 
an svar eller autoritetskontroll for det som leg ges 
inn i da ta ba sen. Det be tyr at det med unn tak av 
noen tea ter in sti tu sjo ner kun er per so ner til knyt tet 
re dak sjo nen som kva li tets sik rer og leg ger inn data.

Inn spill fra andre iva re tas ved at det er la get 
en løs ning for inn spill og rap por te ring av mang
ler og feil di rek te på nett si den. Mel din ge ne som 
blir lagt inn, be hand les av DTS. Be grun nel sen 
er å sik re en mest mu lig fag lig og ob jek tiv vur de
ring av hva som skal leg ges inn. I do ku men ta sjo

4 http://en.wikipedia.org/wiki/Functional_Requirements_

for_Bibliographic_Records

nen av et kunst ner liv vil det for eks em pel være 
vik tig å do ku men te re alle pro sjek ter kunst ne ren 
har bi dratt i, uav hen gig av om dis se har vært 
vel lyk ke de eller ikke, eller hvorvidt kunst ne ren 
selv an ser dem som vik ti ge for kunst ner ska pets 
ut vik ling. DTS har er fart at en kelt kunst ne re har 
øns ket å for be hol de seg ret ten til å være se lek
tiv med hen syn til hvilke ar bei der som leg ges 
inn. DTS har derfor måt tet tåle en viss mot bør 
fra kunst ne re, både fordi kunst ner ne øns ker å 
ha kon troll med hva som lig ger ute om dem, og 
fordi de me ner kva li te ten på det som leg ges inn, 
vil bli bed re dersom de kan leg ge det inn selv. 
En kel te i bran sjen øns ker at da ta ba sen, i lik het 
med sy ste mer som Wikipedia, skal være åpen for 
re di ge ring av alle ut fra et ar gu ment om at det te 
vil være en måte å få fylt da ta ba sen med inn hold 
på. DTS har valgt å stå fast ved den valg te lin jen, 
noe som støt tes både av våre in for man ter innen 
det teatervitenskapelige uni ver si tets mil jø et og av 
Na sjo nal bib lio te ket.

3.4.3 Materialinnsamlingen
Stra te gi en pro sjekt grup pen la til grunn for inn
sam ling av ma te ria le, ba ser te seg i stor grad på 
inn sats fra bran sjen. In sti tu sjo ne ne fikk fore
spør sel om å gi til gang til deres ar kiv ma te ria le, 
men også om de kun ne ta på seg opp ga ven med 
fort lø pen de å leg ge inn do ku men ta sjon i da ta ba
sen. Re pre sen tan ter for det frie sce ne kunst fel tet 
ble kon tak tet og fore spurt om de kun ne bi dra 
med ma te ria le som do ku men ter te deres vir ke. Vi 
vil i det føl gen de gi en over sikt over de vik tig ste 
må te ne materialinnsamlingen er fore tatt på.

Av ta ler med in sti tu sjo ne ne
Pro sjekt grup pen har inn gått fle re in ten sjons av
ta ler med scenekunstinstitusjoner om sam ar beid 
i for bin del se med kart leg ging, re gist re ring og 
digitaliseringsarbeid av det ma te ria le de uli ke 
in sti tu sjo ne ne had de. Blant dis se er Black Box 
Teater, RadArt, BIT Teatergarasjen, Tea ter hu set 
Avant Garden, Fi gur teat ret i Nordland og Dra
ma tik kens Hus/Det Åpne Teater. Av ta le ne gikk ut 
på at in sti tu sjo ne ne stil te sitt ma te ria le til dis po
si sjon for re gist re ring i Sce ne web. In sti tu sjo ne ne 
for plik tet seg ikke til noen form for øko no mis ke 
eller res surs mes si ge bi drag. Rea li se ring av av ta
le ne skul le gjø res ut fra de til gjen ge li ge res sur ser 
DTS og even tu elt sam ar beids part ne ren til enhver 
tid had de til rå dig het. Pro sjekt grup pen har en ga
sjert fri lan se re som har bi stått i det te ar bei det. 
En over sikt over sta tus på det te ar bei det fin nes i 
ka pit tel 3.5.

http://en.wikipedia.org/wiki/Functional_Requirements_for_Bibliographic_Records
http://en.wikipedia.org/wiki/Functional_Requirements_for_Bibliographic_Records
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Inn lem ming av pri va te ar ki ver
En del ar ki ver over grup pers eller en kelt kunst ne
res vir ke er i pri vat eie. DTS har inn gått av ta ler 
med en kelt per so ner som har stilt slikt ma te ria le 
til rå dig het. Ar ki ve ne kan do ku men te re en kelt
kunst ne res eller grup pers vir ke, og ma te ria let 
som inn går, kan være foto, vi deo er, pro gram mer, 
an mel del ser, kostymetegninger etc. Det te ma te
ria let di gi ta li se res, og det mes te re gist re res og 
leg ges inn i da ta ba sen før det le ve res tilbake til 
ei e ren. En stor del av do ku men ta sjo nen av det 
frie fel tet er hen tet inn på denne må ten. Et annet 
eks em pel er et på gå en de sam ar beid Sce ne web 
har med Margareta Hruza om ar ki vet etter hen
nes far Lubos Hruza (1933–2008). Hruza var 
en tsjek kisknorsk sce no graf med en be ty de li ge 
på virk ning på norsk sce no gra fi og ut vik ling av 
det nors ke sce nis ke ut tryk ket. Sce ne web er gitt 
til gang til det te ma te ria let, men har fore lø pig kun 
hatt res sur ser til å re gist re re en li ten del av det i 
da ta ba sen.

Inn leg ging av ek si ste ren de systematiserings-
arbeid
DTS en ga sjer te en per son som had de tatt mas
ter grad i tea ter vi ten skap der hun had de do ku
men tert frie tea ter grup per og pro sjekt teat re i 
Bergen i pe ri oden 1970–2006. En ga sje men tet 
gikk ut på å re gist re re all do ku men ta sjon som var 
inn hen tet i for bin del se med forsk nings ar bei det, i 
Sce ne webda ta ba sen.

Im port av andre da ta ba ser
Oslo Nye Teater, Trøndelag Teater og Den 
Nationale Scene v/teaterarkivet i Bergen har gitt 
til la tel se til at inn hol det i deres da ta ba ser im por
te res til Sce ne web. Pro sjekt grup pen har im por
tert inn hol det fra Oslo Nye Teater og Trøndelag 
Teater, men har fore lø pig ikke hatt mid ler til å 
over fø re da ta ba sen fra Den Nationale sce ne.

Bru ke re som leg ger inn
I tråd med pro sjekt grup pens hand lings plan om at 
tea ter in sti tu sjo ne ne skul le bi dra med å leg ge inn 
do ku men ta sjon i Sce ne web, er da ta ba sen ut for
met med mu lig het for å gi in sti tu sjo ne ne til gang 
som su per bru ke re. Det er inn gått noen slike 
av ta ler, men om fan get av det te er likevel i prak sis 
ikke stort. Kunstbanken og Akershus Teater er de 
enes te av dis se som be nyt ter Sce ne web sy ste ma
tisk som sin arkivløsning.

Im port fra premieredatabasen til Norsk 
 teater- og or kes ter for en ing (NTO)
In sti tu sjons teat re ne og fri grup pe ne re gist re rer 
sine pre mi e rer i en fel les da ta ba se som pub li se res 
på scenekunst.no. DTS har inn gått en av ta le om 
å im por te re data fra denne da ta ba sen.

Len king til ob jek ter på andre por ta ler
Ob jek ter i Sce ne web kan len kes til di gi talt ma te
ria le som er lag ret andre ste der, for eks em pel 
DigitaltMuseum. DTS har en av ta le med Dextra 
photo i for bin del se med deres fo to ar kiv fra tea
ter fo to gra fen Frits Solvang. Dextra photo di gi
ta li se rer sam lin gen og leg ger den ut på Digitalt
Museum. Av ta len gir Sce ne web til la tel se til å 
len ke til dis se bil de ne på DigitaltMuseum.

Sce ne web som publiseringsportal for andre
Sce ne web kan fun ge re som publiseringsportal for 
andre in sti tu sjo ners ar ki ver. Kunstbanken er et 
eks em pel på det te. De re gist re rer meta data om 
do ku men ta sjo nen av den år li ge performance
festi va len de ar ran ge rer, di rek te inn i Sceneweb
da ta ba sen. Ettersom pro sjek tet av res surs hensyn 
ikke kan lag re fil mer i da ta ba sen, så lag rer 
 Kunstbanken dis se i Vimeo. Meta da ta ene og fo to
ene lig ger inne på Sce ne web med len ke til Vimeo 
for fremvisning av fil me ne. På denne må ten dek
ker Sce ne web et be hov for Kunstbanken sam ti dig 
som av ta len bi drar til at Sce ne web inn holds mes
sig blir ri ke re.

Sam ar beid med Na sjo nal bib lio te ket
I ti den fremover vil materialinnsamlingen også 
fore gå gjennom et sam ar beid DTS har inn gått 
med Na sjo nal bib lio te ket. Det te sam ar bei det 
be skri ves nær me re i ka pit tel 3.5.

3.4.4 Opp havs rett
Til gjen ge lig gjø ring av ma te ria le som foto, fil mer, 
ar tik ler, pla ka ter, pro gram mer og teks ter lov re gu
le res etter ånds verk lo ven.5

Noe ma te ria le kan være li sen siert med Crea
tive Commonsli sen sen (fri li sens). Det be tyr at 
ma te ria let kan bru kes fritt innenfor vis se ram
mer som går på om ma te ria let kan de les, bru kes 
kom mer si elt, om det kan for and res på, om opp
havs per so ne ne skal kre di te res eller ikke. Dersom 
ma te ria let ikke er li sen siert på denne må ten, 
gjel der de opp rin ne li ge opp havs ret tig he te ne. Det 

5 Lov 12. mai 1961 nr. 2 om opp havs rett til ånds verk.

scenekunst.no
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be tyr at all bruk må av kla res med den som har 
ret tig he te ne til ma te ria let. Noe av ma te ria let som 
er til gjen ge lig på Sce ne web, eies av DTS, men 
mye av ma te ria let har andre ret tig hets ha ve re, 
som en kelt kunst ne re, skri ben ter, pri vat per so ner, 
scenekunstinstitusjoner og andre. For å iva re ta 
deres ret tig he ter inn hen ter DTS sam tyk ke til 
å pub li se re deres ma te ria le på Sce ne web. DTS 
har ut vik let egne sam tyk ke er klæ rin ger som de 
sy ste ma tisk tar i bruk over for ret tig hets ha ve re de 
inn går av ta ler med.

Det er opp til dem som har opp havs rett, å 
av gjø re om ma te ria le de rå der over, skal kun ne 
gjø res til gjen ge lig. DTS opp le ver således også at 
de ikke får mu lig het til å pub li se re alt ma te ria le 
de får til gang til. DTS har blant annet er fart at 
fo to gra fer kan være re strik ti ve når det gjel der å gi 
til la tel se til at deres fo to gra fi er gjø res til gjen ge lig. 
DTS har ikke an led ning til å kjø pe bil de ne, og er 
således av hen gig av at ma te ria let gjø res til gjen
ge lig kost nads fritt. Fo to gra fe ne er på sin side 
av hen gig av å få inn tek ter for ar bei det sitt, og vil i 
mange til fel ler ikke gi til la tel se til at bil der gjø res 
til gjen ge lig. DTS har også er fart at de ikke har 
kun net leg ge ut en an mel del se fordi avi sen som 
eier den, ikke gir til la tel se til viderepublisering.

3.4.5 Er fa rin ger
DTS har gjennom ar bei det med Sce ne web til eg
net seg mye er fa rin ger knyt tet til hva som fun ge
rer godt og hva som fun ge rer mind re godt.

Er fa rin ge ne med det frie fel tet har vært gode. 
DTS opp fat tet re pre sen tan te ne for det frie sce
ne kunst fel tet som imø te kom men de og sam ar
beids vil li ge. Fore spørs le ne deres om å få til gang 
til ar kiv ma te ria le ble møtt med stor vel vil je av 
et mil jø som så det te som en an led ning til å få 
do ku men tert sin egen his to rie. Det går gjet ord 
om hvordan pro sjekt grup pen mot tok ar kiv ma
te ria le fra kunst ne re og andre som had de ar kiv
ma te ria le. In for man te nes be skri vel se av det te 
er bil led lig. Meng der av usor tert ar kiv ma te ria le 
ble bå ret inn på kon to ret til DTS i papp es ker og 
plast po ser.

DTS har også po si ti ve er fa rin ger knyt tet til 
å be nyt te fri lan se re i ar bei det med å di gi ta li se re 
og re gist re re ma te ria let i da ta ba sen. Pro sjekt le
de ren leg ger vekt på at det had de stor be tyd ning 
for kva li te ten på ar bei det at fri lan ser ne som ble 
en ga sjert, had de teatervitenskapelig bak grunn. 
Fri lan ser ne fikk an svar for å inn hen te og re gist
re re ma te ria let fra en in sti tu sjon eller et felt.

DTS’ stra te gi for å sam le do ku men ta sjon om 
det nors ke sce ne kunst fel tet i en fel les da ta ba se 
byg get på en for ut set ning om en bred og sam let 
inn sats fra hele bran sjen. Med det te som ut gangs
punkt har de ar bei det for at de andre bran sje
orga ni sa sjo ne ne skul le kom me inn på eiersiden, 
og at de uli ke tea ter in sti tu sjo ne ne skul le bi dra 
med inn re gist re rin ger av sine ak ti vi te ter i da ta
basen. Selv om pro sjek tet har bred støt te i bran
sjen, har er fa rin ge ne så langt likevel vist at det 
har vært van ske lig å sam le bran sjen om for plik
ten de bi drag til rea li se rin gen av pro sjek tet. Det te 
gjel der både for søke ne på å få med ei e re i bran sje
or ga ni sa sjo ne ne og med hen syn til å få de uli ke 
in sti tu sjo ne ne til å bi dra med å fyl le da ta ba sen 
med inn hold gjennom å re gist re re egne pro duk
sjo ner i da ta ba sen.

DTS had de et inn le den de sam ar beid med 
NTO (Norsk tea ter og or kes ter for en ing) som 
også bi dro med noe øko no misk støt te til pro sjek
tet. DTS har øns ket å få med NTO som del ei e re 
av Sce ne web, men har ikke lyk tes med det.

DTS gjor de innledningsvis for søk på sam
ar beid med Dan se in for ma sjo nen. Dan se in for
ma sjo nen var allerede i gang med å ut vik le sin 
da ta ba se, og DTS øns ket å un der sø ke mu lig he ten 
for å kjø pe seg inn i denne. Ut ford rin ger med å 
fin ne fel les stå sted og fel les mål set tin ger gjor de 
imidlertid at de to par te ne ikke valg te å gå vi de re 
med sam ar bei det. De to ak tø re ne har likevel blitt 
eni ge om en viss ar beids de ling for å unn gå dob
belt ar beid.

Stra te gi en med å sat se på en bred, fel les inn
sats fra de uli ke in sti tu sjo ne ne så innledningsvis 
ut til å lyk kes. DTS inn gikk av ta ler med et ti talls 
in sti tu sjo ner som fikk til gang som su per bru ke re 
av databasesystemet. Pla nen var å sam le do ku
men ta sjon av da gens og fremtidens fore stil lin ger 
gjennom at in sti tu sjo ne ne selv re gist rer te data 
om sine fore stil lin ger i da ta ba sen. Som idé fikk 
stra te gi en bred støt te i mil jø et, men det stop pet 
likevel opp når det kom til selve gjen nom fø rin
gen. Ifølge DTS var det ikke alle in sti tu sjo ne ne 
som øns ket å inn gå i et sam ar beid, og blant dem 
det ble inn gått av ta ler med, er det kun to som 
ak tivt leg ger inn ma te ria le i da ta ba sen i dag. 
Be grun nel sen in sti tu sjo ne ne gir, er at de ikke har 
tid til å pri ori te re do ku men ta sjon. Fo ku set deres 
er knyt tet til nes te pro duk sjon og mar keds fø ring 
og salg av denne, og de vier derfor lite opp merk
som het til do ku men ta sjon av egen virk som het. 
Det be grun nes med at re gist re rin gen er for tung
vint for dem, og at de hel ler pri ori te rer ka na ler 
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som fun ge rer som mar keds fø rings ka nal for pro
duk sjo ne ne. En kunst ne risk le der ut tryk ker det te 
som føl ger:

Det er for tung vint – det er ikke der vi sel ger. Det 
vik tig ste for oss er å sel ge – vi la ger en pdf som 
er en pre sen ta sjon som vi sen der ut til et kjem
penettverk i hele ver den. Denne pas ser ikke inn 
i de for ma te ne som DTS har for mar keds fø ring. 
Hjem me si de ne til DTS er ikke vur dert som en 
mar keds fø rings ka nal. Fore lø pig ser vi dem ikke 
som det.

Som mar keds fø rings ka nal over for pub li kum har 
sce ne web ifølge DTS be gren set ver di så lenge en 
ikke kan be stil le bil let ter der. Det te syns punk tet 
de les av in for man te ne vi har snak ket med som 
re pre sen te rer in sti tu sjo ne ne.

For å gjø re re gist re ring i Sce ne web at trak tivt 
for in sti tu sjo ne ne til byr DTS fri til gang til å bru
ke løs nin gen som egen da ta ba se. Per i dag be nyt
ter Kunstbanken og Akershus Teater Sce ne web 
som sitt eget ar kiv. Inn tryk ket vårt er at det først 
og fremst er de sto re in sti tu sjons teat re ne som 
bru ker tid på å re gist re re data om fore stil lin ge ne 
i databasesystemer. Er fa rin ge ne til pro sjekt grup
pen er at de sto re teat re ne ikke øns ker å byt te ut 
sine sy ste mer til for del for Sce ne web.

DTS opp sum me rer er fa rin ge ne med å en ga
sje re bran sjen som føl ger:

DTS har for søkt å en ga sje re fel tet i det te pro
sjek tet. Vi har gjennom dis se før s te 5 åre ne hatt 
mange sam ar beids part ne re, og det te så vel dig 
lo ven de ut i be gyn nel sen, men har så, når det 
ble snakk om kon kre te til tak, stop pet sam ar bei
de ne opp. (Fra rap port til Kul tur rå det, da tert 
12.12.2012)

Øko no misk si tua sjon
DTS har ar bei det for å fin ne sam ar beids part ne re 
som kan ta del ei er skap i pro sjek tet, men det har 
så langt ikke lyk tes dem å få til det. De vur de rer 
det også som lite rea lis tisk at de vil fin ne sam ar
beids part ne re som vil ta et øko no misk del an svar 
for pro sjek tet i ti den som kom mer.

Den be gren se de res surs si tua sjo nen har gjort 
at DTS ikke har hatt mu lig he ter til å hol de tem
po et i ut vik lin gen av da ta ba sen oppe. Re sul ta tet 
er at sto re meng der av det inn sam le de ma te ria
let, deriblant hele re per to ar da ta ba sen til Den 
Nationale Scene, fore lø pig ikke er lagt inn i 
da ta ba sen. I kjøl van net av det te opp le ver de det 
som kre ven de å be va re be geist rin gen og le gi ti mi

te ten i bran sjen, og fryk ter at det vil ha ne ga ti ve 
kon se kven ser for den vi de re ut vik lin gen dersom 
de ikke kla rer å hol de tryk ket oppe på ut vik lings
si den.

Den res surs mes si ge si tua sjo nen til pro sjek tet 
opp le ves av DTS som å være pre kær, og Sce ne
web står i dag uten mid ler til å vi de re ut vik le pro
sjek tet i øns ket ret ning. Er fa rin ge ne med å leie 
inn res sur ser på fri lans ba sis opp le ves som gode, 
og det er øns ke lig fra DTS’ side å fort set te med 
denne må ten å job be på. Sam ti dig ser de et be hov 
for å knyt te til seg fle re res sur ser på fast ba sis, 
både for å få ka pa si tet til den vi de re ut vik lin gen 
og for å sam le fag lig kom pe tan se på en mer sta bil 
ba sis.

3.5 Re sul ta ter
Re sul ta te ne DTS har opp nådd i pe ri oden de 
mot tok støt te fra Kul tur rå det, kan opp sum me res 
i føl gen de punk ter:

– ut vik ling av da ta ba sen og pub li se ring av 
Scene web

– do ku men ta sjon av de ler av det frie sce ne
kunst fel tet

– do ku men ta sjon av de ler av den in sti tu sjo na li
ser te sce ne kuns ten

– frembringelse av ny kunn skap og til gjen ge lig
gjø ring av ma te ria le

– av ta le med Na sjo nal bib lio te ket

På grunn av mang len de øko no mis ke res sur ser 
valg te pro sjekt grup pen å ned pri ori te re pro duk
sjon av filmdokumentarer om ut valg te sce ne
kunst ne re. De har hel ler ikke brukt res sur ser på 
ana ly se og forsk ning slik de oppgav som mål i 
den før s te søk na den til Kul tur rå det.

Ut vik ling og pub li se ring av Sce ne web
DTS har for det før s te ut vik let da ta ba sen Scene
web som ble pub li sert 2011. Vi de re har de do ku
men tert og di gi ta li sert sto re meng der ma te ria le. 
Ikke alt av det te er re gist rert på Sce ne web, men 
an tall til gjen ge li ge ob jek ter på Sce ne web er i 
ok to ber 2014 oppe i nær me re 37 000.

Do ku men ta sjon av det frie fel tet
Det opp rin ne li ge ut gangs punk tet for Sce ne web 
var å do ku men te re det frie sce ne kunst fel tet. 
Ta bel len nedenfor gir en over sikt over hvilke 
registreringsjobber som ble gjort i for bin del se 
med at DTS lei de inn fri lan se re.

Ta bell 3–3: Over sikt over 
inn re gist re rin ger gjort av 
inn lei de fri lan se re.
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Pro sjekt grup pen har også job bet med å inn
lem me do ku men ta sjon fra hele sce ne kunst fel tet, 
og da gens ver sjon av Sce ne web in ne hol der in for
ma sjon både om den frie og den in sti tu sjo na li
ser te sce ne kuns ten.

Noen in sti tu sjo ner og grup per er re gist rert 
med full sten dig re per to ar. Blant dis se er:

– Oslo Nye Teater
– Det nye Teater
– Per le por ten Tea ter grup pe
– Det Mot sat te Pro sjekt
– Verdensteatret
– Gru som he tens Teater

I til legg er noen en kelt kunst ne re også re gist rert 
med full sten dig re per to ar.

Fi gur 3–2 vi ser an tall ob jek ter som ble re gist
rert i da ta ba sen fra opp start i 2010 frem til høs
ten 2014.

Backlog
Gjennom ar bei det med Sce ne web har DTS vært 
i dia log med over 200 kunst ne re/kom pa ni er/
in sti tu sjo ner. Det te har gitt DTS til gang til sto re 
meng der ma te ria le. Per au gust 2014 har de til
gang til over 4000 di gi ta li ser te ob jek ter fra pri va te 
ar ki ver. Det te er ar ki ver fra frie tea ter og dan se
grup per som DTS har sam let inn og di gi ta li sert, 
men som det ikke har vært res sur ser til å leg ge 
inn i da ta ba sen ennå. Det te ma te ria let be fin ner 
seg i en så kalt backlog, der alt ma te ria le sam les 
i på ven te av re gist re ring. Det te er blant annet 
do ku men ta sjon om Bak trup pen, Tramteatret, 

Fi gur 32 An tall 
ob jek ter re gist rert 
i Sce ne web, 2010–
2014.

Vi sjo ner Teater, Lilith Frisk & Vilt, Sampo Teater, 
Cirka Teater, Anne Helgesen, Elsa Kvamme, 
Le ven de Duk ker og Temte Productions.

I til legg har DTS fått til la tel se til å be nyt te all 
in for ma sjon fra til sammen 160 nett si der. Eks
emp ler på nett si der er kunst ner nes egne hjem me
si der der de har do ku men tert sin egen pro duk
sjons his to rikk.

Vi de re har DTS inn gått sam tyk ke er klæ rin
ger om ret tig he te ne til å re gist re re og pub li se re 
fag teks ter fra 30 nå le ven de skri ben ter, blant andre 
Therese Bjørneboe, IdaLou Larsen, Lillian Bikset, 
Amund Grimstad, Annette Mürer, Camilla 
EegTverbakk, Drude von der Fehr, Grete 
Indahl, Inger Margrethe Lunde, Jens Harald 
Eilertsen, Kari Saanum, Karoline Skuseth, Knut 
Ove Arntzen, Maja Løvland, Lisa Marie Nagel, 
Melanie Fieldseth, Sidsel Pape, Siren Leirvåg, 
Tore Vagn Lid, Helge Reistad, Yngve Kvistad, 
Chris Erichsen og Kai Johnsen.

DTS har også fått til gang til re per to ar da ta
ba se for Den Nationale Scene og Teatret Vårt og 
fått til sendt re per to ar over sik ter fra Dramatiker
forbundet for teat re ne Ed der kop pen, ABCteat
ret, Fahlstrøms Theater, Christiania Theater, 
Rogaland Teater og Sogn og Fjordane Teater.

Grun nen til at ma te ria let ikke er re gist rert i 
da ta ba sen, er res surs man gel.

Ny kunn skap
DTS har sam let in for ma sjon fra en rek ke uli
ke kil der, og mye av det er unikt ma te ria le som 
ikke har vært til gjen ge lig tid li ge re. Det te gjel der 
spe si elt do ku men ta sjo nen av det frie fel tet. I inn
sam lings pe ri oden mot tok DTS sto re meng der 
ma te ria le som de di gi ta li ser te, sy ste ma ti ser te og 
pro du ser te meta data om. In for ma sjo nen som nå 
er til gjen ge lig på Sce ne web, har ikke vært til gjen
ge lig før. Men mye ny kunn skap om in sti tu sjons
teat re ne er også gjort til gjen ge lig, blant annet 

TA BELL 3-3: OVER SIKT OVER INN RE GIST RE RIN GER 
GJORT AV INN LEI DE FRI LAN SE RE.

IN STI TU SJON STA TUS

Black Box Teater Lagt inn ar kiv ma te ria le fra 2006–2014

BIT – Teatergarasjen 1998–2014*

Tea ter hu set Avant Garden 2006–2014

Det Åpne Teater 2003–2009

Figurteateret Nordland 2015–2010

RadArt og ge ne relt fra 
Tromsø og om egn

Ge ne relt, ikke tids spe si fikt

Frie grup per i Stavanger 
og om egn

Ge ne relt, ikke tids spe si fikt

Frie grup per i Bergen og 
om egn

Ge ne relt, ikke tids spe si fikt

Frie grup per i Oslo og 
om egn

Ge ne relt, ikke tids spe si fikt

Over set tel se til eng elsk Ge ne relt, ikke tids spe si fikt

* Her inn gikk også mid ler fra Bergen kom mu ne.
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Fi gur 3-2 An tall ob jek ter re gist rert i Sce ne web, 2010–
2014.
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re per to ar over sik te ne fra Oslo Nye Teater og 
Trøndelag Teater som ikke har vært til gjen ge lig
gjort for all menn he ten tid li ge re.

DTS pro du se rer meta data om alle ob jek
ter som leg ges inn i da ta ba sen. Meta data er data 
som tje ner til å de fi ne re eller be skri ve andre 
data. Fra en pro gram pla kat vil en for eks em pel 
kun ne hen te ut meta data som navn på styk ke, 
dra ma ti ker, sce ne, med vir ken de og deres rol ler, 
tids punkt, osv. Meta da ta ene reg nes således som 
ny kunn skap. Kunn ska pen en får fra et foto av 
en fore stil ling, blir ri ke re med den kon teks tu el le 
in for ma sjo nen om hvor bil det er tatt, fra hvil ken 
fore stil ling og hvilke ak tø rer som er av bil det. På 
denne må ten bi drar meta da ta ene til økt kunn skap 
om ob jek te ne.

Or ga ni se rin gen av da ta ba sen som en ob jekt
re la tert da ta ba se dan ner grunn lag for å sam men
stil le in for ma sjo nen på må ter som ikke har vært 
gjort før. Ved at databasestrukturen er lagt til ret
te for å len ke ma te ria le til andre data i da ta ba sen, 
gis det mu lig het til å set te in for ma sjo nen inn i en 
ny og stør re sam men heng. En kan for eks em pel 
få en sam men stil ling av alle Peer Gyntopp set
nin ger, på tvers av sce ner, eller alle pro duk sjo ner 
en kunst ner har del tatt i. Do ku men ta sjon av et 
kunst ner skap kan kom me fra uli ke kil der: gjen
nom uli ke teaterarkiver, pri vat do ku men ta sjon, 
avis ar tik ler, osv. Ved å len ke sammen alt som har 
med en kunst ner å gjø re, får en mu lig he ten til å 
vise hele kunst ne rens kar rie re. Sum men av kunn
skap som sam men kob lin ger mellom ob jek te ne 
og meta da ta ene gir, kan be teg nes som ve sent
lig stør re enn de le ne (En gels, 2010). På denne 
må ten ska pes ny kunn skap.

Sam ar beid med Na sjo nal bib lio te ket
DTS har si den opp start av pro sjek tet hatt en dia
log med Na sjo nal bib lio te ket. Det te har å re sul
tert i en kon kret sam ar beids av ta le. I for bin del se 
med at Na sjo nal bib lio te ket skal gjø re noe med 
sin teatersamling, har DTS fått en av ta le med 
dem som gir dem til la tel se til å leg ge det te inn 
i sin da ta ba se. Ut gangs punk tet for sam ar bei det 
er av le ve rings plik ten som Na sjo nal bib lio te ket 
for val ter. Alle of fent li ge teat re i Norge har etter 
lov om av le ve rings plikt for all ment tilgjengelege 
do ku ment (9. juni 1989 nr. 32) plikt til å le ve re 
inn alt teatermateriale (skuespillmanus, pla ka
ter, pro gram, bro sjy rer, års mel din ger, lyd opp
tak og vi deo er) som de ska per i for bin del se med 
sine tea ter pro duk sjo ner, til Na sjo nal bib lio te ket. 
Til tross for den lov fes te de plik ten blir denne 
etterlevet i va ri e ren de grad. Det te er ikke spe si
elt for sce ne kunst fel tet, men gjel der alle bran sjer. 

Na sjo nal bib lio te ket har derfor en kon ti nu er lig 
ut ford ring knyt tet til å sør ge for at plik ten et ter le
ves, og man bru ker mye res sur ser på det te.

Na sjo nal bib lio te ket job ber sy ste ma tisk med 
materialtyper, og har lagt opp et pro sjekt der 
de skal di gi ta li se re og ar ki ve re fore stil lings pro
gram mer og pla ka ter de har fått inn gjennom 
plikt av le ve rin gen. På bak grunn av det inn gåt te 
sam ar bei det hen vend te de seg til et ut valg etab
ler te scenekunstinstitusjoner og frie scenekunst
grupper med in vi ta sjon om å inn gå i et pi lot pro
sjekt. Hen ven del sen var to delt. For det før s te ble 
ak tø re ne bedt om å av le ve re to eks em pla rer av 
fore stil lings pla ka ter og fire eks em pla rer av fore
stil lings pro gram mer fra tid li ge re og nå væ ren de 
pro duk sjo ner, det te i hen hold til plikt av le ve rin
gen. For det andre ba de om til la tel se til å til gjen
ge lig gjø re ma te ria let på nett si den til sceneweb.no 
og Na sjo nal bib lio te kets nett si der.

Hen ven del se ne re sul ter te i en av ta le med 14 
in sti tu sjo ner og 7 frie grup per. Føl gen de or ga ni
sa sjo ner har sam tyk ket i å være med i pi lot pro
sjek tet med Na sjo nal bib lio te ket og DTS:

– Nationaltheatret (Oslo)
– Oslo Nye Teater (Oslo)
– Det Nors ke Teatret (Oslo)
– Den Nors ke Opera & Bal lett (Oslo)
– Black Box Teater (Oslo)
– Dan sens Hus (Oslo)
– Den Nationale Scene (Bergen)
– Trøndelag Teater (Trondheim)
– Nordland Teater (Mo i Rana)
– Teater Inn lan det (Hamar)
– Hålogaland Teater (Tromsø)
– Riksteatret (Oslo/Norge)
– Akershus Teater (Lillestrøm)
– Beaivváš Sámi Našunálateáhter (Kautokeino)

Av frie scenekunstgrupper er det inn gått av ta ler 
med:

– De ut valg te (Oslo)
– Verk Pro duk sjo ner (Oslo)
– Jo Strømgren Kom pa ni (Oslo)
– Fers ke Sce ner (Tromsø)
– Grenland Fri tea ter (Porsgrunn)
– Gru som he tens Teater (Oslo)
– Nordic Black Theatre (Oslo)

Rent kon kret skal teat re ne le ve re ma te ria le til 
Na sjo nal bib lio te ket som tar an sva ret for å di gi ta
li se re det te. Na sjo nal bib lio te ket de ler fi len med 
DTS som re gist re rer den i Sce ne webda ta ba sen. 
Inn hol det i da ta ba sen til gjen ge lig gjø res på 

sceneweb.no
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Scene web.no. Alt ma te ria le er re gist rert i 
Na sjo nal  bib lio te kets sy stem og iva re tas i hen
hold til deres lagringsrutiner. På den må ten blir 
Sce ne web å reg ne som en pub li se rings ka nal for 
ma te ria le som gjennom av le ve rings plik ten for val
tes av Na sjo nal bib lio te ket.

Med ut gangs punkt i ma te ria let som sam
les inn, vil Sce ne web kun ne pro du se re meta data 
om pro duk sjo ne ne, med in for ma sjon om alle 
med vir ken de, da to er, tekst ut drag m.m. Slik vil 
ma te ria let rom me mer in for ma sjon (tekst og 
meta data) enn selve det di gi ta li ser te pro gram met 
eller pla ka ten og på denne må ten frembringe ny 
kunn skap.

Lag ring
Na sjo nal bib lio te ket tar an svar for lang tids lag
ring av de fy sis ke ob jek te ne (f.eks. pro gram mer 
og pla ka ter) og av den di gi ta li ser te ver sjo nen av 
dis se. Na sjo nal bib lio te kets di gi ta le sikringsma
gasin har et 1000års per spek tiv for sin be va ring 
av det te. Det er en ak tu ell pro blem stil ling for 
Na sjo nal bib lio te ket å ta et an svar for å bi dra til 
sik ker lag ring av res ten av da ta ba sen også.

Sam ar bei det er nyt tig for begge par ter
Na sjo nal bib lio te ket har etab lert na sjo na le stan
dar der for di gi ta li se ring av uli ke ty per ma te
ria le. Det te åp ner for at Na sjo nal bib lio te ket 
kan inn gå i stra te gisk sam ar beid med eks ter ne 
part ne re i digitaliseringsarbeidet og på denne 
må ten dra nyt te av andres digitaliseringsarbeid. 
Na sjo nal bib lio te ket ser det derfor som guns tig å 
inn gå i eks ter ne sam ar beid da det te gir en kost
nads de ling og en mu lig het til å hol de et høy ere 
tem po i ar bei det.

Na sjo nal bib lio te ket om ta ler sam ar bei det 
som nyt tig for begge par ter. Na sjo nal bib lio te kets 
rol le er å få inn alt som er gitt ut i uli ke nors ke 
me di er, og gjø re det til gjen ge lig for forsk ning 
og do ku men ta sjon. Ut ford rin gen deres er at 
de ikke pas sivt kan ven te på å få inn ma te ria le, 
men at de må være ak ti ve for å få det inn. Ifølge 
Na sjo nal bib lio te ket kre ver det sto re res sur ser 
å sør ge for å inn dri ve ma te ria le. En av be grun
nel se ne Na sjo nal bib lio te ket har for å gå inn i 
sam ar bei det med DTS, er således knyt tet til at de 
på denne må ten får bi stand til å nå scenekunst
miljøene. DTS kan i kraft av sine re la sjo ner til 
bran sjen bi dra til mer ef fek tiv inn dri ving av ma te
ria le. Vi de re bi drar sam ar bei det til at kulturarv
materiale gjø res til gjen ge lig for pub li kum.

Med Na sjo nal bib lio te ket som sam ar beids
part ner og med plikt av le ve rin gen som ut gangs
punkt får DTS til gang på ma te ria le de så langt 

har hatt van ske lig he ter med å få inn. Vi de re gir 
det pro sjek tet fag lig le gi ti mi tet, noe som kan 
bi dra til bre de re støt te og opp slut ning om pro
sjek tet.

Na sjo nal bib lio te ket har en tea ter his to risk 
sam ling. Noe av det te ma te ria let har de fått i 
gave, mens annet har de kjøpt på uli ke auk sjo ner. 
Ifølge Na sjo nal bib lio te ket sup ple rer Sce ne web 
deres sam ling og vice ver sa. De ser også mu lig
he ten for å bi dra med mer ma te ria le enn det som 
gjø res til gjen ge lig i for bin del se med av ta len de har 
inn gått nå. Blant annet har Na sjo nal bib lio te ket 
fått inn rundt 1000 ma nus, og dersom man får 
ret tig hets si den på plass, ser man en mu lig het for 
at det te kan gjø res til gjen ge lig på Sce ne web.

Na sjo nal bib lio te kets vur de ring av da ta ba sen
Na sjo nal bib lio te ket un der stre ker at de ikke har 
fore tatt en grun dig ana ly se av databasestruk
turen, men at vur de rin gen deres så langt er at 
opp byg gin gen er god. Spe si elt fremheves det som 
svært po si tivt at ba sen er ob jekt re la tert og byg get 
på FRBR. Vi de re er det Na sjo nal bib lio te kets vur
de ring at meta da ta ene som er ut vik let for Scene
web, er langt bed re enn meta da ta ene de selv 
be nyt ter for do ku men ta sjon av sce ne kunst fel tet.

3.6 Bru ker eva lue rin ger
Det har vært et mål for eva lu e rin gen å si noe 
om hvordan nett por ta len er tatt i bruk av uli ke 
bru ker grup per, og i hvil ken grad den dek ker det 
be ho vet bru ker ne har.

DTS gjør jevn lig ana ly ser av da ta tra fik ken på 
sceneweb.no. I 2013 had de sceneweb.no 44 452 
be søk, hvorav 34 139 var ge nu i ne bru ke re. Per 
medio sep tem ber 2014 re gist rer te nett si den 
37 581 be søk fra ad res ser i til sammen 120 uli ke 
land. 79 pro sent av ad res se ne er nors ke (sta tis tikk 
fra DTS).

For å kun ne si noe mer ut fyl len de om bru
ker ne gjen nom før te vi en un der sø kel se på nett si
de ne til Sce ne web. For må let med un der sø kel sen 
var å hen te inn til ba ke mel din ger fra flest mu lig av 
dem som bru ker og har brukt tje nes ten, mer enn 
å få et re pre sen ta tivt bil de av dem som be sø ker 
nett si de ne. Un der sø kel sen ble be svart av 117 res
pon den ter. Som nevnt i ka pit tel 2 der me to den 
for gjen nom fø rin gen om ta les, un der stre ker vi at 
den lave svar pro sen ten knyt tet til un der sø kel ser 
som det te bi drar til en ned to net am bi sjon om å gi 
et re pre sen ta tivt bil de av bru ker ne som så dan.

I til legg til web un der sø kel sen har vi gjennom 
informantintervjuene også hen tet inn bru ker eva
lue rin ger. Noen av dis se vil også pre sen te res her.

http://sceneweb.no
sceneweb.no
sceneweb.no
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Hvor mye har bru ker ne tatt i bruk Sce ne web?

95 pro sent av dem som be svar te un der sø kel sen, 
had de be søkt si de ne før, og mange har brukt 
si de ne re la tivt mange gan ger. 35 pro sent opp ga 
at de had de be søkt si de ne mellom 2 og10 gan ger, 
mens en an del på 30 pro sent opp ga at de had de 
be søkt si de ne et sted mellom 11 og 30 gan ger. 
22 pro sent opp ga at de had de be søkt nett si de ne 
mer enn 30 gan ger.

Ut dan ning
Ut dan nings ni vå et til bru ker ne som har del tatt i 
un der sø kel sen, er gjen nom gå en de høyt: 91 pro
sent har ut dan nel se på uni ver si tets ni vå, 55 pro
sent på mas ter ni vå eller høy ere. Slik sett er de lite 
re pre sen ta ti ve for be folk nin gen som så dan, men 
om det gir et re pre sen ta tiv bil de av bru ker grup
pen til sceneweb.no, er usik kert gitt den nevn te 
mu lig he ten for ut valgs skjev het i un der sø kel sen.

Yrke
Res pon den te ne har opp gitt hvilket yrke de har, 
og ut fra sva re ne har vi fore tatt en si ling av hvem 
som har job ber di rek te i til knyt ning til sce ne kunst
fel tet og ikke. Ut fra det te kan vi an slå at minst 
58 pro sent job ber innen sce ne kunst fel tet, men da 
er yr ker som kunst ner, fri lans skri bent og de sig ner 
holdt utenfor. Det er derfor en mu lig het for at dis
se job ber inn mot sce ne kunst fel tet, slik at an de len 
kun ne vært høy ere hvis vi også had de in klu dert 
dis se. Til tross for det te usik ker hets mo men tet 
kan vi likevel fast slå at re sul ta te ne av bru ker un
der sø kel sen ty der på at Sce ne web først og fremst 
be nyt tes av per so ner med til knyt ning til sce ne
kunst fel tet. Det te kor re spon de rer også med DTS’ 
opp fat ning av hvem bru ker ne av Sce ne web er.

For mål med å bru ke Sce ne web
Re sul ta te ne av un der sø kel sen vi ser at 90 pro sent 
har jobb re la ter te for mål med å be sø ke nett si den, 
mens 5 pro sent be sø ker nett si den i for bin del se 
med stu di er. 21 pro sent opp gir at for må le ne med 

Fi gur 3–3: An tall 
be søk på scene
web.no

å be sø ke nett si de ne er re la tert til pri vat bruk, 
enten som enes te for mål eller i kom bi na sjon med 
jobb/stu die re la ter te for mål.

Ho ved inn tryk ket vi har fått av hvilke kon
kre te for mål bru ker ne har med å be sø ke Sce ne
web, il lust re res i føl gen de:

Jeg bru ker dis se si de ne som et opp slags verk i ny ere 
norsk sam tids tea ter og dans – jeg bru ker si de ne 
for å orien te re meg om på gå en de og kom men de 
pro duk sjo ner og ak ti vi te ter innen dis se to kunst felt 
– og noen gan ger også for å hyg ge meg og lese ting 
jeg ellers ikke har sett, lest eller hørt om.

Bru ker eva lue rin ger
Bru ker ne ble bedt om å vur de re tje nes ten ut 
fra noen forhåndsutvalgte pa ra me te re på kva li
tet. Det vil alltid kun ne være en dis ku sjon om 
hvilke pa ra me te re som er re le van te. I en un der
sø kel se som det te må en også be gren se seg til det 
en an ser som det aller mest nød ven di ge. Vi har 
valgt å fo ku se re på meng den av og kva li te ten på 
in for ma sjo nen, da vi me ner begge er es sen si el le 
for tje nes tens kva li tet. I til legg har vi in klu dert 
vur de rin ger av hvor lett det er å fin ne in for ma
sjo nen, og hvor re le vant denne opp fat tes sett ut 
fra bru ke rens be hov. Res pon den te ne har an gitt 
sin vur de ring på en ska la fra 1 (svært dår lig) til 
5 (svært god). For en kelt hets skyld har vi slått 
sammen ver di ene 1 og 2 og ver di ene 4 og 5 og 
gitt dem ka te go ri ene «dår lig» og «god», ver di en 3 
har fått be nev nel sen «verken dår lig eller god».

3 av 4 opp le ver at det er lett å fin ne in for ma
sjon på Sce ne web, og at det de fin ner, er re le vant 
for dem. Sam ti dig er bru ker nes til ba ke mel din
ger med hen syn til kva li te ten på in for ma sjo nen 
mer ne ga ti ve. Litt over halv par ten (54 pro sent) 
opp fat ter kva li te ten på in for ma sjo nen som god. 
Minst forøyd er bru ker ne med meng den av in for
ma sjon. 44 pro sent me ner meng den er god, mens 
21 pro sent me ner den er dår lig.

Fi gur 3–4: Bru ker eva
lue rin ger
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I til legg til bru ker nes vur de ring av tje nes ten 
på en fast ver di ska la har vi også bedt om deres 
kva li ta ti ve vur de ring av tje nes tens styr ker og 
svak he ter. Vi vil i det føl gen de løf te frem noen 
syns punk ter som har blitt frem met i un der sø
kel sen. Bru ker ne har blitt bedt om å gi til ba ke
mel din ger på både styr ker og svak he ter, men har 
i størst grad gitt inn spill med hen syn til hva de 
opp le ver som svak he ter, og kom met med inn spill 
til for bed rin ger. Det te gjen spei les også i vår ana
ly se av re sul ta te ne.

Styr ken lig ger i po ten si a let
At bru ker ne kan være mind re for nøyd med 
in for ma sjons meng den, slik re sul ta te ne av bru
ker un der sø kel sen vi ser, er na tur lig for en tje nes te 
som er gjort til gjen ge lig for all menn he ten fra 
før s te stund. Og gitt at tje nes ten på langt nær har 
full ført sitt pro sjekt, vil det i over skue lig fremtid 
være en ulø se lig del av pro sjek tet. Sam ti dig er 
bru ker ne gla de for at da ta ba sen dek ker et så vidt 
om rå de, og det sy nes derfor som om por ta lens 
styr ke og svak het bun ner i det samme, nemlig en 
høy am bi sjon. Det at am bi sjo nen for pro sjek tet 
er høy, gjør por ta len mer ak tu ell som kil de for 
in for ma sjons inn hen ting. Sam ti dig vil mang len de 
in for ma sjon opp le ves som en svak het gjennom at 
bru ke ren ikke får sitt be hov dek ket. To bru ke re 
ut tryk ker det te tref fen de:

Styr ken er at det er en mu lig het for å fin ne alt 
man tren ger å vite. Svak he ten er at alt ikke er der.

Meng den in for ma sjon er en styr ke, og svak he te ne 
lig ger der det mang ler in for ma sjon.

Am bi si øst pro sjekt, som har mye potensiale til å 
bli en ver di full in for ma sjons kil de.

Uklar het i hva ba sen in ne hol der og hva den 
mang ler
Det fin nes også bru ke re som er kri tis ke til am bi
sjo ne ne, og som ser det som en svak het at en ikke 
får god nok in for ma sjon om hva ba sen in ne hol
der og hva som mang ler. Føl gen de to si ta ter fra 
web un der sø kel sen be skri ver det te:

Det er for uklar in for ma sjon om hva ba sen in ne
hol der. For høye am bi sjo ner (øns ket om å være 
«kom plett»).

Hvil ken de fi ni sjon av det hele sce ne kunst
fel tet ope re rer de med? Det er egent lig i prak sis 
av gren set med sam ar beids part ner nes mu lig het til 
å bi dra med det. Det bur de ha stått noe om hva 
som lig ger i da ta ba sen.

Det er kanskje ikke først og fremst det at bru
ke ren for ven ter at in for ma sjo nen skal være 
kom plett, som er ut ford rin gen. Langt på vei er 
ut ford rin gen i stør re grad knyt tet til at bru ker ne 
opp le ver det som van ske lig å av gjø re hva ba sen 
in ne hol der og hva den ikke in ne hol der. Det te 
syns punk tet for mid les også i in ter vju ene vi gjen
nom før te med in for man ter fra det teaterviten
skapelige mil jø et. En av in for man te ne sier at det 
er van ske lig å for stå hvil ken de fi ni sjon av «hele 
sce ne kunst fel tet» som leg ges til grunn, og at det 
er van ske lig å få over sikt over hva som er «skje let
tet» i da ta ba sen. Det te bi drar i nes te om gang til at 
det er umu lig å av gjø re hva da ta ba sen in ne hol der 
og hva den ikke in ne hol der.

Ikke eg net som verk tøy for fors ke re
Verken DTS eller våre in for man ter fra de tea
tervitenskapelige forsk nings mil jø ene me ner at 
da ta ba sen alene kan be nyt tes til forsk nings for
mål. Sam ti dig på pe ker fle re at ba sen er et yp per
lig ut gangs punkt for raskt å få over sikt, og at det 
således kan for enk le forsk nings pro ses sen. En av 
in for man te ne våre på pe ker at en som fors ker på 
tea ter, uan sett må opp sø ke det fy sis ke ma te ria let, 
men at ba sen kan bru kes for å få et raskt over
blikk over fel tet. Kon klu sjo nen må likevel være at 
da ta ba sen i seg selv ikke er eg net til forsk nings
for mål.

Fra web un der sø kel sen har vi fått føl gen de til
ba ke mel ding på da ta ba sens mu lig het til å fun ge re 
som red skap i forsk ning:

The in ter fa ce looks nice and useful, generally 
very good, the structure is nice, categories seem 
wellchosen. The weakness is clearly that there 
is not much ma te rial yet – most of the produc
tions I looked at only contain very basic and 
very little information, not really useful as a tool 
for re search as yet. Also the historical dimen
sion seems almost nonexisting, very little on 
«old» productions. But once it comes to include 
substantial amounts of information, it will be 
very good!

Det sy nes å være enig het om at da ta ba sen må 
in ne hol de mer (kom plett) in for ma sjon dersom 
den skal være ak tu ell å bru ke i for bin del se med 
forsk ning. En in for mant fra in ter vju ene vi gjen
nom før te, me ner i til legg at am bi sjo nen om å 
dek ke hele sce ne kunst fel tet og at materialinnsam
lingen i stor grad ba se res på in sti tu sjo ne nes egen 
inn mel ding, bi drar til å un der gra ve da ta ba sens 
mu lig het til å være re le vant i for bin del se med 
forsk ning:
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Jeg opp le ver am bi sjo nen som naiv. Det gjør at 
jeg er skep tisk til pro sjek tet, ikke minst fordi det 
ba se rer seg på in sti tu sjo ne nes egen inn mel ding. 
Bur de hatt en form for en ar bei den de ad mi nist
ra sjon. Det hand ler igjen om hva det skal være. 
Nå har den en slags wiki preg, men med en stor 
am bi sjon … Nå er det ikke noe godt red skap for 
forsk ning. Det hand ler også om at det er av gren
set inn holds mes sig, mang len de mu lig het for de fi
ner te søk.

Hva skal Sce ne web være?
Både i informantintervjuene og i web un der sø kel
sen er det gitt til ba ke mel din ger om en opp levd 
uklar het knyt tet til hva sceneweb.no skal være. 
I den sam men heng er det frem met uli ke opp fat
nin ger om hvorvidt in klu de rin gen av premiereka
lenderen er po si tiv eller ikke. Fle re gir ut trykk for 
at de opp fat ter ka len de ren som en spil le plan over 
hva som fremføres på de uli ke sce ne ne. Derfor 
tol kes det ne ga tivt at ka len de ren in ne hol der så 
lite som den gjør. Det er kun pre mi ere da to ene 
som lig ger inne, slik at en fore stil ling kun kom
mer opp på pre mi ere da to en og ikke på de andre 
da ge ne den set tes opp. Det te er det van ske lig for 
bru ker ne å for stå, og det kan for noen bi dra til en 
opp fat ning av at in for ma sjo nen i ka len de ren ikke 
er kor rekt. Det te kan for noen bi dra til at de også 
vur de rer res ten av in for ma sjo nen i por ta len som 
lite kor rekt.

When the theatres are continuously active with 
gi ving correct information, it is in for ma ti ve to 
look it up at Sce ne web. But most of them are not. 
A lot of the information on your page is incorrect. 
I think the project is too ambitious. According to 
you, there are no per for man ces be ing performed 
in Norway today!

Det er en styr ke at det er et så om fat tende ma te
ria le på si de ne, det kan imidlertid vir ke litt lite 
fo ku sert noen gan ger, jeg blir litt i tvil om hva 
som er må let med si de ne. Er det å være et ar kiv 
eller en ny hets si de?

Fle re av bru ker ne me ner at in for ma sjo nen i 
da ta ba sen er ufull sten dig. Det te re la te rer de til 
at DTS har hatt van ske lig he ter med å få teat re ne 
til å bi dra med in for ma sjon til da ta ba sen. En av 
bru ker ne opp sum me rer det te som føl ger:

Ide en om et nett sted der tea ter his to ri en sam les, er 
god. Ut ford rin gen er å få teat re ne til å sen de inn 
in for ma sjo nen, og der ved sam le re le vant his to rie. 
Nett ste det er av hen gig av at sce ner flest stil ler 

opp om pro sjek tet. Halv veis er lite verdt. Da fin
ner bru ke re hel ler in for ma sjo nen gjennom andre 
ka na ler.

En annen leg ger vekt på at databasestrukturen er 
god, og at da ta ba sen inn holds mes sig fort satt er 
man gel full, men at po ten si a let er der dersom pro
sjek tet blir sat set på.

Styr ken er den svært grun di ge informasjons
strukturen som lig ger til grunn for nett si de ne. Det 
er mu lig å re gist re re en meng de de tal jer te opp lys
nin ger og om fan get i da ta ba sen er stort. Ulem
pen er at så lenge in for ma sjo nen om hvert en kelt 
ob jekt er nokså knapp, blir Sce ne web en in for ma
sjons ka nal som ikke er til strek ke lig opp da tert. Jeg 
sav ner bil der og jeg sav ner ut fyl len de be skri vel ser 
av især per so ner og fore stil lin ger. Tea ter his to risk 
kan Sce ne web bli uvur der lig, men det kre ver øko
no misk satsning.

DTS har som mål set ting å fun ge re som en mar
keds fø rings ka nal for sce ne kuns ten. Det er likevel 
få bru ke re som eks pli sitt sier at de bru ker da ta
ba sen til å søke in for ma sjon om det som for ti den 
spil les på sce ne ne. In ter vju ene med in for man ter 
fra scenekunstinstitusjonene vi ser også at dis se 
ikke ser på Sce ne web som en mar keds fø rings ka
nal, og at de tar i bruk andre ka na ler til det te.

3.7 Drøf ting av mål opp nå el se
I tråd med mål set tin ge ne har DTS ut vik let en 
scenekunstdatabase for å kun ne re gist re re og gjø
re inn sam let do ku men ta sjon av norsk sce ne kunst 
til gjen ge lig på sceneweb.no. Det fin nes ingen 
andre til sva ren de da ta ba ser som pre sen te rer 
do ku men ta sjon av sce ne kunst på tvers av in sti
tu sjo ner i Norge, noe som gjør Sce ne web unik. 
Med opp byg ning som re la sjons da ta ba se og med 
godt ut vik le de meta data fremstår da ta ba sen som 
en god løs ning for re gist re ring og til gjen ge lig gjø
ring av do ku men ta sjon om sce ne kunst. Til tross 
for be gren se de øko no mis ke mid ler har det lyk tes 
pro sjekt grup pen å sam le inn og re gist re re en stor 
meng de do ku men ta sjon. Det har også lyk tes pro
sjekt grup pen å etab le re et vik tig stra te gisk sam ar
beid med Na sjo nal bib lio te ket.

Sam ar bei det med Na sjo nal bib lio te ket er etter 
vårt inn trykk en milepel for pro sjek tet. Gjennom 
sam ar bei det har DTS fått til gang til ma te ria le 
fra in sti tu sjo ner de tid li ge re ikke had de fått til et 
sam ar beid med. På denne må ten får DTS der
med til gang på ma te ria le man ellers ikke vil le fått. 
På ge ne rell ba sis bi drar sam ar bei det også med 
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å gi økt le gi ti mi tet til pro sjek tet, noe vi tror vil 
kun ne gi fle re po si ti ve ring virk nin ger i det vi de re 
ar bei det. Na sjo nal bib lio te ket har ikke tatt stil ling 
til (men er hel ler ikke av vi sen de til) å ta et frem
tidig an svar for lag ring av da ta ba sen. Det er også 
mu lig he ter for at Na sjo nal bib lio te ket kan gjø re 
mer av ma te ria let fra sin teatersamling til gjen ge lig 
på Sce ne web i fremtiden. At Na sjo nal bib lio te ket 
vur de rer av ta len som nyt tig for rea li se rin gen av 
egne mål set tin ger, må også an s es som po si tivt for 
fremtidig sam ar beid.

Vårt inn trykk er også at pro sjek tet har knyt
tet til seg den kom pe tan sen man til enhver tid 
har hatt be hov for. Det te gjel der først og fremst 
tea ter fag lig kom pe tan se, men også kom pe tan se 
med hen syn til opp byg ging av da ta ba ser har vært 
es sen si elt. Pro sjek tet har ikke for melt knyt tet 
til seg arkivfaglig kom pe tan se, men har hen
tet inn råd på om rå der der de har ment det har 
vært ak tu elt. Mye av ma te ria let i da ta ba sen har 
sin opp rin nel se i andre ar ki ver, og i så måte er 
Sce ne web mer å anse som en sam men stil ling av 
in for ma sjon sna re re enn et ar kiv. Den bib lio tek
fag li ge kom pe tan sen sy nes å ha vært vik ti ge re i 
det te pro sjek tet.

DTS har i til knyt ning til pro sjek tet tatt en 
rek ke stra te gis ke be slut nin ger i for bin del se med 
ut vik lin gen av Sce ne web. Be slut nin gen om å 
dek ke hele sce ne kunst fel tet er etter vårt inn trykk 
det som har skapt størst dis ku sjon og uenig het i 
bran sjen. Inn tryk ket er at pro sjek tets am bi sjon 
om å dek ke hele sce ne kunst fel tet både ut gjør 
en styr ke og en svak het. At am bi sjo nen er høy, 
gjør por ta len mer ak tu ell som kil de for in for
ma sjons inn hen ting. Sam ti dig ska per den høye 
am bi sjo nen for vent nin ger, blant annet om in for
ma sjons meng den i da ta ba sen, som Sce ne web så 
langt ikke kan opp fyl le. Mang len de in for ma sjon 
vil være en svak het ved pro sjek tet i over skue lig 
fremtid, og slik sett vil det være uri me lig å måle 
pro sjek tets vel lyk ket het opp mot et mål om å 
være kom plett. Det kan likevel hen de at pro sjek
tet vil le vært tjent med å vur de re mu lig he ten for 
av grens nin ger.

Sett ut fra den res surs mes si ge si tua sjo nen 
pro sjek tet be fin ner seg i, har man etter vår vur
de ring tatt gode be slut nin ger hva gjel der lag ring 
av da ta ba sen og inn hol det i denne. Lagrings
løsningen an s es likevel å være for sår bar i det 
lan ge løp ettersom ma te ria let ikke lag res sam let, 
og fordi selve da ta ba sen bør ha en sik re re lag
rings plass. Det bør derfor dis ku te res om det er 
for nuf tig og mu lig å sam le alt ma te ria le på ett 
sted. Na sjo nal bib lio te ket fremstår som den mest 
re le van te sam ar beids part ner i så måte.

DTS’ be slut ning om å ha et re dak sjo nelt 
an svar for inn hol det i da ta ba sen er etter 
vår me ning vik tig for kva li tets sik rin gen. 
For Na sjo nal bib lio te ket er det av av gjø ren de 
be tyd ning at DTS har et re dak sjo nelt an svar 
og gode ru ti ner for kva li tets sik ring av inn hol det 
i da ta ba sen.

Sett fra et bru ker per spek tiv fremstår det som 
noe uav klart hva Sce ne web skal være. Det uav
klar te knyt ter seg til hvil ken in for ma sjon en kan 
for ven te å fin ne i da ta ba sen, hvil ken mål grup pe 
in for ma sjo nen er be reg net på, og om da ta ba sen 
også skal fun ge re som en mar keds fø rings ka nal for 
opp set nin ge ne.

Or ga ni se ring av ar bei det
Selv om det rå der en viss uenig het om de kon
kre te mål set tin ge ne med pro sjek tet, har det sam
ti dig opp ar bei det seg en bred støt te i bran sjen. 
DTS har ak tivt hen vendt seg til bran sjen, noe 
som har re sul tert i av ta ler med en rek ke in sti
tu sjo ner, grup per og en kelt per so ner. Av ta le ne 
gir DTS til gang til ma te ria le som do ku men te
rer norsk sce ne kunst. Til tross for bred støt te i 
bran sjen til si er er fa rin ge ne likevel at det ikke er 
rea lis tisk å ba se re pro sjek tets vi de re ut vik ling på 
bi drag fra bran sjen. In sti tu sjo ne ne vil verken bru
ke egne per so nal res sur ser på å re gist re re data inn 
i da ta ba sen eller bi dra med egne mid ler til det te 
ar bei det.

Or ga ni se rin gen som har vist seg å fun ge re bra 
for DTS, har vært å be nyt te fri lan se re til å inn
hen te, di gi ta li se re og re gist re re ma te ria le. Da har 
in sti tu sjo ne ne kun bi dratt med å stil le sitt ma te
ria le til rå dig het uten å måt tet bi dra med egne 
res sur ser. Sam ti dig gir det DTS bed re mu lig he ter 
for å kva li tets sik re re gist re rings ar bei det ved at de 
be nyt ter egne an sat te.

Sam ar bei det med Na sjo nal bib lio te ket er etter 
vårt inn trykk en milepel for pro sjek tet. Gjennom 
sam ar bei det har DTS fått til gang til ma te ria le 
fra in sti tu sjo ner de tid li ge re ikke had de fått til et 
sam ar beid med. På denne må ten får de dermed 
til gang til ma te ria le de ellers ikke vil le fått. På 
ge ne rell ba sis bi drar sam ar bei det også med å gi 
økt le gi ti mi tet til pro sjek tet, noe vi tror vil kun ne 
gi fle re po si ti ve ring virk nin ger i det vi de re ar bei
det. Na sjo nal bib lio te ket har ikke tatt stil ling til, 
men er hel ler ikke av vi sen de til, å ta et fremtidig 
an svar for lag ring av da ta ba sen, noe som vil le gi 
DTS en stør re sik ker het med hen syn til lag rin
gen av da ta ba sen. Det er også mu lig he ter for at 
Na sjo nal bib lio te ket kan gjø re mer av ma te ria let 
fra sin teatersamling til gjen ge lig på Sce ne web i 
fremtiden. At Na sjo nal bib lio te ket vur de rer av ta
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len som nyt tig for rea li se rin gen av egne mål set
tin ger, må også an s es som po si tivt for fremtidig 
sam ar beid. 

Både DTS og Na sjo nal bib lio te ket me ner 
pro sjek tet er or ga ni sert på en op ti mal måte slik 
det er i dag. Begge par ter vekt leg ger DTS’ nær het 
til bran sjen som av gjø ren de for at pro sjek tet skal 
lyk kes.

I dag er det én per son som har an sva ret for 
Sce ne web, noe som etter vår vur de ring gjør pro
sjek tet svært sår bart.

Fi nan si e ring
DTS opp le ver den øko no mis ke si tua sjo nen som 
pre kær, og det har ikke lyk tes dem å fin ne sam
ar beids part ne re som har kun net gå inn og sik re 
pro sjek tets øko no mis ke fremtid. Den fi nan si el le 
si tua sjo nen pro sjek tet har i dag, er ikke for ene
lig med å ut vik le pro sjek tet i den ret nin gen de 
øns ker.

Vi kan ikke se at vi de re fø ring med da gens 
am bi sjons ni vå og res surs til gang kan være en god 
løs ning. Det te vil lede til svak mål opp nå el se og 
en da ta ba se som ikke fun ge rer godt for noen 
for mål. Vi me ner at det er be hov for en klar gjø
ring av hvilke for mål Sce ne web skal tje ne. Denne 
drøf tin gen må ta inn over seg mu lig he te ne for å 
mo bi li se re til strek ke li ge res sur ser.

Dersom pro sjek tet skal vi de re fø res med det 
am bi sjons ni vå et det har i dag, må res surs til gan
gen til pas ses i for hold til det. En vi de re fø ring 
med la ve re am bi sjons ni vå vil etter vår vur de ring 
in ne bæ re at pro sjek tet må fore ta noen av gren
sen de valg, enten med hen syn til hvor stor del av 
sce ne kunst fel tet som skal dek kes (bare det frie 
fel tet, kun re per to a rer, av gren sing av tids epo ke 
e.l.), eller når det gjel der hvilke for mål tje nes
ten skal dek ke (mar keds fø ring, forsk nings for mål, 
in for ma sjon til pub li kum).
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4.1 Bak grunn for pro sjek tet
4.1.1 Dan se in for ma sjo nen
Dan se in for ma sjo nen, tid li ge re Senter for dan se
kunst, ble etab lert i 1994 som det na sjo na le in for
ma sjons og kom pe tan se sen te ret for dan se kunst, 
og har hatt som opp ga ve å inn hen te, be va re og for
mid le in for ma sjon om dan se kunst i Norge. Virk
som he ten fi nan si e res over kul tur bud sjet tets ka pit
tel 324, scenekunstformål, post 78. De an sat te ved 
Dan se in for ma sjo nen har fra sen te ret ble etab lert, 
er fart at det har vært et stort be hov for å synligjøre 
den nors ke dan se his to ri en. Både dan se kunst ne re 
og aka de m ia har hatt be hov for mer kunn skap.

En av Dan se in for ma sjo nens ho ved opp ga ver 
har vært å for mid le in for ma sjon om alle pro fe sjo
nel le dan se pro duk sjo ner av nors ke ko reo gra fer 
og kom pa ni er, i til legg til in ter na sjo na le gjes
te spill i Norge. Denne in for ma sjo nen ble først 
dis tri bu ert som lis ter på pa pir, etter hvert i en 
dan se ka len der på nett si den danseinfo.no.6 Da ta
ba sen som er grunn laget for ka len de ren, kal les 
fore stil lings  basen og in ne hol der opp lys nin ger om 
alle fore stil lin ger fra 1995 til dags dato som er 
ko reo gra fert og fremført av nors ke ko reo gra fer 
og kom pa ni er i inn og ut land. Per i dag er det 
re gist rert ca. 50 000 ob jek ter, slik som fore stil
lings tit ler, spil le ti der, kom pa ni er og spil le ste der. 
Bruken av fore stil lings ba sen er gra tis, og de aller 
fles te som set ter opp fore stil lin ger, bru ker Dan se
in for ma sjo nen for å mar keds fø re sine ak ti vi te ter.

I til legg til arkivsamling og in ter vju er har 
Dan se in for ma sjo nen en fo to sam ling og et vi deo
tek. Vi deo te ket be står av rundt 900 tit ler med 
dan se fore stil lin ger, dis se er i ho ved sak fra pe ri
oden etter 1994.

6 Nett por ta len ble opp ret tet som føl ge av at Dan se in for

ma sjo nen i 2006 mot tok støt te fra ABMut vik ling.

4.1.2 His to rie pro sjek tet
I pro sjekt søk na den vi ser Dan se in for ma sjo nen til 
at do ku men ta sjo nen av sce ne dan sens ut vik ling 
i Norge har vært svært man gel full. Dan se in for
ma sjo nen øns ket derfor å set te i gang et tre årig 
dokumentasjonsprosjekt som skul le sam le inn og 
do ku men te re norsk dan se his to rie innenfor det 
frie sce ne kunst fel tet for pe ri oden 1960–1994. 
Sett un der ett skjed de det en sterk ut vik ling i 
pe ri oden. An tall ak tø rer ble man ge dob let, nye 
dan se sti ler ble vist, og sce ne dans ble dan set i nye 
fora. Dan se mil jø et spred te seg fra Oslo til andre 
lands de ler.

Dan se in for ma sjo nen had de tid li ge re gjen nom
ført et dokumentasjonsprosjekt innenfor tids pe ri
oden 1945–1960 i form av in ter vju er med ak tø rer 
som var sen tra le i dan se mil jø et i denne pe ri oden. 
Når det gjaldt pe ri oden etter 1994, vil i følge pro
sjektsøknaden do ku men ta sjon av dan se ak ti vi te ter 
i stor grad være iva re tatt av Dan se in for ma sjo nens 
egen da ta ba se med fore stil lings opp lys nin ger.

His to rie pro sjek tet skul le av gren ses til å 
do ku men te re det frie dan se fel tet. Fles te par
ten av dan se re og ko reo gra fer har be fun net seg 
utenfor in sti tu sjo ne ne, og fel tet har i li ten grad 
vært do ku men tert. Det ek si ste rer i Norge kun to 
stat li ge dan se kom pa ni er, Na sjo nal bal let ten og 
Carte Blanche, hvor det per 2007 var to talt 63 
fas te stil lings hjem ler for dan se re. Nors ke Danse
kunstnere (fag for bun det for dan se re, ko reo gra fer 
og pe da go ger) reg net med at det i 2007 var over 
400 dan se re som ar bei det utenfor in sti tu sjo ne ne. 
In sti tu sjo ne ne har i stør re grad do ku men tert 
egen virk som het gjennom plikt av le ve rin gen, og 
Na sjo nal bal let tens his to rie og ut vik ling er dessu
ten do ku men tert gjennom fle re selv bio gra fi er og 
bio gra fi er. Det va ri er te mye hva de frie grup pe ne 
had de do ku men tert av egen virk som het.

I pro sjekt søk na den på pe kes det at dans er en 
kunst art som ofte har kom met i skyg gen av andre 

KAPITTEL 4

Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt

danseinfo.no
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scenekunstformer. Mens di sip li ner som tea ter vi
ten skap, lit te ra tur vi ten skap og mu sikk vi ten skap 
har ek si stert i leng re tid, ble dan se vi ten skap først 
opp ret tet som et stu di um ved NTNU i 2003 
(mas ter stu di um fra 2004). Det på pe kes at det 
meta per spek ti vet som kunst ar te ne får fra forsk
ning og aka de mis ke mil jø er, er vik tig, og har stor 
be tyd ning for kuns tens ut vik ling. Dan se kunst har 
i stor grad mang let det te per spek ti vet. Dans er 
dessuten øye blik kets kunst og et ter la ter seg lite 
skrift lig do ku men ta sjon. Mang len de do ku men ta
sjon hind rer forsk ning.

4.2 Pro sjek tets mål
Med his to rie pro sjek tet øns ket Dan se in for ma sjo
nen å byg ge opp en sam ling be stå en de av skrift
li ge, munt li ge og vi su el le kil der. Kil de ma te ria le 
skul le gjø res all ment til gjen ge lig. Do ku men ta sjo
nen skul le gi in for ma sjon til den all ment in ter es
ser te og sam ti dig være et grunn lag for un der vis
ning, kunn skaps pro duk sjon og forsk ning.

I hen hold til pro sjekt søk na den var over ord
ne de mål med his to rie pro sjek tet føl gen de:

– å do ku men te re dan se kuns tens his to rie i 
Norge

– å øke in ter es sen for dans ved å gjø re in for ma
sjon om dans mer til gjen ge lig

– å øke dan se kuns tens sta tus ved å leg ge til ret
te for og gjø re det at trak tivt å fors ke på dans 
og dan sens ut vik ling i Norge

His to rie pro sjek tet skul le om fat te føl gen de ak ti vi
te ter:

– Gjen nom fø re in ter vju er med dan se re, ko reo
gra fer, pe da go ger og andre ak tø rer som var 
ak ti ve i dan se pro duk sjo ner i åre ne 1960–
1994.

– Sam le inn ek si ste ren de do ku men ta sjon fra 
ak tø rer (dan se kunst ne re og kom pa ni er) som 
var ak ti ve i pe ri oden.

– Gjen nom gå kil de ma te ria le fra arkivskapere 
som har (hatt) til knyt ning til dans (pri va te og 
of fent li ge ar ki ver).

– Både ek si ste ren de og nytt ma te ria le skul le 
di gi ta li se res, ar ki ve res og ka ta lo gi se res.

– Ma te ria le som ble lånt eller av le vert til Dan
se in for ma sjo nen, skul le i størst mu lig ut strek
ning skan nes.

– Det skul le ut vik les løs nin ger for å pub li se re 
sam lin gen på Internett. Pro sjek tet skul le 
drøf te og av kla re ret tig hets pro ble ma tikk når 
det gjaldt pub li se ring.

For å for mid le norsk dan se his to rie skul le det ut ar
bei des en filmdokumentar som for mid let høy de
punk ter i norsk dan se his to rie. Det var også plan
lagt å ut for me andre slutt pro duk ter som ar tik ler, 
en es say sam ling og en do ku men ta sjons film.

4.3 For pro sjekt
Før det ble søkt om pen ger til his to rie pro sjek tet, 
had de Dan se in for ma sjo nen et for pro sjekt som var 
grunn laget for pro sjekt søk na den.7 I for pro sjek
tet øns ket man blant annet å få en over sikt over 
hva som ek si ster te av til gjen ge li ge kil der. For pro
sjek tet var i kon takt med en rek ke in sti tu sjo ner 
som kun ne ha in for ma sjon og do ku men ta sjon 
om scene  dans i pe ri oden 1960–1994. I søk na den 
nev nes Riksteatret, Rikskonsertene, National
theatret, Den Nors ke Opera, Det Nors ke Teatret, 
NRK, Oslo kom mu ne ved By ar ki vet, Teater
museet, Na sjo nal bib lio te ket og de frie sce ne ne 
som Black Box Teater i Oslo, Bergen In ter na sjo
na le Teater og Avant Garden i Trondheim. Den 
Nors ke Opera og Carte Blanche had de ar ki ver fra 
egen virk som het, men for øv rig ble det av dek ket 
at det ek si ster te svært lite in for ma sjon om te ma et. 
Noe ar kiv ma te ria le, spe si elt fra den tid li ge danse
his to ri en, be fin ner seg i Oslo Museum (tidl. 
Teatermuseet) og Na sjo nal bib lio te ket.

I for pro sjek tet ble det ut ar bei det en over sikt 
over hele pe ri oden 1960–1994 som in ne holdt 
en be skri vel se av ut vik lin gen i norsk dan se mil jø. 
Pe ri oden ble inn delt i tre fa ser:

I før s te fase, 1960–1969, var det få ak tø rer, 
og det frie fel tet var lite og over sikt lig. Etab le rin
gen av hel dags sko le ne Ballettinstituttet og Den 
Nors ke Opera midt på 60tal let var vik ti ge be gi
ven he ter for dan sens ut vik ling. NRK bruk te dans 
i fle re av sine TVpro gram mer på 60tal let, og 
gjennom dis se pro gram me ne fikk mange kjenn
skap til dans og bal lett.

Andre fase, 1969–1982, star tet med at Høvik 
Bal lett, den før s te frie grup pen, ble opp ret tet. 
Deretter ble det etab lert fle re frie grup per, som 
Col la ge Dan se kom pa ni og Fri bal lett. De frie 
grup pe ne dan set hovedsakelig mo der ne dans. 
I slut ten av denne fa sen ble Sta tens Balletthøg
skole opp ret tet, og før s te kull var fer dig ut dan net 
i 1982.

I den tredje fa sen, 1982–1994, skjed de det 
mye som føl ge av at det i 1982 for før s te gang 
kom en of fent lig støt te ord ning i stats bud sjet

7 His to risk bak grunn: Kart leg ging av ak ti vi te ter. Ved legg til 

Dan se in for ma sjo nens pro sjekt søk nad til Kul tur rå det.
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tet for fri sce ne kunst, i form av drifts støt te til 
frie grup per. Mange nye kom pa ni er ble etab lert. 
I til legg mar ker te en rek ke ko reo gra fer seg in di
vi du elt. I 1988 ble den of fent li ge støt ten delt opp 
i drifts støt te og pro sjekt støt te, se ne re for svant 
drifts støt ten. Det te før te til at dan ser ne job bet i 
pro sjek ter ofte som fri lan se re i ste det for å være 
fas te med lem mer av grup per og kom pa ni er.

For pro sjek tet in ne hol der en de tal jert over
sikt over hvilke kom pa ni er og in sti tu sjo ner som 
ble etab lert i pe ri oden 1960–1994, samt en 
over sikt over sen tra le ko reo gra fer, dan se re, pe da
go ger og kri ti ke re. I til legg om fat tet den sen tra le 
tek ni ke re og mu si ke re/kom po nis ter. Den in ne
holdt også et for slag til in ter vju ob jek ter og en 
in ter vju gui de.

4.4 Fi nan si e ring av pro sjek tet
Dan se in for ma sjo nens his to rie pro sjekt har mot
tatt mid ler fra Kul tur rå det og Fritt Ord på til 
sammen 1 050 000 kro ner. I til legg har Dan sens 
Hus og Dan se in for ma sjo nen bi dratt med egen
fi nan si e ring. Pro sjek tets inn tek ter er fremstilt i 
ta bell 4–1.

Dan se in for ma sjo nen søk te om støt te til 
pro sjek tet hos fle re ak tø rer. Opp rin ne lig fi nan
sie rings plan for det tre åri ge pro sjek tet om fat tet 
2 775 000 kro ner. In klu dert egen fi nan si e ring har 
pro sjek tet dis po nert 2 431 000 kro ner i pe ri oden 
2008–2011.

Både Kulturrådet og Fritt Ord be vil get 
150 000 kro ner mind re enn om søkt. For å imø te
kom me krav fra Kulturrådet om egen fi nan si e ring 
om dis po ner te Dan se in for ma sjo nen og Dan sens 
Hus egne drifts mid ler, henholdsvis 360 000 og 
540 000 kro ner.

Pro sjek tet grei de ikke å få den fi nan si e rin gen 
som var plan lagt, og Dan se in for ma sjo nen har 
brukt langt mer av egne drifts mid ler både i pro
sjekt pe ri oden og etterpå enn det var lagt opp til. 
Mang len de full fi nan si e ring har fått kon se kven ser 
for gjen nom fø ring og full fø ring av pro sjek tet.

Ta bell 4–1: Dan se in for ma
sjo nens his to rie pro sjekt, 
inn tek ter i pe ri oden 2007–
2011.

ABMut vik ling ble søkt om mid ler både i 
2007, 2008 og 2009, men søk na de ne ble av slått. 
Det ble imidlertid gitt en po si tiv til ba ke mel ding 
på søk na den for 2008, og ifølge rap por te rin
ge ne fra Dan se in for ma sjo nen ble det for mid let 
at en fremtidig søk nad vil le stå ster ke re hvis et 
sam ar beid med en av de stør re in sti tu sjo ne ne i 
ABMsek to ren ble for ma li sert. I søk na den til 
ABMut vik ling for 2009 ble det lagt stor vekt 
på til gjen ge lig gjø ring og for mid ling ved hjelp av 
di gi ta le tje nes ter, som var et av sat sings om rå
de ne til ABMut vik ling. Det ble søkt sær skilt om 
fi nan si e ring til en vi de re ut vik ling av fore stil lings
ba sen til en arkivdatabase slik at også ob jek ter 
kun ne re gist re res (do ku men ter, vi deo er, foto). 
Riksarkivet var vil lig til å inn gå et sam ar beid 
innenfor indekseringsarbeidet, og øns ket også å 
se på mu lig he te ne for å star te et pi lot pro sjekt for 
skan ning av dan se his to risk ma te ria le i sitt ar kiv. 
Det ble søkt om 550 000 kro ner fra ABMut vik
ling for delt over to år til det te ar bei det. Søk na den 
ble av slått.

Dan se in for ma sjo nen har også søkt om 
mid ler, og fått nei fra fle re andre ak tø rer, blant 
annet Oslo kom mu ne, Fond for Lyd og Bil de og 
 Sparebank stiftelsen. Dan se in for ma sjo nen har 
dessuten søkt Kul tur rå det, Fond for lyd og bil de 
og Fritt Ord om mid ler til et formidlingsprosjekt. 
Det te fikk de hel ler ikke mid ler til.

Dan se in for ma sjo nen har søkt 
 Kulturdepartementet om drifts mid ler til en fast 
stil ling med ar kiv/historiekompetanse (til ar bei
det med det dan se his to ris ke ma te ria let) hvert år 
si den 2011. Søk na den er be grun net med at det 
ikke fin nes noen ABMin sti tu sjon som har fo kus 
på dan se kunst i sin virk som het. For in ne væ
ren de år mot tok Dan se in for ma sjo nen en øk ning 
i drifts mid ler på 491 000 kro ner. De ler av det te 
er brukt til å kart leg ge hvordan arkivsamlingene 
i Dan se in for ma sjo nen bør or ga ni se res vi de re. 
Dan se in for ma sjo nen har også mot tatt støt te 
(83 000 kro ner) fra Kul tur rå det til denne kart
leg gin gen.

TA BELL 4-1: DAN SE IN FOR MA SJO NENS HIS TO RIE PRO SJEKT, INN TEK TER I PE RI ODEN 2007–2011.

  2007 2008 2009 2010 2011 TO TAL

Norsk kul tur råd 150 000 300 000 300 000 150 000   900 000

Fritt Ord 150 000         150 000

Dan sens Hus (egen fi nan si e ring)  180 000 90 000 180 000 90 000 540 000

Dan se in for ma sjo nen (egen fi nan si e ring) 120 000 60 000 120 000 60 000 481 000 841 000

Sum inn tek ter 600 000 450 000 600 000 300 000 481 000 2 431 000
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4.5 Gjen nom fø ring av pro sjek tet
Arkivsituasjonen og plan lagt pro sjekt
Bort sett fra ar ki ve ne til Den Nors ke Opera & 
Bal lett og Carte Blanche har den nors ke dan se
his to ri en som be skre vet hovedsakelig vært i pri vat 
eie. Det er van lig å vur de re be va rings ver dig he ten 
til et ar kiv ba sert på be stem te kri te ri er som for 
eks em pel arkivskapers be tyd ning og re pre sen ta
ti vi tet innenfor sin ka te go ri. I his to rie pro sjek tet 
øns ket man i ut gangs punk tet å sam le inn så mye 
ar kiv ma te ria le som mu lig uten sær li ge be grens
nin ger. Det te had de både sam men heng med 
at det var så lite do ku men ta sjon på fel tet, og at 
an tal let pri va te arkivskapere (som dan se re, ko reo
gra fer, kom pa ni er) var så be gren set.

Opp rin ne lig var pla nen at pro sjek tet skul le 
gå over tre år og star te opp i 2008. Den sen tra le 
ak ti vi te ten i pro sjek tet skul le være gjen nom fø rin
gen av ca. 50 in ter vju er med ak tø rer på dan se fel
tet. I til legg skul le det sam les inn skrift lig ma te
ria le fra in for man te ne i form av pro gram mer, 
hef ter, bil der, turnéoversikter og lig nen de. Det 
var dessuten øns ke lig å få tak i ek si ste ren de vide
opptak av dan se fore stil lin ger og prø ver (spe si elt 
før mid ten av 80tal let).

Pla nen var å set te i gang med pro sjek tet i 
ja nu ar 2008. Pro sjekt pla nen var føl gen de:

– Ja nu ar 2008–mai 2008: opp starts fase med 
ut ar bei ding av fremdriftsplan, inn kjøp og 
in ves te rin ger, fer dig stil ling av lis te over in for
man ter som skul le in ter vju es.

– Mai 2008–mai 2010: gjen nom fø re in ter vju er 
og sam le inn skrift lig ma te ria le som skul le 
ar ki ve res. Tid li ge re inn sam let ma te ria le skul le 
di gi ta li se res.

– Mai 2010–de sem ber 2010: fer dig stil ling av 
pro sjek tet, fer dig stil ling slutt rap port, høy de
punkt fra in ter vju ene re di ge res på en dvd, 
ut ar bei de ar tik ler om pro sjek tets re sul tat.

His to rie pro sjek tet ble av uli ke grun ner for sin
ket, og det er fort satt ikke en de lig fer dig stilt. 
Util strek ke lig fi nan si e ring er en vik tig grunn til 
mang len de fer dig stil ling. Nedenfor be skri ver vi 
ar bei det med de uli ke ak ti vi te te ne i pro sjek tet, og 
hva som er sta tus for pro sjek tet i dag.

Or ga ni se ring og ak ti vi te ter
I lø pet av pe ri oden har pro sjek tet hatt tre ulike 
pro sjekt le de re. Skif tet av pro sjekt le der i 2009 
med før te at pro sjek tet bare var i drift to må ne
der i be gyn nel sen av året og fire må ne der på 
slut ten. Pro sjek tet ble derfor for len get, et halvt 
år, frem til sep tem ber 2011. Deretter for len

get  Dan sein for ma sjo nen pro sjek tet ut juni 
2012. Denne sis te pe ri oden ble fi nan si ert med 
 Dan se  infor ma sjo nens mid ler. Pro sjek tet har 
hatt en re fe ran se grup pe som støt te for pro sjekt
leder. Re fe ran se grup pen var virk som i pe ri oden 
2008–2011. Re fe ran se grup pen har dis ku tert 
hvordan de be vil ge de mid le ne bur de dis po ne res, 
og vært ak tivt med i ut vel gel sen av in ter vju ob jek
ter. Pro sjekt le der og re fe ran se grup pens le der har 
hatt lø pen de kon takt. Re fe ran se grup pen har først 
og fremst hatt be tyd ning for en kunst fag lig kva li
tets sik ring av inn hol det; ingen av med lem me ne i 
re fe ran se grup pen had de arkivfaglig kom pe tan se.

Pro sjek tet kan de les inn i fem uli ke ho ved
akti vi te ter:

– Valg av tek no lo gis ke løs nin ger og løs nin ger 
for ar ki ve ring

– Inn sam ling av ek si ste ren de pri vat ar kiv
– Inn sam ling av nytt munt lig ma te ria le (vi deo

in ter vju er)
– Ord ning, di gi ta li se ring, in dek se ring og ka ta

lo gi se ring
– Til gjen ge lig gjø ring (for mid ling) og lang tids

lag ring

Ak ti vi te te ne i pro sjek tet er til dels gjen nom ført 
pa ral lelt, til dels byg ger de på hverandre. Ar bei
det er pre get av en to de ling. I den før s te fa sen ble 
ar bei det med å etab le re et di gi talt ar kiv vekt lagt, 
i den nes te fa sen ble ar bei det med å gjen nom
fø re vi deo in ter vju er vekt lagt. Denne to de lin gen 
hen ger sammen med pri ori te rin ger som ble gjort 
i for bin del se med at pro sjek tet fikk ny pro sjekt
le der. Nedenfor be skri ver vi først ak ti vi te te ne 
i pro sjek tets før s te fase, deretter ak ti vi te te ne i 
nes te fase.

Ak ti vi te ter i før s te del av pro sjek tet – 2008
I for pro sjek tet ble det ikke drøf tet eller fore tatt 
un der sø kel ser rundt di gi ta li se ring og til gjen ge
lig gjø ring av ma te ria let i ar ki vet. I pro sjek tets 
opp start fa se ble det lagt et be ty de lig ar beid i å 
un der sø ke hvilke tek no lo gis ke løs nin ger som 
fan tes på dis se om rå de ne, og hvilket ut vik lings
po ten si al de re pre sen ter te. Plan lag te løs nin ger 
for hvordan ma te ria let kun ne ord nes og til gjen
ge lig gjø res i en da ta ba se, ble be skre vet i et eget 
me to de do ku ment (Bråthen 2008). Do ku men tet 
drøf ter arkivfaglige pro blem stil lin ger knyt tet til 
pro sjek tet, og om hand ler også en av kla ring av 
ret tig hets pro ble ma tikk samt en drøf ting av in ter
vju er som me to de.

Ved opp star ten av pro sjek tet star tet pro sjekt
le der med å få en over sikt over hva som var sam

Ta bell 4–2: Vik ti ge hen del ser i frem
driften av Dan se in for ma sjo nens his
to rie pro sjekt.
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let inn tid li ge re, hvilket for mat ma te ria let var i, og 
hva som krev des for at det ek si ste ren de ma te ria let 
kun ne inn gå i et di gi talt ar kiv.8 Det ble også gjort 
en kart leg ging av dan se pro duk sjo ner eller annet 
ma te ria le som er knyt tet til dan se kunst/dan se
kunst ne re, som er be vart i NRK.

Dan se in for ma sjo nen had de ikke eg ne de 
lo ka ler til lag ring av ma te ria le. Tan ken var at det 
skul le lag res der kort va rig og deretter av le ve res 
vi de re til en de pot in sti tu sjon.

Pro sjek tet øns ket et sam ar beid med en 
arkivinstitusjon, og tok kon takt med blant annet 
Riksarkivet og Na sjo nal bib lio te ket. Det var sam
ta ler med Riksarkivet ved rø ren de opp ret tel se av et 
sam ar beid om in dek se ring av vi deo in ter vju er. Et 
slikt sam ar beid av hang av at det fulg te med mid
ler, og Riksarkivet var med på en søk nad om mid
ler til det te ar bei det. Denne søk na den ble av slått, 
og det ble hel ler ikke noe av annet sam ar beid.

Di gi ta li se ring av ar kiv ma te ria le
Det var et mål at ar kiv ma te ria let skul le fore lig ge 
i en di gi tal form og være til gjen ge lig på internett. 
Me to de do ku men tet gjen nom går hvordan hen
holdsvis pa pir ma te ria le, lyd opp tak, fo to gra fi er, 
vi deo ma te ria le (in ter vju er og dan se fore stil lin ger) 
bør di gi ta li se res.

I ar bei det med å di gi ta li se re pa pir ba sert 
ma te ria le, fo to gra fi er og au dio vi su elt ma te ria le 
(vi deo) ble det lagt vekt på å vel ge for ma ter som 
var platt form og teknologiuavhengige. Me to de
do ku men tet på pe ker be tyd nin gen av at hele sam
lin gen ble di gi ta li sert i ens ar te de for ma ter som 

8 Dan se in for ma sjo nen had de blant annet mot tatt ar ki ve ne 

etter Dan sens År, Col la ge Dan se kom pa ni og Høvik Bal lett.

ikke var av hen gig av en be stemt type pro gram for 
å kun ne le ses.

Store de ler av det ar kiv ma te ria let som ble 
mot tatt i 2008 eller var mot tatt tid li ge re, ble kon
ver tert fra ana logt til di gi talt for mat. Det gjaldt 
au dio vi su elt ma te ria le som VHS og Betavi deo
kas set ter, DATta per og pa pir ba sert ma te ria le. 
Det di gi ta le ma te ria let ble re gist rert.

Tek no lo gis ke mu lig he ter for in dek se ring av 
au dio vi su elt ma te ria le ble kart lagt. Pla nen var at 
i vi deo fil me ne skul le navn og stikk ord bli kob let 
di rek te med mar kø rer som plas se res i vi deo fil
men. I til legg skul le det leg ges inn meta data om 
in ter vju et, som in ter vju ob jekt, in ter vju er, fo to
graf/lyd, sted, dato.

Da ta ba se
For å sik re for mid ling og til ret te leg ge for forsk
ning var det svært vik tig å ha en da ta ba se som 
gjor de det mu lig å sy ste ma ti se re det ar kiv ma te ria
let som ble byg get opp i pro sjek tet. Dan se in for
ma sjo nen had de som be skre vet ovenfor en egen 
da ta ba se – fore stil lings ba sen. Det ble be stemt at 
funk sjo na li te ten i fore stil lings ba sen skul le ut vi
des slik at da ta ba sen også kun ne bru kes til å 
re gist re re og be skri ve «ob jek ter» som pa pir ba sert, 
fo to gra fisk og au dio vi su elt ma te ria le. Da ta ba
sen skul le in te gre res i formidlingsgrensesnittet til 
Dan se in for ma sjo nens nett por tal slik at det kun ne 
gjø res søk di rek te mot da ta ba sen. Dokumenta
sjonsprosjektets felt for re gist re ring av per so ner, 
kom pa ni er og sted skul le be nyt te samme ta bell
struk tur som den ek si ste ren de fore stil lings ba sen, 
slik at det blant annet opp nås lo gisk til knyt ning 
mellom ob jek ter i begge da ta ba se ne.

Det var fle re for de ler ved at den dan se his to
ris ke da ta ba sen skul le inn gå i en fel les base med 

TA BELL 4-2: VIK TI GE HEN DEL SER I FREMDRIFTEN AV DAN SE IN FOR MA SJO NENS HIS TO RIE PRO SJEKT.

2007 Ut ar bei ding av for pro sjekt med over sikt over fel tet i pe ri oden 1960–1994, samt ut for ming av mål for ho ved pro sjek tet.

2008 Ut ar bei del se av ar beids- og me to de do ku ment. Plan leg ging av ar kiv. Un der sø kel se av tek no lo gis ke løs nin ger. Av kla ring av ret tig hets pro ble ma-
tikk. Inn sam ling og di gi ta li se ring av ma te ria le. Opp start av in ter vju er.

2009 In ter vju er med ak tø rer på dansekunstfeltet. Vi de re ut vik ling av databaseløsningen. Noe inn sam ling og di gi ta li se ring av ma te ria le. Skif te av 
pro sjekt le der. 

2010 In ter vju er med ak tø rer på dansekunstfeltet. Inn sam ling av in for man te nes pri vat ar kiv. Di gi ta li se ring av inn sam let ma te ria le. Vi de re fø ring av 
ar bei det med da ta ba sen.

2011 In ter vju er med ak tø rer på dansekunstfeltet. To talt 48 in ter vju er med 50 in for man ter fer dig stil les. Inn sam ling av in for man te nes pri vat ar kiv. Di gi-
ta li se ring av inn sam let ma te ria le. Vi de re fø ring av ar bei det med da ta ba sen. Pre sen ta sjon av pro sjek tet på CODA-fes ti va len. 

2012 Pro sjekt pe ri oden for len ges til 30.06.12. Ut ar bei ding av en formidlingspakke. Di gi ta li se ring av inn sam let ma te ria le. Vi de re fø ring av ar bei det 
med da ta ba sen.

2013 Noe for mid ling fra pro sjek tet i regi av Dan se in for ma sjo nen. 

2014 Noe for mid ling fra pro sjek tet i regi av Dan se in for ma sjo nen. CIBER kart leg ger hva som kre ves for å fer dig stil le ar ki vet, og le ve rer rap port. For-
be re del se av lan se ring av 42 in ter vju er med 45 in for man ter på danseinfo.no den 17. de sem ber. 

danseinfo.no
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fore stil lings ba sen. Mye av ar kiv ma te ria let som 
ble sam let inn, re fe re rer til og do ku men te rer fle re 
av fore stil lin ge ne som er re gist rert i fore stil lings
ba sen. Fel les databaseløsning gjor de det mu lig å 
knyt te re la sjo ner mellom ar kiv ma te ria let i his to
rie pro sjek tet og fore stil lings ba sen. Bru ker venn lig
he ten vil le økes ved at alle søk kun ne gjø res ett og 
samme sted.

Fore stil lings ba sen er i Open Sourcetek no lo gi 
(PHP/MySQL). Struk tu ren er ba sert på ABM
ut vik lings stan dard for fotokatalogisering og gjen
stands ka ta lo gi se ring.

Ved kom men de som har ut vik let da ta ba sen og 
websi de ne til Dan se in for ma sjo nen, ble en ga sjert 
for å vi de re ut vik le fore stil lings ba sen. Denne le ve
ran sen ble svært for sin ket.

Dan se in for ma sjo nen har pa ral lelt med pro
duk sjo nen av det his to ris ke ma te ria let (his to rie
pro sjek tet) brukt en del av virk som he tens mid ler 
på å vi de re ut vik le da ta ba sen. Sta tus for da ta ba sen 
er om talt i av snitt 5.8.

Ord ning og ka ta lo gi se ring
Det di gi ta le ar ki vet skul le rom me alt opp rin ne
lig ar kiv ma te ria le (pa pir do ku men ter, avis ut klipp, 
pro gram mer og over sik ter, fo to gra fi er, skan net 
ma te ria le eller di gi ta li sert vi deo ma te ria le). Me to
de do ku men tet be skri ver hvordan det di gi ta le 
ar ki vet skul le byg ges opp og ka ta lo gi se res slik at 
bru ke re ved hjelp av ka ta lo gen en kelt kan av gjø re 
om ar ki vet er re le vant for deres for mål.

I ut gangs punk tet tenk te man seg at det 
inn sam le de ma te ria let på sikt skul le av le ve res 
til Riksarkivet. Det ble be slut tet at struk tur og 
be skri vel se av arkivkatalogene skul le føl ge prin
sip pe ne til all ment arkivskjema. Prin sip pe ne for 
struk tur og lo gikk ved re gist re ring av ob jek ter 
(ar kiv ma te ria le) skul le vi de re fø res i fore stil lings
ba sen. Det in ne bar at løs nin gen skul le ha en opp
byg ning som vil le gjø re det en kelt å eks por te re 
ma te ria let til arkivinformasjonssystemet ASTA, 
som er en fel les na sjo nal stan dard for re gist re
ring, dis tri bu sjon og fremfinning av arkivdata 
(se ASTAs nett si der). Ved ord ning og ka ta lo gi se
ring av ar ki ve ne i sam lin gen skul le det tas i bruk 
de ord nings og katalogiseringsprinsipper som 
be nyt tes i arkivfeltet i dag, hvor ko der for hoved
serier og un der se ri er fulg te opp set tet i ASTA. 
Bruk av ASTA gjør det mu lig at ar kiv ma te ria le 
(da ta ene) kan eks por te res og gjø res til gjen ge lig 
i Arkivportalen, som er en fel les na sjo nal sø ke
tje nes te som går på tvers av arkivinstitusjonenes 
ka ta lo ger. Ved pro sjek tets opp start var ikke Arkiv
portalen etab lert, men fel les eu ro pe is ke da ta ba ser 
som Europeana ble dis ku tert. Pro sjekt le der var 

derfor opp tatt av å leg ge til ret te for eks port til 
andre for ma ter/sy ste mer.

Fore stil lings ba sen var byg get opp på noen av 
de samme prin sip per som ASTA, og kun ne gjø res 
kom pa ti bel.

Ret tig he ter og til gjen ge lig het
Det var et mål at ar kiv ma te ria let som ble sam
let inn, skul le gjø res til gjen ge lig og være søk bart 
på Internett. Det var derfor be hov for å av kla re 
hvordan lov ver ket re gu le rer bruk og til gjen ge lig
gjø ring av ar kiv ma te ria le.9

Det skul le vur de res etter hvert om det skan
ne de ma te ria let kun ne gjø res les bart eller ned
last bart. Ved til gjen ge lig gjø ring på Internett er 
det blant annet be grens nin ger på bruk av foto og 
vi deo ma te ria le si den det te i mange til fel ler vil 
være om fat tet av ånds verk lo ven og per son opp lys
nings lo ven. I dis se til fel le ne skul le da ta ba sen kun 
vise til at ma te ria let er fy sisk eller di gi talt til gjen
ge lig i Dan se in for ma sjo nens lo ka ler. Dersom det
te ma te ria let skul le være til gjen ge lig på Internett, 
måt te til la tel se inn hen tes fra opphavsrettsperson 
og den en kel te ak tør som er av bil det/fil met. Med 
bi stand fra en ju rist ble det ut ar bei det sam tyk ke
er klæ rin ger slik at ma te ria let skul le kun ne gjø res 
til gjen ge lig. Sam tyk ke er klæ rin ge ne gjaldt både 
bruks rett over ar kiv og of fent lig gjø ring av in ter
vju er. Det ble også vur dert om man kun ne inn gå 
kol lek ti ve av ta ler med fag for bund om pub li se ring 
av ar kiv ma te ria le i tråd med ånds verk lo ven. I den 
for bin del se ble Dan se in for ma sjo nen vur dert av 
Kulturdepartementet til å være en in sti tu sjon 
om fat tet av reg le ne i ka pit tel 1 i for skrift til ånds
verk lo ven – et krav hvis man skal inn gå som part i 
slike for hand lin ger.

Pro blem stil lin ger re la tert til per son sen si
tivt inn hold har vært mest ak tu elt når det gjel
der in ter vju ene. Dan se mil jø et er lite, med mye 
me nings ut veks ling og mange frak sjo ner. Det var 
øns ke lig at in ter vju ob jek te ne skul le føle seg frie 
til å snak ke. In ter vju ob jek te ne kun ne vel ge å 
klau su le re hele eller de ler av in ter vju et. Det vik
tig ste var å få deres er fa rin ger do ku men tert for 
et ter ti den. Ett av in ter vju ene ble klau su lert.

To al ter na ti ve løs nin ger for til gjen ge lig gjø
ring av in ter vju ene/ar ki vet er blitt dis ku tert. Ett 
al ter na tiv var å gjø re det fritt til gjen ge lig gjen
nom en åpen por tal, det andre al ter na ti vet var at 
kun re gist rer te bru ke re skul le kun ne se ma te ria
let etter på log ging. For de le ne ved å be nyt te en 

9 Det vi ses til ar kiv lo ven, per son opp lys nings lo ven og ånds

verk lo ven.



K A P I T T E L 4 

41

løs ning der til gan gen ble be gren set gjennom en 
på log gings løs ning, var at det te kun ne løse noe av 
ret tig hets pro ble ma tik ken. Det ble an tatt at det 
vil le være let te re å få til la tel se dersom et be gren
set an tall per so ner had de til gang og man viss te 
hvem de var. Ulem pe ne med en på log gings løs
ning var at ma te ria let/sø ke or det ikke vil le være 
til gjen ge lig for sø ke mo to ren Google. Hvis ar ki vet 
var søk bart i Google, vil le det øke syn lig he ten, 
men kanskje be gren se hva som kun ne leg ges der.

Bruks og ei en doms rett til ar ki vet er av hen gig 
av om ar ki ve ne er de po nert eller av le vert. Bak
over i tid had de det ikke blitt inn gått av ta ler om 
de po ne ring eller av le ve ring når Dan se in for ma sjo
nen had de mot tatt pri vat ar kiv. Ho ved re ge len er at 
bruk av pri va te ar ki ver er styrt av pri vat retts li ge 
av ta ler mellom ska pe ren av ma te ria let og arkivin
stitusjonen. Det ble ut for met av ta ler om bruks
ret tig he ter.

In ter vju er og inn sam ling av ma te ria le
Det var opp rin ne lig plan lagt å star te med vi deo in
ter vju er i 2008, men man valg te å pri ori te re inn
sam ling av ar kiv ma te ria le det før s te året. Det ble 
da an sett som en for del å sam le inn og re gist re re 
ma te ria le som det ak tu el le in ter vju ob jek tet satt på, 
for på den må ten å få mer kunn skap om per so
nen før in ter vju et ble gjen nom ført. Det var også 
øns ke lig å in dek se re og be ar bei de in ter vju ene så 
snart de var gjen nom ført. Så lenge pro sjek tet ikke 
dis po ner te en da ta ba se der alle opp lys nin ger om 
ar ki ve ne og en kelt per so ner kun ne leg ges inn, var 
det te også en grunn til å ut set te in ter vju ene. Pro
sjekt le der og re fe ran se grup pen valg te ut de før s te 
20 in ter vju ob jek te ne. Det ble gjen nom ført to in ter
vju er i 2008, hvorav det ene var et prø ve in ter vju.

Ak ti vi te ter i pe ri oden 2009–2012
Ved kom men de som had de vært pro sjekt le der i 
2008, slut tet i stil lin gen, og det ble an satt en ny 
pro sjekt le der i halv stil ling. I til legg ble det an satt 
en pro sjekt med ar bei der i halv stil ling.

Da den nye pro sjekt le de ren star tet, øns
ket re fe ran se grup pen og Dan se in for ma sjo nen 
at ar bei det med å gjen nom fø re in ter vju er skul le 
pri ori te res. Pro sjekt le der gjen nom før te mange 
av in ter vju ene, og fikk også bi stand fra en fri lans 
dan se vi ter til å gjø re in ter vju er. Den ny an sat te 
pro sjekt med ar bei de ren ar bei det i ho ved sak med å 
skan ne og di gi ta li se re inn kom met ar kiv ma te ria le. 
Pro sjekt le der av slut tet sitt en ga sje ment høs
ten 2011. Pro sjekt med ar bei de ren fort sat te som 
pro sjekt le der i 60 pro sent stil ling ut juni 2012. 
Denne for len gel sen ble fi nan si ert av Dan se in for
ma sjo nen. Hun fort sat te ar bei det med å di gi ta li

se re ma te ria let, og job bet også noe med å ut ar
bei de ma te ria le til for mid ling.

Ar bei det med arkivdatabasen ble vi de re ført i 
2009–2011. Fore stil lings ba sen er vi de re ut vik let 
slik at den også kan re gist re re og be skri ve his to
risk ma te ria le (pa pir ba sert, fo to gra fisk og au dio
vi su elt). Tegn set tet i den ek si ste ren de da ta ba sen 
ble skif tet ut, og er i tråd med ABMut vik lings 
an be fal te stan dard. Sat sin gen på vi de re ar beid 
med arkivbasen har av øko no mis ke år sa ker vært 
noe be gren set. Sta tus for ar bei det er be skre vet i 
av snitt 5.8.

En del av det inn sam le de ma te ria let, in klu
dert in ter vju ene, er di gi ta li sert, men det er lite 
som er re gist rert i da ta ba sen. Noen av vi deo in ter
vju ene er lag ret i MOVfor mat og må kon ver te res 
til et ro bust og losslessfor mat.

In ter vju er og vi de re inn sam ling
Ved ut gan gen av 2010 var 27 in ter vju er gjen nom
ført og logg ført. I 2011 ble 19 in ter vju er gjen
nom ført og logg ført. Det vil si at pro sjek tet kom i 
mål med 46 av de plan lag te 50 in ter vju er. Hvert 
in ter vju va rer i 2–2,5 ti mer. In ter vju ene ble gjen
nom ført med en egen fo to graf som had de an svar 
for fil min gen. Det ble lagt vekt på at kva li te ten på 
fil men skul le være god slik at den eg net seg for 
for mid ling.

In ter vju ob jek te ne ble opp ford ret til å le ve re 
egne ar ki ver til Dan se in for ma sjo nen. Pro sjek
tet mot tok blant annet pla ka ter, pro gram mer, 
avis utklipp, kor re spon dan se og sto re meng der 
fo to gra fi er.

Alle in ter vju ene er logg ført. Det in ne bæ rer at 
hvert in ter vju føl ges av en over sikt med stikkord
liste på tid. In ter vju ene er rå ma te ria le, det vil si 
at de kun er grovredigerte der bare pas sa sjer med 
prat utenfor tema, hos ting eller lig nen de er tatt 
bort. En kel te av in for man te ne har fore lø pig ikke 
sam tyk ket til at in ter vju ene kan vi ses. Dan se in
for ma sjo nen har i et ter kant fore spurt dis se om 
det er noe de øns ker at skal re di ge res bort eller 
lig nen de for at ma te ria le skal kun ne fri gis.

In ter vju ene har hatt føl gen de te ma er:

– per so na lia, dan se bak grunn og ak ti vi tet
– tan ker om dan se mil jø et (støt te ord nin ger, 

pe da go gikk, dan sens sta tus – end rin ger) 
danse tek nikk (end rin ger)

– tea ter/dan se vi ten ska pe lig per spek tiv, kunst
his to risk per spek tiv, po li tisk per spek tiv, so sio
lo gisk per spek tiv, his to risk per spek tiv

Det var et mål at in ter vju ob jek te ne skul le være 
re pre sen ta ti ve for mil jø et og den ut vik lin gen som 
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skjed de i tids pe ri oden. Det var i ut gangs punk tet 
plan lagt å in ter vjue både ko reo gra fer og dan se re 
og andre som var til knyt tet mil jø et som tek ni
ke re, kri ti ke re og mu si ke re. Ved å in klu de re en 
stør re grup pe var tan ken å få in for ma sjon om 
hvordan dan se ut vik lin gen ble opp fat tet av men
nes ker som had de en annen fag lig til knyt ning til 
dan se mil jø et. Be gren se de res sur ser har gjort at 
ko reo gra fer og dan se re er pri ori tert, men det er 
også in ter vju et en kel te mu si ke re og én kri ti ker/
skri bent. Det er dessuten en kel te in ter vju er med 
pe da go ger som had de byg get opp bal lett sko ler i 
dis trik te ne.

I re fe ran se grup pen var det en del dis ku sjon 
rundt ut vel gel sen av in ter vju ob jek ter. Det var dis
ku sjon rundt hvem som har vært mest sen tra le i 
uli ke mil jø er og innenfor uli ke sjang re. Diskusjo
nene hand let også om bred den i hvem som skul le 
in ter vju es, og hvor langt frem i tid man skul le gå. 
Det ble an sett som vik tig å in ter vjue dem som 
had de hatt en vik tig kunst fag lig rol le. Det vil si at 
de som skulle vel ges ut, hadde vært be tyd nings
ful le på sine om rå der og re pre sen te rer en kon ti
nui tet i den for stand at de har hatt inn fly tel se på 
dem som kom mer etter. Et av med lem me ne fra 
re fe ran se grup pen for tel ler om ut ford rin ge ne med 
å vel ge ut in ter vju ob jek ter:

Det var ganske tøft å vel ge ut, det hand let om 
hvilke al ders grup per som skul le være re pre sen tert, 
hvilke de ler av mil jø et, hvor langt fram i tid. Det 
var vik tig å vel ge in ter vju ob jek ter som re pre sen
te rer kon ti nui tet, få frem noen lin jer. En van ske lig 
pri ori te ring når du har mange in for man ter.

Inn tryk ket hos dem som in ter vju et, er at de fles te 
av in for man te ne var vel dig po si ti ve til å bli in ter
vju et. Det var bare én av de fore spur te som sa 
nei. Mange av in for man te ne had de en opp le vel se 
av å være glemt. En av in ter vju er ne ut tryk te at 
pro sjek tet ble «vå pen dra ger for en tru et ge ne ra
sjon», og at det var re elt at denne ge ne ra sjo nen 
fort kun ne bli glemt. «Per son lig opp le ver jeg at 
det te var en kjempeskatt.» In ter vju ene gjen spei ler 
at det var tøf fe vil kår for dan se kunst ne re i denne 
pe ri oden.

De vi har in ter vju et og som kjen ner pro
sjek tet, sy nes det er blitt en god bred de blant 
in for man te ne. In ter vju ene har in klu dert sen tra le 
ak tø rer som har hatt stor be tyd ning for se ne re 
dan se re og for pub li kum. Det gir mu lig het til å 
føl ge dan se kuns tens ut vik ling. Men det på pe kes 
at dersom man had de hatt mer res sur ser, vil
le man i stør re grad kun net in klu de re per so ner 
som sto litt mer på si den av mil jø ene. Da vil le 

man fått fle re his to ri er og sett fle re si der av et 
dan se mil jø. De vil le kun net bi dra med annen og 
ut dy pen de in for ma sjon. Én in for mant me ner at 
dis trik te ne kun ne vært bed re dek ket, og spe si
elt at det skjed de en ut vik ling i dan se mil jø et på 
Vestlandet i pe ri oden som ikke blir til strek ke lig 
iva re tatt i in ter vju ene.

For mid ling av ma te ria let
Det er ut ar bei det en pre sen ta sjon med et lite 
ut valg fra ar kiv ma te ria let. Pre sen ta sjo nen be står 
av en mini do ku men tar med klipp fra in ter vju ene 
og et fore drag led sa get av et ut valg av fo to gra fi er, 
vi deo klipp, do ku men ter og kri tik ker. Pre sen ta sjo
nen va rer ca. to ti mer. Dan se in for ma sjo nen har 
holdt denne pre sen ta sjo nen for ut dan nings in
sti tu sjo ner og på noen fes ti va ler. Pre sen ta sjo nen 
av Dan se ar ki vet har også bi dratt til at tids skrif
ter har skre vet om dan se his to rie. Blant annet 
har tids skrif tet K skre vet en ar tik kel ba sert på 
ar kiv ma te ria let. Pre sen ta sjo nen av det inn sam
le de ma te ria let gjen nom fø res i dag som en del av 
Dan se in for ma sjo nens in for ma sjons ar beid.

Dan se in for ma sjo nen har ikke hatt mid ler 
til å sør ge for for mid ling av ma te ria let gjennom 
ar tik ler eller lig nen de. Sidsel Pape og Margrete 
Kvalbein, som i egen skap av in ter vju e re kjen ner 
ma te ria let godt, har på egen hånd skre vet en kel te 
teks ter ba sert på in ter vju ene.10 Det har vært snak
ket om å lage en an to lo gi fra ma te ria let, og fle re 
mini do ku men ta rer og even tu elt en stør re do ku
men tar, men det te er fore lø pig ikke gjen nom ført.

Kom pe tan se i pro sjek tet
Den før s te pro sjekt le de ren, som tid li ge re var 
ut øv en de dan ser, had de noe kom pe tan se på his
to rie og had de arkivfaglig ut dan ning. Ved kom
men de som over tok som pro sjekt le der, had de 
er fa ring som dan ser samt noe aka de misk bak
grunn og had de mye kom pe tan se på in ter vju tek
nikk. For pro sjek tet ble le det av en his to ri ker med 
mas ter i dan se his to rie. Ved kom men de had de også 
dan se er fa ring.

Re fe ran se grup pen be sto av fire per so ner 
(opp rin ne lig fem). Grup pens le der had de lang 
er fa ring som dan ser og ko reo graf, og gjennom 
det te ar bei det god kjenn skap til ut vik lin gen av 
norsk dan se mil jø. Hun had de også lang er fa ring 
fra del ta kel se i sty rer og ut valg på dan se fel tet. 
For øv rig be sto re fe ran se grup pen av en dan se vi
ter (mas ter i dan se vi ten skap), en teaterviter og en 
dan se his to ri ker (samme som le det for pro sjek tet).

10 Blant annet es say et «Alene i dan se mil jø et» av Sidsel Pape.
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Dan se fag lig kom pe tan se kan om fat te både 
aka de misk kom pe tan se på dans og dan se his to
rie gjennom dan se vi ten skap, tea ter vi ten skap og 
his to rie, og den kan om fat te er fa ring fra egen 
ut øv el se som dan ser og ko reo graf. I his to rie pro
sjek tet har begge dis se for me ne for kom pe tan se 
vært re pre sen tert. Vi ser at i valg av pro sjekt le
de re har er fa ring fra og kjenn skap til dan se mil
jø et blitt vekt lagt ved begge an set tel se ne. Ved 
den før s te an set tel sen ble arkivfaglig kom pe tan se 
vekt lagt, mens det ved den andre an set tel sen ble 
vekt lagt at ved kom men de skul le ha kom pe tan se 
på å gjen nom fø re in ter vju er. Ingen av pro sjekt
le der ne har hatt aka de misk bak grunn fra dan
se vi ten skap eller tea ter vi ten skap. Fle re av del ta
ker ne i re fe ran se grup pen har imidlertid hatt slik 
kom pe tan se.

Vi ser at den arkivfaglige kom pe tan sen i pro
sjek tet har vært be gren set. Det var bare ved kom
men de som var pro sjekt le der før s te året, som 
had de slik kom pe tan se. Ingen i re fe ran se grup pen 
har hatt arkivfaglig kom pe tan se. Vårt inn trykk 
er at mang len de arkivfaglig kom pe tan se i kom
bi na sjon med mang len de øko no mis ke res sur ser 
til å bru ke eks tern da ta tek nisk kom pe tan se har 
vært en med vir ken de år sak til at pro sjek tet ikke 
er full ført.

Pro sjek tet krev de bred kom pe tan se, og det er 
van ske lig å sør ge for at et pro sjekt med be gren
se de mid ler skal in ne ha en slik kom pe tan se. Et 
ho ved mål med pro sjek tet var å gjen nom fø re 
in ter vju er. Det ble derfor pri ori tert å sør ge for en 
kom pe tan se i pro sjek tet som bi dro til at det te ble 
gjen nom ført.

Det er na tur lig å ten ke seg at et mer om fat
tende sam ar beid med en arkivinstitusjon kun ne 
løst noe av denne pro ble ma tik ken.

4.6 Ut ford rin ger i ar bei det
Alle som har vært in vol vert i pro sjek tet, opp le
ver at den stør ste ut ford rin gen har vært knyt tet 
til mang len de fi nan si e ring. Det har ikke vært 
til strek ke li ge mid ler til å full fø re pro sjek tet slik at 
det inn sam le de ma te ria let kun ne gjø res til gjen
ge lig på den må ten som var tenkt. Mang len de 
fer dig stil ling av pro sjek tet har også blitt van ske
lig gjort fordi le ve ran sen av databaseløsning ble 
for sin ket.

Pro sjekt le der ne opp lev de at pro sjek tet var 
mye stør re enn det midlene ga mulighet for, og at 
det krev de kom pe tan se på svært mange om rå der. 
I til legg til dan se fag lig og his to risk kom pe tan se 
var det be hov for ju ri disk, arkivteknisk og da ta
tek nisk kom pe tan se samt kom pe tan se på for

mid ling og in ter vju tek nikk. Pro sjekt le der ne slet 
med de øko no mis ke be grens nin ge ne i pro sjek tet, 
og opp lev de at det måt te gjø res et valg mellom å 
ut vik le arkivfaglig verk tøy eller å få gjen nom ført 
in ter vju er. Det er et spørs mål om am bi sjo ne ne 
for pro sjek tet var for høye til at det var rea lis tisk å 
føl ge dem opp.

In ter vju ene ble pri ori tert fordi en kelt kunst
ner nes hu kom mel se er en svært vik tig kil de for å 
do ku men te re dan se his to rie. Dersom man skul le 
brukt mer res sur ser på å byg ge opp ar ki vet, måt
te man ned pri ori tert in ter vju ene i om fang eller 
an tall. Ingen i pro sjek tet har øns ket det.

De an svar li ge ved Dan se in for ma sjo nen opp
le ver at pro sjek tet krev de en bred arkivfaglig 
og da ta tek nisk kom pe tan se som de ikke had de 
res sur ser til å iva re ta. De had de øns ket et sam
ar beid med en arkivinstitusjon, men lyk tes ikke i 
å opp nå et slikt sam ar beid, og man had de hel ler 
ikke mid ler til å kjø pe kon su lent tje nes ter.

4.7 Hva er re sul ta tet av danse
historieprosjektet?

I his to rie pro sjekt 2 ble to talt 51 in for man ter 
in ter vju et i 46 vi deo opp tak. Alle in ter vju ene 
er logg ført. I lø pet av pro sjekt pe ri oden mot tok 
Danse  in for ma sjo nen 28 pri vat ar ki ver i gave. I til
legg mot tok Dan se in for ma sjo nen 18 ar ki ver til 
låns som ble di gi ta li sert. To talt ut gjor de det inn
sam le de ma te ria let ca. 25 000 ob jek ter eller 23 
hyl le me ter med ar ki ver.

Sam lin gen be står av:

– ikke tryk te (upub li ser te) do ku men ter som 
me moa rer, ar beids no ta ter, kon trak ter, fo to
gra fi er og lig nen de

– trykt (pub li sert) ma te ria le som pro gram, 
pla ka ter, turnéoversikter, avis ut klipp, bø ker, 
års mel din ger og lig nen de

– lyd ma te ria le i form av kas set ter og lig nen de
– au dio vi su elt ma te ria le i form av vi deo og film 

av uli ke for ma ter

Mye av det mot tat te ar kiv ma te ria let er ennå ikke 
ord net, ka ta lo gi sert eller di gi ta li sert. Det igang
sat te ar bei det med å ut vi de fore stil lings ba sen til å 
in klu de re his to risk ma te ria le er ikke fer dig stilt.

Ettersom Dan se in for ma sjo nen mang ler til
freds stil len de løs nin ger for lag ring og opp be va
ring, har de sagt nei til å mot ta yt ter li ge re ma te
ria le.

I til legg til denne sam lin gen har Dan se in for
ma sjo nen byg get opp en ganske bra over sikt over 
ar kiv ma te ria le som opp be va res andre ste der.
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Hvordan kan pro sjek tet fer dig stil les?
Dan se in for ma sjo nen fikk i 2013 mid ler fra 
Kul tur rå det til å leie inn arkivfaglig kom pe tan se 
som kun ne ut ar bei de en over ord net plan for 
vi de re or ga ni se ring av Dan se ar ki vet (arkivsamlin
gene i Dan se in for ma sjo nen). Kart leg gin gen som 
ble gjen nom ført av CIBER (Dan se in for ma sjo nen 
2014), vi ser at for å kun ne sam le alt his to risk 
ma te ria le i én da ta ba se med en publiseringsløs
ning må føl gen de tre til tak iverk set tes:

– Det inn sam le de ma te ria le må sik res fy sisk og 
lo gisk.

– Ar bei det med å ut vik le fore stil lings ba sen må 
slutt fø res.

– Mot tak og ak tiv inn hen ting av his to risk ma te
ria le må vi de re fø res.

Ifølge kart leg gin gen fremstår fort satt plan lagt 
bruk og ut vik ling av da gens fore stil lings base som 
det mest ra sjo nel le val get for Dan se in for ma
sjo nen. Ka len der funk sjo nen i fore stil lings ba sen 
er fore lø pig be gren set til å klik ke på spe si fikk 
dato, eller valg som kom men de uke, kom men de 
må ned, nes te 6 må ne der. Det mang ler et fer dig 
ut vik let bru ker gren se snitt som in klu de rer alle de 
innmatede da ta ene. Når det te im ple men te res, vil 
alle data bli søk ba re. Bru ke re vil da kun ne søke i 
alt ma te ria le, for eks em pel en kunst ners ska pen de 
virk som het, pro duk sjo ner, in ter vju er, ar kiv ma te
ria le med mer. På sikt vil inn hol det kun ne le ve res 
til Arkivportalen og even tu el le andre inn holds ste
der slik som Europeana.11

Kart leg gin gen på pe ker at ingen av database
systemene som til bys til of fent lig bruk i dag, har 
til freds stil len de løs ning for re gist re ring av tids ba
ser te data og re la te ring av det te til ob jekt/gjen
stands ba ser te data, og hel ler ikke for for mid ling 
av slikt inn hold i bru ker venn lig og hen sikts mes sig 
for mat mot pub li kum på net tet.

De inn sam le de pa pir ar ki ve ne (do ku men ter og 
foto) som ikke allerede er di gi ta li sert, må skan nes 
eller av fo to gra fe res. Ar ki vet om fat ter en del film, 
lyd og vi deo opp tak som kun fin nes på eld re 
me di er av eld re ty per. Dis se opp ta ke ne må også 
di gi ta li se res for å sik re inn hol det og at de for blir 
les ba re. Det di gi ta li ser te ma te ria let må ma tes inn 
i fore stil lings ba sen.

Det inn sam le de ma te ria let må ka ta lo gi se res 
og ord nes. Da vil man få en pre sis over sikt over 

11 Det te kan gjø res ved eks port fra eget sy stem, eller even

tu elt ved opp sett av f.eks. XMLtje nes te når inn holds ste

de nes tek no lo gi leg ger til ret te for å mot ta det te.

ar ki ve ne, og ma te ria let vil bli let te re til gjen ge lig 
for forsk ning og for mid ling. Ka ta lo gi se ring er 
også nød ven dig for over fø ring til et ar kiv de pot. 
For å kun ne av le ve re fore stil lings ba sen til de pot
in sti tu sjon er det nød ven dig å byg ge ut funk sjo
na li te ten i sy ste met.

Dan se in for ma sjo nen øns ker at en eg net de pot
in sti tu sjon over tar an sva ret for ma te ria let etter at 
de selv har ut ført di gi ta li se ring og til gjen ge lig gjø
ring gjennom fore stil lings ba sen. Dan se in for ma sjo
nen øns ker selv å ha an sva ret for ma te ria let frem 
til det er blitt di gi ta li sert, ettersom Dan se in for
ma sjo nen skal bru ke ma te ria let i sin for mid lings
virk som het. Det er vik tig for Dan se in for ma sjo nen 
at ar ki ve ne de sam ler inn, knyt tes til inn hol det i 
fore stil lings ba sen, fordi do ku men ta sjo nen om ak ti
vi te ter i dansekunstfeltet må ses sam let.

4.8 Vur de rin ger av det inn sam le de 
ma te ria let

De vi har in ter vju et om pro sjek tet, me ner at pro
sjek tet har kom met langt når det gjel der å sam le 
in for ma sjon om dan se his to rie som ellers kun ne 
ha for vit ret. For å gi mu lig he ter til å fors ke på 
dan se fel tet har denne do ku men ta sjo nen vært 
svært vik tig. Det blir også på pekt at man har fått 
gjort mye med lite mid ler. Det har vært vik tig at 
noen tok an svar for å sam le det te ma te ria let. Inn
sam lin gen vur de res som ve sent lig for å få kunn
skap om ut vik lin gen på dan se fel tet. Det på pe kes 
at det frie fel tet innenfor dan se kunst er stort sam
men lig net med in sti tu sjons fel tet, og for å for stå 
ut vik lin gen innen dan se kunst er det es sen si elt å 
in klu de re det te fel tet.

Det er ikke tvil om at hvis man er in ter es sert i 
dans, er det te ar bei det helt uvur der lig. Ettersom 
så mye av dan sen ikke er in sti tu sjo na li sert, er 
man helt av hen gig av å gå til en kelt kunst ne re. 
Jeg er for und ret over at de ikke fikk mer støt te, 
når det var så lite fra før.

Jeg me ner at pro sjek tet har bi dratt til å øke in ter
es sen for dan se his to rie. Når K skri ver om det, er 
det et eks em pel. Det har vært en ty de lig gjø ring og 
be visst gjø ring på fel tet.

De har fått inn mas se ma te ria le. Det har nok 
blitt stør re enn det de for ut så, og kanskje for stort 
sett i for hold til de mid ler og lo ka ler som Dan se
in for ma sjo nen har.

Jeg syns de har fått til mye med såpass lite mid ler. 
To talt in ter vju er og inn sam let ma te ria le. Som 
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fors ker ser jeg ver di en av det te. Men det er van
ske lig å vur de re hel he ten av pro sjek tet, til gjen ge
lig gjø ring, do ku men ta sjon og for mid ling. Sær lig 
fordi Dan se in for ma sjo nen ikke selv opp le ver at 
det te er fer dig stilt.

Når det gjel der dan se fore stil lin ger har det vært lite 
som er be holdt av in for ma sjon om hvilke ver ker 
som er satt opp og fremført. Men det har vært mye 
in for ma sjon som har be fun net seg pri vat hos folk.

I vur de rin gen av ma te ria let blir det på pekt at det 
ofte er lite kjenn skap til ko reo gra fer og verk bak 
dan se fore stil lin ger. Det te er en type kunn skap som 
har blitt syn lig gjort gjennom his to rie pro sjek tet.

Fle re nev ner at pro sjek tet har gitt nye dan se
kunst ne re mu lig het til å se at da gens dan se mil jø 
har opp stått som føl ge av tid li ge re dan se res og 
ko reo gra fers ar beid.

Dan se mil jø et er stort i dag, men det har mang
let en slags for stå el se av at det har vært mange 
grup per tid li ge re som de står på skuld re ne av, og 
hvor vik ti ge de var for den se ne re ut vik lin gen. 
Pro sjek tet har bi dratt med å gi det te.

Blant in ter vju ob jek te ne på pe kes be ho vet for å 
do ku men te re dan se his to ri en uav hen gig av hvilke 
re sul ta ter det vil gi med hen syn til over ord ne de 
mål om økt in ter es se for dan se kunst som fag:

Jeg syns det er en vik tig opp ga ve for en na sjon. 
Det er helt nød ven dig å do ku men te re his to ri en, 
uav hen gig av hvilke re sul ta ter det te vi gi med 
hen syn til in ter es se og sta tus he ving.

En kel te kri tis ke kom men ta rer til pro sjek tet drei er 
seg blant annet om at det som er kom met inn 
til ar ki vet, er vel dig til fel dig, og at det har vært 
av hen gig av hva folk har lyst til å gi, og at de har 
hørt om pro sjek tet. En kel te på pe ker også at det 
had de vært nyt tig å ha mer dan se vi ten ska pe lig 
kom pe tan se i pro sjek tet; det kun ne hatt be tyd
ning for ut for ming av in ter vju ene.

De his to ris ke ar ki ve ne har fått stor be tyd ning. 
Dan se in for ma sjo nens an sat te ut tryk ker at pro
sjek tet vil få stor be tyd ning for Dan se in for ma sjo
nens for mid lings virk som het, og har bi dratt til å 
gi Dan se in for ma sjo nen mer selv til lit som or ga
ni sa sjon. Dag lig le der ved Dan se in for ma sjo nen 
opp le ver at det har vært et fint pro sjekt å job be 
med fordi det har vært så et ter leng tet både blant 
kunst ne re og aka de mi ke re, men un der stre ker at 
det har vært svært van ske lig å få til strek ke li ge 
mid ler.

Bruk av ar kiv ma te ria let
Det har vært et mål at pro sjek tet skul le ge ne
re re ar tik ler, mas ter opp ga ver og av hand lin ger. 
En kel te stu den ter og fors ke re har brukt ar ki vet i 
sitt ar beid. Men vårt inn trykk er at bru ken fore
lø pig er be gren set. Det kan både ha sam men heng 
med mang len de til gjen ge lig het og at det ikke er 
til strek ke lig kjenn skap til ar ki vet. For å bru ke 
ar ki vet har man måt tet sit te i Dan se in for ma sjo
nens lo ka ler. Ar ki ve ne er hel ler ikke fer dig ord net 
og ka ta lo gi sert. Det gjør at bru ker ne er av hen gig 
av hjelp fra Dan se in for ma sjo nen for å orien te re 
seg i ma te ria let.

Mange av in ter vju ene er lagt ut på Vimeo, 
og det er mu lig å få til gang til dis se via internett 
gjennom å få ad gang til inn log ging fra Dan se
infor ma sjo nen. Denne in for ma sjo nen har ikke 
vært pub li sert. En kel te har fått an led ning når de 
har spurt. Dan se in for ma sjo nen plan leg ger å pub
li se re et ut valg (40) av fil me ne på sin nett si de i 
de sem ber 2014.

In ter vju ene er i noen til fel ler brukt på ph.d. 
og mas ter ni vå, og av noen jour na lis ter som har 
vært opp tatt av spe si fik ke kunst ne re. I til legg 
til aka de mi ke re og jour na lis ter har kunst ne re 
som er opp tatt av his to rie, fått til gang til ma te
ria let. Dan se in for ma sjo nen har fle re eks emp ler 
på kunst ne re som har brukt Dan se ar ki vet til 
re search i ut for min gen av nye verk. Eks emp ler 
på det te er opp set nin ge ne Near. Far. Wherever you 
are med The Line, spilt på Dan sens Hus i ap ril 
2013 og mai 2014, Stor men 2013, vist i sam ar beid 
med HenieOnstad Kunstsenter, Ro man Dance 
History/Aufbruch und Tradition: A contemporary 
modern classic, vist på Dra ma tik kens Hus i 2011, 
og Av his to risk grunn som har pre mi e re høs ten 
2015.

En kel te av de vi in ter vju et, har brukt ar kiv
ma te ria let i egen forsk ning:

Jeg har hatt til gang og brukt mye av ma te ria let, 
jeg har visst at det er der. Det mes te er til gjen ge
lig, men du må dit (Dan se in for ma sjo nen), de har 
dvder med gui der og logg fø ring. Hvis du kun ne 
kom me inn i ma te ria let med et tas te trykk, had de 
det vært let te re å bru ke, selv føl ge lig. Men di gi ta li
se ring kos ter pen ger og er tid kre ven de.

I for bin del se med dok tor gra den har jeg brukt 
mye av det te inn sam le de ma te ria le. In ter vju ene 
gir kon tekst. Jeg vil le gjerne vært mas ter stu dent 
nå, had de vært kjem pe spen nen de.

Logg fø rin gen av in ter vju ene er vel dig god, 
vi ser høy de punk ter. Det er skan net inn mye annet 
ma te ria le, men jeg kjen ner ikke så godt til hvor
dan det er ka ta lo gi sert.
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4.9 Sam ar beid med Sce ne web
I opp starts fa sen var det fle re mø ter mellom de 
an svar li ge for Sce ne web og Dan se in for ma sjo nen 
der mu li ge sam ar beids må ter ble vur dert. Vi for
står det slik at Sce ne web var in ter es sert i å kjø pe 
seg inn i Dan se in for ma sjo nens databaseløsning, 
men vur der te det til å være for sår bart, blant 
annet fordi le ve ran dør var et en kelt manns fore
tak. Se ne re vur der te Dan se in for ma sjo nen Sce ne
webs løs ning. Det ble vur dert som for kost bart å 
kjø pe seg inn i den. Det vil le i til legg kre ve en del 
til pas nin ger for å få den funk sjo na li te ten Dan se
in for ma sjo nen øns ket. Fore stil lings ba sen er en 
ka len der, Sce ne web har kun pre mi ere da to er, ikke 
øv ri ge spil le da to er eller in for ma sjon «om» fore
stil lin gen. Dan se ar ki vet skal in klu de re inn sam let 
ar kiv ma te ria le, in ter vju er og ak ti vi te ter. Denne 
funk sjo na li te ten har ikke Sce ne web, slik Dan se in
for ma sjo nen opp fat ter det.

En for skjell mellom de to sam lin ge ne er at 
Sce ne web i stør re grad ko or di ne rer ek si ste ren de 
ar ki ver fordi det fin nes så mye ek si ste ren de ar kiv
ma te ria le på teatersiden. Dansehistorieprosjektet 
har i stør re grad hand let om å sam le inn ma te
ria le fra in di vi der og pro du se re ar kiv ma te ria le i 
form av in ter vju er.

Dan se in for ma sjo nen og Sce ne web har uli ke 
ut gangs punkt og ulikt man dat når det gjel der 
inn sam ling og dis tri bu sjon av sine data. Dan se in
for ma sjo nen har to ho ved opp ga ver:

– Inn sam ling av ak tu ell in for ma sjon fra ak ti ve 
nors ke kom pa ni er og dan se kunst ne re for å 
kun ne gi en dags ak tu ell og kom plett over sikt 
over ak ti vi te ter i det pro fe sjo nel le danse
kunstfeltet, både i Norge og ut lan det.

– Inn sam ling til og re gist re ring i det dan se his
to ris ke ar ki vet, og til gjen ge lig gjø ring av det te.

Dan se in for ma sjo nens virk som het må for stås i lys 
av at Dan se in for ma sjo nen ar bei der for at dans skal 
bli vur dert som et eget fag, en egen selv sten dig 
kunst art som skal vur de res i re la sjon til egen ut vik
ling, ikke bare som en sjan ger i sce ne kunst fel tet.

Dan se in for ma sjo nen og Sce ne web har hatt 
mø ter for å hind re dob belt re gi stre ring av in for
ma sjon, og for å sik re at da ta ba se ne er kom pa
tib le og skal kun ne kom mu ni se re. Det har også 
vært dis ku tert uli ke sam ar beids for mer, blant 
annet er det vur dert å ha en fel les nett por tal mot 
pub li kum, med til gang til data fra begge løs nin
ger. Pro sjek te ne har også ut veks let er fa rin ger og 
av gjø rel ser ved rø ren de autoritetsdata slik som 
mål grup per, sjan ger inn de ling, per son, kom pa ni 
og spillestedstabeller.

Vi de re mu lig he ter for sam ar beid
Da ta mo del le ne de ler mange fel les trekk. Dan se in
for ma sjo nen ut tryk ker at det er mu lig at Dan
se in for ma sjo nen og Sce ne web på sikt kan bru ke 
samme databaseløsning, men det er usik kert om 
det te er hen sikts mes sig med tan ke på tids per
spek tiv, res surs bruk og kost na der. En av de mest 
åpen ba re ge vins te ne – og ut ford rin ge ne – er å få 
fel les autoritetslister for per so ner/sce ne kunst ne re, 
kom pa ni er og spil le ste der/sce ner. Dan se in for
ma sjo nen er opp tatt av at dersom Sce ne web og 
Dan se in for ma sjo nen skal ha en fel les database
løsning, er det vik tig at det er mu lig å hen te ut og 
pre sen te re data både per in sti tu sjon og sam let, og 
alle be hov for spe sia li sert re gist re ring og vis ning 
av data må iva re tas.

Dan se in for ma sjo nen me ner at en fel les 
databaseløsning for ut set ter at det bes te fra begge 
løs nin ger må tas i bruk, både med tan ke på da ta
mo dell, tek no lo gisk in fra struk tur, gren se snitt for 
re gist re ring og gren se snitt mot pub li kum, samt 
løs nin ger for god og sik ker ar ki ve ring av di gi talt 
ma te ria le. Det te in ne bæ rer at da ta mo del le ne må 
sam men lig nes i de talj for å kart leg ge po ten si a let 
for even tu ell fel les løs ning, og ford rer full åpen het 
om da ta mo del ler og tek nisk in fra struk tur.

4.10 Drøf ting av mål opp nå el se 
i prosjek tet

Gjennom his to rie pro sjek tet har Dan se in for
ma sjo nen lyk tes i å do ku men te re det frie fel tet 
innen dan se kunst på en måte som ikke er gjort 
tid li ge re. Dan se kunst et ter la ter seg lite skrift lig 
do ku men ta sjon; å ha in ter vju er med tid li ge re 
dan se kunst ne re har derfor gitt et ve sent lig bi drag 
til norsk dan se his to rie. Det inn sam le de ma te
ria let gir nye mu lig he ter for forsk ning og kunn
skaps pro duk sjon.

I dansehistorieprosjektet ble det lagt vekt på å 
ut for me et di gi talt ar kiv ba sert på na sjo na le stan
dar der for ar kiv sy stem. I opp start fa sen ble det 
lagt et be ty de lig ar beid i å kart leg ge tek no lo gis ke 
løs nin ger for di gi ta li se ring og til gjen ge lig gjø ring i 
en da ta ba se.

Dan se in for ma sjo nen har ikke hatt til strek
ke li ge mid ler til å fer dig stil le pro sjek tet slik 
det var plan lagt. Det gjen står noe ar beid for å 
fer dig stil le databaseløsningen slik at den får et 
bru ker gren se snitt som in ne hol der det inn sam
le de ma te ria let. Mye av ma te ria let er ikke ord net, 
ka ta lo gi sert eller di gi ta li sert. Ved im ple men te ring 
av bru ker gren se snit tet vil bru ke re kun ne søke i 
alt ma te ria le i en kunst ners ska pen de virk som
het, pro duk sjo ner, in ter vju er, ar kiv ma te ria le med 
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mer. Frem til i dag har bru ke re av ar ki vet måt tet 
kom me til Dan se in for ma sjo nens lo ka ler.

Bru ken av ar ki vet så langt har vært be gren set. 
De av våre in for man ter som har brukt ar ki vet i 
stu die og forsk nings sam men heng, er imidlertid 
svært for nøy de med ar ki vet. Dan se ar ki vet har også 
vært brukt av jour na lis ter som skri ver om dan se
his to rie, og det har vært brukt av yng re kunst ne re 
i opp set ting av nye verk. Be gren set bruk av ar ki vet 
har til dels har sam men heng med be gren set til
gjen ge lig het til ma te ria let. Det er dessuten be hov 
for yt ter li ge re for mid ling om ar ki vet, og hvordan 
sam lin gen kan bru kes. For å sti mu le re til forsk
ning på dan se kunst kan det være hen sikts mes sig 
at Dan se in for ma sjo nen har mer sam ar beid med 
Institutt for dan se vi ten skap ved NTNU.

Pla ne ne for det di gi ta le ar ki vet var am bi
si ø se, og krev de en arkivfaglig og da ta tek nisk 
kom pe tan se som pro sjek tet bare had de i start
fa sen. Pro sjek tet slik det ble plan lagt, krev de en 
bred kom pe tan se som ikke var mu lig å sør ge for 
med be gren se de mid ler. Vi for står det slik at fra 
et arkivfaglig stå sted har Dan se in for ma sjo nens 
til nær ming vært for nuf tig og i tråd med de an be
fa lin ger som er gitt. Pro sjek tet om fat ter ma te ria le 
som er godt kart lagt og re gist rert. Pro sjek tet har 
hatt et klart blikk på det arkivfaglige, men ikke 
vært i stand til å full fø re pro sjek tet.

Å bru ke ar kiv sy ste met ASTA er i tråd med 
an be fa lin ger fra Kul tur rå det ved sek sjon for kul
tur vern, in klu de ring og di gi tal ut vik ling. ASTA 
mang ler en god løs ning for å kob le sammen 
tra di sjo nelt ar kiv ma te ria le og au dio vi su elt ma te

ria le. Sær egent for dans er at det kun er vi deo 
(au dio vi su elt ma te ria le) som er i nær he ten av å 
do ku men te re kunst ar ten. Vi for står det slik at den 
databaseløsningen som er valgt, er hen sikts mes sig 
for å løse det te.

Arkivfaglige vur de rin ger på pe ker at det er 
in ter es sant at arkivbevaring kom bi ne res med 
ak tivt dokumentasjonsarbeid. Ut øve re av dan se
kunst på det frie fel tet om fat tes av en kelt kunst
ne re og mind re grup per som i be gren set grad 
do ku men te rer sin virk som het. Den re gist re rin gen 
som skjer i Dan se in for ma sjo nens da ta ba se, er en 
måte å sik re en form for do ku men ta sjon av ak ti vi
tet som ellers ikke vil le blitt do ku men tert.

Pro sjek tet vi ser at det er van ske lig for en 
virk som het som ikke er en arkivinstitusjon, å få 
til strek ke li ge mid ler til å dri ve dokumentasjons
arbeid. Dan se in for ma sjo nen har fått mid ler til å 
do ku men te re dan se kunst i en gitt pe ri ode, men 
har ikke hatt til strek ke li ge mid ler til å sør ge for 
at do ku men ta sjo nen er til gjen ge lig, og for å sik re 
at ma te ria le kan di gi ta li se res slik at det ikke er 
for gjen ge lig.

Dan se in for ma sjo nen øns ker å inn gå en av ta le 
med Riksarkivet eller Na sjo nal bib lio te ket om å 
over ta an sva ret for ar kiv ma te ria let. Det er vik tig 
å få en slik av ta le på plass slik at ma te ria let sik res. 
De pot in sti tu sjo nen bør i til legg yte arkivfaglig 
bi stand til Dan se in for ma sjo nen.

Dersom det er et mål for of fent li ge myn dig
he ter å do ku men te re dan se kunst i det frie fel tet, 
er det vik tig at mid le ne som blir gitt til det te 
ar bei det, er til strek ke li ge.
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